
Официальный бюллетень 
муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов ЗатО Северск

№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
бесплатно



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
2 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику  - 15.00, фактическое  - 15.00.
Заказ № 13. Тираж 50 экз. 

Учредитель  - Администрация ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
3Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

постановление № 3-пм 
от 05.11.2020 г.Мэра ЗАТО Северск

О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск 
«О бюджете ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 20, 37, 38 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по вопросам, 
не связанным с осуществлением градостроительной деятельности, утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 24.05.2018 № 38/5, Положением о 
бюджетном процессе в ЗАТО Северск, утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 29.09.2011 № 17/4, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете 
ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

2. Считать инициатором публичных слушаний Мэра ЗАТО Северск.
3. Провести публичные слушания 23 ноября 2020 года с 16 часов по адресу: г. Северск, пр. Коммунистический, д. 51 в большом зале Думы и Администрации 

ЗАТО Северск. 
4. Поручить Бюджетно-финансовому комитету Думы ЗАТО Северск организовать подготовку и проведение слушаний.
5. Определить, что заявки для участия в обсуждении проекта решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» принимаются до 15 часов 23 ноября 2020 года по адресу: г.Северск, просп.Коммунистический, д.51, кабинеты № 212, № 229 или по 
телефонам 77 39 89, 77 39 27.

6. Опубликовать постановление одновременно с проектом решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов» в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации ЗАТО 
Северск (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
4 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

Решение проект
Думы ЗАТО Северск

О бюджете ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в ЗАТО Северск, утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск 
от 29.09.2011 № 17/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Северск», на основании пункта 2 статьи 27 Устава городского округа 
закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, рассмотрев внесенный Администрацией ЗАТО Северск проект 
решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО Северск на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета ЗАТО Северск в сумме 4 064 917,34 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 111 540,51 тыс. руб., 

безвозмездные поступления в сумме 2 953 376,83 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты в сумме 2 953 376,83 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета ЗАТО Северск в сумме 4 152 406,02 тыс. руб.;
3) дефицит бюджета ЗАТО Северск в сумме 87 488,68 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО Северск на 2022 год и на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета ЗАТО Северск на 2022 год в сумме 3 587 405,81 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сум-

ме 1 116 485,71 тыс. руб., безвозмездные поступления в сумме 2 470 920,10 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты в сумме 2 470 920,10 тыс. руб., 
и на 2023 год в сумме 3 547 135,73 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 116 506,63 тыс. руб., безвозмездные поступления в 
сумме 2 430 629,10 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты в сумме 2 430 629,10 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета ЗАТО Северск на 2022 год в сумме 3 587 405,81 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сум-
ме 53 013,00 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 3 547 135,73 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 106 382,00 тыс. руб.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО Северск по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 365 708,96 тыс. руб., в том 
числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям ЗАТО Северск в сумме 0,00 тыс. руб.; верхний предел муниципального внутрен-
него долга ЗАТО Северск по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 365 708,96 тыс. руб., в том числе верхний предел муниципального долга по муници-
пальным гарантиям ЗАТО Северск в сумме 0,00 тыс. руб.; верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО Северск по состоянию на 1 января 2024 
года в сумме 365 708,96 тыс. руб., в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям ЗАТО Северск в сумме 0,00 тыс. руб.

4. Установить, что бюджетные ассигнования по муниципальным гарантиям ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов не 
предусмотрены.

5. Установить, что остатки средств бюджета ЗАТО Северск на начало текущего финансового года, за исключением остатков бюджетных ассигнований 
дорожного фонда ЗАТО Северск и остатков от неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов 
могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени ЗАТО Северск 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных кон-
трактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

Остатки средств бюджета ЗАТО Северск на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
ЗАТО Северск, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований му-
ниципального дорожного фонда.

6. Утвердить:
1) перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета ЗАТО Северск - органов местного самоуправления с закрепляемыми за ними 

видами (подвидами) доходов бюджета согласно приложению 1;
2) перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета ЗАТО Северск - территориальных органов федеральных органов исполни-

тельной власти, органов государственной власти Томской области, областных государственных учреждений с закрепляемыми за ними видами доходов 
бюджета согласно приложению 2;

3) перечень главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета ЗАТО Северск согласно приложению 3; 
4) перечень главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Северск согласно приложению 4;
5) основные параметры бюджета ЗАТО Северск на 2021 год согласно приложению 5, основные параметры бюджета ЗАТО Северск на плановый период 

2022 и 2023 годов согласно приложению 5.1;
6) доходы бюджета ЗАТО Северск на 2021 год согласно приложению 6, доходы бюджета ЗАТО Северск на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 6.1;
7) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непро-

граммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно при-
ложению 7, распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 
2022 и 2023 годов согласно приложению 7.1;

8) распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета ЗАТО Северск на 2021 год согласно приложению 8, распределе-
ние бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета ЗАТО Северск на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8.1;

9) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по программным и непрограммным направлениям деятельности на 2021 год со-
гласно приложению 9, распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по программным и непрограммным направлениям деятельности 
на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9.1;

10) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строитель-
ства на 2021 год согласно приложению 10, распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10.1;

11) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по объектам капитального ремонта на 2021 год согласно приложению 11, распределе-
ние бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по объектам капитального ремонта на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 11.1;

12) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск на приобретение, модернизацию оборудования и предметов длительного пользования 
ЗАТО Северск на 2021 год согласно приложению 12, распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск на приобретение, модернизацию 
оборудования и предметов длительного пользования ЗАТО Северск на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 12.1;

13) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год 
согласно приложению 13, распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск, направляемых на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств, на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 13.1;

14) источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО Северск на 2021 год согласно приложению 14, источники финансирования дефицита бюджета 
ЗАТО Северск на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 14.1;

15) программу муниципальных внутренних заимствований ЗАТО Северск на 2021 год согласно приложению 15, программу муниципальных внутренних 
заимствований ЗАТО Северск на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 15.1;

16) перечень и случаи предоставления субсидий юридическим лицам согласно приложению 16;



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
5Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
17) положение об установлении дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о 

бюджете ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в соответствии с приказом начальника Финансового управления Администрации 
ЗАТО Северск согласно приложению 17;

18) распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по муниципальным программам на 2021 год согласно приложению 18, распределе-
ние бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО Северск по муниципальным программам на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 18.1.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 6 222,2 тыс. руб. согласно 
приложению 13, на 2022 год в сумме 6 274,04 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 5 064,41 тыс. руб. согласно приложению 13.1.

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда ЗАТО Северск на 2021 год в сумме 334 995,06 тыс. руб., на 2022 год в сумме 218 058,81 
тыс. руб., на 2023 год в сумме 212 073,30 тыс. руб.

9. Установить, что распределение расходов средств Фонда непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск и Резервного фонда Администрации 
ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий отражается по соответствующим разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности.

10. Установить, что Финансовым управлением Администрации ЗАТО Северск утверждается перечень кодов подвидов по видам доходов, главными адми-
нистраторами которых являются органы местного самоуправления ЗАТО Северск и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения.

11. Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетные ассигнования, предусмотренные главным 
распорядителям средств бюджета ЗАТО Северск на обеспечение деятельности находящихся в их ведении муниципальных казенных учреждений, за счет 
средств, полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридиче-
ских лиц, в том числе добровольных пожертвований, предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в бюджет ЗАТО Северск.

Порядок предоставления указанных средств устанавливается постановлением Администрации ЗАТО Северск.
Порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета ЗАТО Северск 

устанавливается Финансовым управлением Администрации ЗАТО Северск.
12. Установить, что доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, поступившие в бюджет ЗАТО Северск сверх доходов, утвержденных настоящим решением, 
направляются на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись 
по представлению главного распорядителя средств бюджета ЗАТО Северск без внесения изменений в настоящее решение.

13. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в случаях, предусмотренных приложением 16, предоставляются из бюджета ЗАТО Северск в 
порядке, установленном Администрацией ЗАТО Северск, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей 
легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из 
указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места 
происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием услуг, в случаях и в пределах бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств. 

14. Установить, что при недостижении бюджетным или автономным учреждением показателей выполнения муниципального задания на оказание муни-
ципальных услуг (выполнение работ), характеризующих объем муниципальной услуги (работы), осуществляется возврат остатка субсидии на выполнение 
муниципального задания в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания указанным учреждением, в порядке, опреде-
ляемом постановлением Администрации ЗАТО Северск.

15. Установить, что получатели средств бюджета ЗАТО Северск при заключении гражданско-правового договора (муниципального контракта), предметом 
которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги, могут предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 
бюджета ЗАТО Северск в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об 
их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, обеспечении участия в семинарах, конференциях, форумах, в выездных спортивных 
мероприятиях, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, выполнении работ вследствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или 
техногенного характера, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, 
связанным с обслуживанием муниципального долга ЗАТО Северск;

2) в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет 
средств бюджета ЗАТО Северск в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодатель-
ством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами ЗАТО Северск.

Установить, что муниципальные бюджетные и автономные учреждения при заключении гражданско-правового договора (муниципального контракта), 
предметом которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги, могут предусматривать авансовые платежи в случаях и размере, 
определенных настоящим пунктом.

16. Опубликовать решение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и на официальном сайте 
Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
6 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 1

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ 
ГЛАВНых АДМИНИСТРАТОРОВ (АДМИНИСТРАТОРОВ) ДОхОДОВ бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК - ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

С ЗАКРЕПЛЯЕМыМИ ЗА НИМИ ВИДАМИ (ПОДВИДАМИ) ДОхОДОВ бЮДжЕТА

Код классификации доходов
Наименование главного администратора доходов

бюджета ЗАТО Северск и закрепляемые за ним виды (подвиды) доходов
главный 

админист-
ратор

вид подвид

901 Дума городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области
902 Администрация ЗАТО Северск

902 1 16 01054 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

902 1 16 01074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

902 1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

902 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использо-
ванием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечисле-
нием либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий 
предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) меж-
бюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим ли-
цам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

902 1 16 01194 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

902 1 16 01204 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

902 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

902 2 02 25527 04 0091 150

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства 
в субъектах Российской Федерации (софинансирование расходов на создание, развитие и обеспечение деятель-
ности муниципальных бизнес-инкубаторов, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), 
содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства)

902 2 02 25527 04 0092 150
Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в 
субъектах Российской Федерации  (оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринима-
тельства, занимающихся социально значимыми видами деятельности)

902 2 02 25527 04 0093 150

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в 
субъектах Российской Федерации  (софинансирование расходов на создание, развитие и обеспечение деятельно-
сти муниципальных центров поддержки предпринимательства и центров молодежного инновационного творчества, 
предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на 
развитие малого и среднего предпринимательства)

902 2 02 25527 04 0094 150

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства 
в субъектах Российской Федерации  (субсидии бюджетам муниципальных образований Томской области, в том 
числе отнесенных к монопрофильным, на софинансирование расходов на развитие и обеспечение деятельности 
микрофинансовых организаций, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих 
мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства)

902 2 02 25527 04 0095 150
Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в 
субъектах Российской Федерации (реализация мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направлен-
ных на развитие малого и среднего предпринимательства)

902 2 02 30024 04 0040 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

902 2 02 30024 04 0060 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном со-
общении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным 
маршрутам

902 2 02 30024 04 0080 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и ис-
пользованию архивных документов, относящихся к собственности Томской области

902 2 02 30024 04 0101 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Томской области в отношении несовершеннолетних граждан

902 2 02 30024 04 0102 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Томской области в отношении совершеннолетних граждан

902 2 02 30024 04 0160 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и оформлению документов, 
удостоверяющих уточненные границы горного отвода (горноотводный акт и графические приложения) и являю-
щихся неотъемлемой составной частью лицензии на пользование недрами, в отношении участков недр местного 
значения в случаях, установленных Правительством Российской Федерации

902 2 02 30024 04 0170 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в Томской области

902 2 02 30024 04 0250 150 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регистрации коллективных договоров



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
7Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

902 2 02 30027 04 0113 150

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю (на ежемесячную выплату денежных средств опекунам (попечи-
телям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих 
обучение в муниципальных общеобразовательных организациях)

902 2 02 30027 04 0114 150

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю (на содержание приемных семей, включающее в себя денежные 
средства приемным семьям на содержание детей и ежемесячную выплату вознаграждения, причитающегося при-
емным родителям)

902 2 02 35120 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

902 2 02 35260 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью

902 2 02 49999 04 0027 150

Прочие межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений 
граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое 
право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последую-
щих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла 
военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших 
в повторный брак

902 2 19 25527 04 0000 150
Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства из бюджетов 
городских округов

903 Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск Томской области

903 1 11 03040 04 0000 120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов городских 
округов

903 2 02 15001 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

903 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

903 2 02 15010 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых 
административно-территориальных образований

903 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов

903 2 08 04000 04 0000 150
Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

905 Управление культуры Администрации ЗАТО Северск

905 2 02 25466 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

905 2 02 25467 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы до-
мов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

905 2 02 25517 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и 
кукольных театров

905 2 02 25519 04 0081 150
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры (комплектование книжных фондов муници-
пальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации)

905 2 02 25519 04 0082 150

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры (подключение муниципальных общедоступ-
ных библиотек и государственных центральных библиотек в субъектах Российской Федерации к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информаци-
онных технологий и оцифровки)

905 2 02 29999 04 0012 150
Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 
образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования

905 2 02 29999 04 0018 150
Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части 
выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

905 2 02 29999 04 0032 150
Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере куль-
туры, направленные на повышение ее эффективности" в части повышения заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры

905 2 02 29999 04 0042 150
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской об-
ласти

905 2 02 30024 04 0030 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

905 2 02 49999 04 0020 150 Прочие межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

906
Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск

907 Управление образования Администрации ЗАТО Северск
907 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

907 2 02 25210 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеоб-
разовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

907 2 02 25219 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание центров цифрового образования детей

907 2 02 25304 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

907 2 02 25491 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест в образовательных организациях различных типов 
для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

907 2 02 29999 04 0012 150
Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 
образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования

907 2 02 29999 04 0024 150
Субсидии на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных 
общеобразовательных организациях

907 2 02 29999 04 0033 150

Субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в части обеспечения расходов 
на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с обеспечением реализации 
основных общеобразовательных программ, за исключением расходов на капитальный ремонт, в муниципальных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность только по адаптированным 
основным общеобразовательным программам, и муниципальных санаторных общеобразовательных организациях  



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
8 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

907 2 02 29999 04 0042 150
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской об-
ласти

907 2 02 29999 04 0056 150

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях 
социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения Томской области" в части по-
вышения заработной платы работников муниципальных образовательных организаций, занимающих должности 
среднего медицинского персонала

907 2 02 30024 04 0010 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатно-
го дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Томской области

907 2 02 30024 04 0015 150
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатно-
го дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области

907 2 02 30024 04 0030 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

907 2 02 30024 04 0150 150

Субвенции  на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению одеждой, обувью, мягким 
инвентарем, оборудованием  и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников 
муниципальных образовательных организаций, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в 
приемных семьях, и выпускников частных общеобразовательных организаций, находящихся (находившихся) под 
опекой (попечительством), в приемных семьях

907 2 02 30024 04 0215 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления бесплатной 
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных 
образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие кон-
сультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечиваю-
щих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

907 2 02 30024 04 0245 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению обучающихся с ограни-
ченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образова-
тельную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

907 2 02 30024 04 0246 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по  обеспечению обучающихся с ограни-
ченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образо-
вательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием, 
в части организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях

907 2 02 45303 04 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразователь-
ных организаций

907 2 02 49999 04 0025 150
Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограничен-
ными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования 

907 2 02 49999 04 0029 150
Прочие межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора Томской области молодым 
учителям муниципальных образовательных организаций Томской области

907 2 02 49999 04 0039 150 Прочие межбюджетные трансферты на организацию системы выявления, сопровождения одаренных детей

907 2 02 49999 04 0050 150
Прочие межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических работ-
ников муниципальных дошкольных образовательных организаций

907 2 02 49999 04 0051 150
Прочие межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических работ-
ников муниципальных общеобразовательных организаций

907 2 02 49999 04 0054 150
Прочие межбюджетные трансферты на выплату стипендии Губернатора Томской области лучшим учителям 
муниципальных образовательных организаций Томской области

908 Управление молодежной и семейной политики, физической культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск 

908 2 02 25081 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляю-
щих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд 
Российской Федерации

908 2 02 25228 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием

908 2 02 25229 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 
организаций спортивной подготовки в нормативное состояние

908 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
908 2 02 29999 04 0011 150 Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время

908 2 02 29999 04 0012 150
Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 
образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования

908 2 02 29999 04 0019 150

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях 
социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения Томской области" в части по-
вышения заработной платы работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере 
физической культуры и спорта, занимающих должности врачей, а также среднего медицинского персонала

908 2 02 29999 04 0038 150 Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

908 2 02 29999 04 0042 150
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской об-
ласти

908 2 02 29999 04 0043 150
Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в соот-
ветствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

908 2 02 30024 04 0030 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

909 Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
9Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

909 1 08 07150 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

909 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочие поступления)

909 1 11 01040 04 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

909 1 11 05012 04 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных участков

909 1 11 05024 04 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

909 1 11 05312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских 
округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов

909 1 11 05324 04 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских 
округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов

909 1 11 09044 04 0001 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) (аренда помещений нежилого фонда)

909 1 11 09044 04 0003 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) (аренда сетей инженерно-технического обеспечения)

909 1 11 09044 04 0004 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) (аренда движимого имущества)

909 1 11 09044 04 0005 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) (плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

909 1 11 09044 04 0106 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) (плата за размещение временных торговых сооружений)

909 1 14 02043 04 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

909 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 

909 1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

909 1 16 07090 04 0001 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа (аренда помещений нежилого фонда)

909 1 16 07090 04 0003 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа (аренда инженерных сетей)

909 1 16 07090 04 0004 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа (аренда движимого имущества)

909 1 16 07090 04 0005 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа (плата за установку рекламных конструкций)

909 1 16 07090 04 0106 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа (плата за размещение временных торговых сооружений)

909 1 16 07090 04 0112 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) городского округа (арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена)

909 1 16 07090 04 0124 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (арендная плата за земельные участки, находящиеся в собственности городских 
округов)

937 Счетная палата закрытого административно-территориального образования Северск

937 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, 
нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования

952 Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск

952 1 08 07173 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разреше-
ния на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжело-
весных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

952 1 08 07173 01 4000 110
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разреше-
ния на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжело-
весных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (прочие поступления)



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
10 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

952 1 11 09044 04 0002 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем жилых помещений)

952 1 16 07090 04 0002 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа (плата на наем жилых помещений)

952 1 16 10062 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом город-
ского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городско-
го округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

952 1 16 10082 04 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (под-
рядчика) от его исполнения

952 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окру-
жающей среде на особо охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

952 1 16 11064 01 0000 140
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

952 2 02 25393 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

952 2 02 29999 04 0007 150
Субсидии на создание условий для управления многоквартирными домами в муниципальных образованиях Томской 
области

952 2 02 29999 04 0055 150
Субсидии на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяй-
ственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона

952 2 02 29999 04 0058 150 Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий

952 2 02 29999 04 0063 150
Субсидии на частичное возмещение процентной ставки, частичную оплату первоначального взноса по ипотечным 
жилищным кредитам, взятым на приобретение вновь построенного жилья у застройщиков по договорам купли-
продажи

952 2 02 30024 04 0021 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с животными без владельцев

952 2 02 30024 04 0022 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с животными без владельцев (на осуществление управленческих функций 
органами местного самоуправления)

952 2 02 30024 04 0070 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей

952 2 02 30024 04 0235 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на проведение ремонта жилых помещений, 
единственными собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

952 2 02 35082 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

952 2 02 49999 04 0047 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (исполнение судебных актов)

952 2 07 04050 04 0065 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (средства заинтересованных лиц - 
собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в 
границах дворовых территорий, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству 
дворовых территорий в рамках муниципальной программы "Формирование современной городской среды ЗАТО 
Северск")

953 Управление капитального строительства Администрации ЗАТО Северск

953 1 16 10062 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом город-
ского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городско-
го округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

953 1 16 10082 04 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (под-
рядчика) от его исполнения

953 2 02 20077 04 0131 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности (на организацию мест погребения в рамках государственной программы "Жилье и городская среда 
в Томской области")

953 2 02 20077 04 0132 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности (капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере газификации в рамках 
государственной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области")

953 2 02 20077 04 0133 150

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности (на развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях, обустройство объектами инже-
нерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную 
жилищную застройку)

953 2 02 20077 04 0134 150

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности (на разработку (приобретение) проектной документации в целях модернизации коммунальной 
инфраструктуры Томской области в рамках государственной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры 
в Томской области")

953 2 02 25306 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских 
школ искусств по видам искусств

953 2 02 25393 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

953 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды

953 2 02 29999 04 0055 150
Субсидии на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяй-
ственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона

953 2 02 45393 04 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

954 Управление по внегородским территориям Администрации ЗАТО Северск



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
11Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

954 1 16 10062 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом город-
ского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городско-
го округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

954 1 16 10082 04 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (под-
рядчика) от его исполнения

954 2 02 29999 04 0052 150 Субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями

954 2 02 29999 04 0061 150
Субсидии на софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в 
связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской 
области, отобранных на конкурсной основе

954 2 02 30024 04 0120 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохо-
зяйственного производства (на осуществление управленческих функций органами местного самоуправления)

954 2 02 30024 04 0121 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохо-
зяйственного производства (на поддержку малых форм хозяйствования)

954 2 02 30024 04 0170 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в Томской области
Иные доходы бюджета ЗАТО Северск, администрирование которых может осуществляться главными администрато-
рами доходов бюджета ЗАТО Северск в пределах их компетенции

1 13 02064 04 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов

1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (дебиторская задолженность прошлых лет)
1 13 02994 04 0026 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочая компенсация затрат)

1 16 07010 04 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа

1 16 07090 04 0100 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (прочие договоры)

1 16 09040 04 0000 140
Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии с решениями судов (за 
исключением обвинительных приговоров судов)

1 16 10031 04 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета городского округа

1 16 10032 04 0000 140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 
городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

1 16 10081 04 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

1 16 10100 04 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

1 16 10123 01 0042 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов городских округов, направляемые на формирование муниципального дорожного 
фонда)

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления <*> 

2 02 49999 04 0016 150
Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Томской 
области

2 02 49999 04 0017 150
Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

2 18 04010 04 0008 150
Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
(средства местного бюджета)

2 18 04010 04 0009 150
Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
(средства федерального и областного бюджетов)

2 18 04020 04 0008 150
Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
(средства местного бюджета)

2 18 04020 04 0009 150
Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
(средства федерального и областного бюджетов)

2 18 04030 04 0008 150
Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет (средства 
местного бюджета)

2 18 04030 04 0009 150
Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет (средства 
федерального и областного бюджетов)

2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

<*> Администрирование поступлений по подгруппе доходов "000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" осуществляется органами, уполно-
моченными в соответствии с законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанных денежных средств, за исключением 
дотаций, администрирование которых осуществляется органом, организующим исполнение бюджета.



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
12 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 2

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ 
ГЛАВНых АДМИНИСТРАТОРОВ (АДМИНИСТРАТОРОВ) ДОхОДОВ бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК – ТЕРРИТОРИАЛЬНых ОРГАНОВ фЕДЕРАЛЬНых ОРГАНОВ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОй ВЛАСТИ, ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОй ВЛАСТИ ТОМСКОй ОбЛАСТИ, ОбЛАСТНых ГОСУДАРСТВЕННых УЧРЕжДЕНИй С 
ЗАКРЕПЛЯЕМыМИ ЗА НИМИ ВИДАМИ ДОхОДОВ бЮДжЕТА

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации Наименование главного администратора доходов бюджета ЗАТО Северск – территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, областных государственных учреждений и закрепляемые за ним виды доходовглавного ад-

министратора 
доходов

доходов 
бюджета 

ЗАТО 
Северск

048
Сибирское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Сибирское меж-
региональное управление Росприроднадзора) 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства
048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов
076 Верхнеобское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству
081 Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Томской области
100 Управление Федерального казначейства по Томской области

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

161 Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области
177  ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Томской области»
182 Инспекция Федеральной налоговой службы России по ЗАТО Северск Томской области
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых

182 1 08 03010 01 1000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 

182 1 16 10129 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году

188 Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области 
321 Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области
322 Управление Федеральной службы судебных приставов по Томской области
388 Межрегиональное управление № 81 Федерального медико-биологического агентства
415 Прокуратура Томской области
810 Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области
825 Комитет по обеспечению деятельности мировых судей
836 Инспекция государственного технического надзора Томской области
841 Департамент по вопросам семьи и детей

Иные доходы бюджета ЗАТО Северск, администрирование которых может осуществляться главными администраторами 
доходов бюджета ЗАТО Северск в пределах их компетенции

000 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального до-
рожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
13Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 3

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ  
ГЛАВНых РАСПОРЯДИТЕЛЕй (РАСПОРЯДИТЕЛЕй) СРЕДСТВ бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК

Код Наименование главного распорядителя бюджета ЗАТО Северск
901 Дума городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области 
902 Администрация ЗАТО Северск
903 Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск Томской области
905 Управление культуры Администрации ЗАТО Северск
906 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск
907 Управление образования Администрации ЗАТО Северск 
908 Управление молодежной и семейной политики, физической культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск 
909 Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 
937 Счетная палата закрытого административно-территориального образования Северск 
952 Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск 
953 Управление капитального строительства Администрации ЗАТО Северск
954 Управление по внегородским территориям Администрации ЗАТО Северск

Приложение 4
к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ 
ГЛАВНых АДМИНИСТРАТОРОВ (АДМИНИСТРАТОРОВ) ИСТОЧНИКОВ фИНАНСИРОВАНИЯ ДЕфИцИТА бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Северск и за-

крепляемые за ними виды  источников финансирования дефицита
код главного 

админист-
ратора

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников

903 Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск Томской области
903 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
903 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

903 01 03 01 00 04 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации

903 01 03 01 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

903 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
903 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

903 01 06 10 03 01 0000 540
Предоставление за счет средств федерального бюджета бюджетных кредитов на пополнение остатков на счетах 
бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов)

903 01 06 10 03 01 0000 640
Возврат бюджетных кредитов на пополнение остатков на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации 
(местных бюджетов), предоставленных за счет средств федерального бюджета

903 01 06 04 01 04 0000 810
Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если ис-
полнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

903 01 06 05 01 04 0000 640
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте 
Российской Федерации

903 01 06 10 02 04 0000 550

Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств организаций, учредителями 
которых являются городские округа и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального 
казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

Приложение 5
к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

ОСНОВНыЕ ПАРАМЕТРы бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2021 ГОД

Наименование Утверждено 
(тыс.руб.)

1. ДОХОДЫ 4,064,917,34
      Налоговые доходы 999,674,57
      Неналоговые доходы 111,865,94
      Безвозмездные поступления 2,953,376,83
2. РАСХОДЫ 4,152,406,02
      Общегосударственные вопросы 340,155,95
      Национальная оборона 79,11
      Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 26,031,23
      Национальная экономика 514,274,49
      Жилищно-коммунальное хозяйство 215,375,17
      Охрана окружающей среды 293,20
      Образование 2,330,379,81
      Культура, кинематография 280,073,42
      Социальная политика 94,216,07
      Физическая культура и спорт 323,645,83
      Обслуживание государственного и муниципального долга 27,881,74
3. ДЕФИЦИТ -87,488,68



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
14 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 5.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

ОСНОВНыЕ ПАРАМЕТРы бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование Утверждено на 2021 год Утверждено на 2022 год
(тыс.руб.)

1. ДОХОДЫ 3,587,405,81 3,547,135,73
      Налоговые доходы 1,003,509,94 1,018,521,13
      Неналоговые доходы 112,975,77 97,985,50
      Безвозмездные поступления 2,470,920,10 2,430,629,10
2. РАСХОДЫ 3,587,405,81 3,547,135,73
      Общегосударственные вопросы 344,300,65 395,786,81
      Национальная оборона 68,00 68,00
      Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 20,585,26 20,246,42
      Национальная экономика 363,219,24 357,296,73
      Жилищно-коммунальное хозяйство 207,673,53 156,143,90
      Охрана окружающей среды 199,20 199,20
      Образование 2,071,494,05 2,056,629,22
      Культура, кинематография 216,664,13 205,821,79
      Социальная политика 71,860,41 68,314,33
      Физическая культура и спорт 263,704,71 260,476,25
      Обслуживание государственного и муниципального долга 27,636,63 26,153,08
3. ДЕФИЦИТ 0,00 0,00

Приложение 6
к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

ДОхОДы бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2021 ГОД

Наименование
Код главного 

админи-
стратора

Код классификации 
доходов

Утверждено

(тыс.руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 1,111,540,51
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 999,674,57
Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 737,747,17
Налог на доходы физических лиц 182 10102000000000110 737,747,17
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации 10300000000000000 9,932,00
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 100 10302000000000110 9,932,00
Налоги на совокупный доход 10500000000000000 90,591,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 10501000000000110 78,755,00
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 10502000000000110 10,112,00
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000000000110 463,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 182 10504000000000110 1,261,00
Налоги на имущество 10600000000000000 147,397,00
Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 37,841,00
Земельный налог 182 10606000000000110 109,556,00
Государственная пошлина 10800000000000000 14,007,40
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 111,865,94
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

11100000000000000 85,349,56

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

909 11101040040000120 468,83

Арендная плата за землю - всего 43,378,12
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

909 11105012040000120 21,803,70

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

909 11105024040000120 21,573,00

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

909 11105312040000120 1,42

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

11109000000000120 41,502,61

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (аренда помещений 
нежилого фонда)

909 11109044040001120 25,925,47

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем жилых 
помещений)

952 11109044040002120 7,179,40

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (аренда сетей 
инженерно-технического обеспечения)

909 11109044040003120 1,300,07

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (аренда движимого 
имущества)

909 11109044040004120 1,774,45



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
15Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций)

909 11109044040005120 2,935,86

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за размещение 
временных торговых сооружений)

909 11109044040106120 2,387,36

Платежи при пользовании природными ресурсами 11200000000000000 14,061,81
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 11300000000000000 4,325,53
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 11400000000000000 4,607,83
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 3,461,21
Прочие неналоговые доходы 11700000000000000 60,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 2,953,376,83
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации 20200000000000000 2,953,376,83
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20210000000000150 1,389,355,33
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

903 20215001040000150 235,410,50

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

903 20215002040000150 368,125,83

Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых административно-территориальных образований

903 20215010040000150 785,819,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 20220000000000150 107,733,60
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (на развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях, 
обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных 
на сельских территориях, под компактную жилищную застройку)

953 20220077040133150 2,110,50

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе 
спортивных сборных команд Российской Федерации

908 20225081040000150 873,60

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации региональных 
и муниципальных детских школ искусств по видам искусств

953 20225306040000150 24,467,10

Субсидии бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

953 20225393040000150 30,000,00

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек

905 20225466040000150 1,925,30

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и техническое 
оснащение детских и кукольных театров

905 20225517040000150 614,40

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской Федерации (оказание финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами 
деятельности)

902 20225527040092150 646,40

Прочие субсидии бюджетам городских округов 20229999040000150 47,096,30
Субсидии на создание условий для управления многоквартирными домами в муниципальных 
образованиях Томской области

952 20229999040007150 111,50

Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 908 20229999040011150 10,790,90
Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и 
искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

905 20229999040018150 7,789,40

Субсидии на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях

907 20229999040024150 4,236,70

Субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам 
в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих 
расходов, не связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных программ, 
за исключением расходов на капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность только по адаптированным 
основным общеобразовательным программам, и муниципальных санаторных общеобразовательных 
организациях

907 20229999040033150 11,107,50

Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 908 20229999040038150 3,347,70
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования 
Томской области

905 20229999040042150 2,692,10

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования 
Томской области

907 20229999040042150 723,30

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования 
Томской области

908 20229999040042150 2,896,00

Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

908 20229999040043150 2,489,10

Субсидии  на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими 
организациями

954 20229999040052150 912,10

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20230000000000150 1,368,518,40
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Томской области

907 20230024040010150 709,107,30

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Томской области

907 20230024040015150 541,738,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

952 20230024040021150 4,807,20



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
16 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (на осуществление 
управленческих функций органами местного самоуправления)

952 20230024040022150 64,40

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

905 20230024040030150 47,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

907 20230024040030150 797,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

908 20230024040030150 70,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

902 20230024040040150 1,209,50

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов 
на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, 
пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, 
пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

902 20230024040060150 20,00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением 
из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

952 20230024040070150 0,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности 
Томской области

902 20230024040080150 131,30

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области в отношении 
несовершеннолетних граждан

902 20230024040101150 6,608,50

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области в отношении 
совершеннолетних граждан

902 20230024040102150 1,902,20

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства (на осуществление управленческих функций 
органами местного самоуправления)

954 20230024040120150 143,90

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства (поддержка малых форм хозяйствования)

954 20230024040121150 562,50

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - 
выпускников муниципальных образовательных организаций, находящихся (находившихся) под 
опекой (попечительством) или в приемных семьях, и выпускников частных общеобразовательных 
организаций, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях

907 20230024040150150 739,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и оформлению 
документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода (горноотводный акт и 
графические приложения) и являющихся неотъемлемой составной частью лицензии на пользование 
недрами, в отношении участков недр местного значения в случаях, установленных Правительством 
Российской Федерации

902 20230024040160150 2,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в Томской области

902 20230024040170150 540,70

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в Томской области

954 20230024040170150 540,70

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической 
и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и 
общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные 
центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

907 20230024040215150 815,80

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на проведение ремонта 
жилых помещений, единственными собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей

952 20230024040235150 156,40

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем 
и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

907 20230024040245150 41,769,10

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регистрации коллективных 
договоров

902 20230024040250150 463,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (на ежемесячную выплату 
денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными 
средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся 
под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных 
общеобразовательных организациях)

902 20230027040113150 8,736,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (на содержание приемных семей, 
включающее в себя денежные средства приемным семьям на содержание детей и ежемесячную 
выплату вознаграждения, причитающегося приемным родителям)

902 20230027040114150 41,997,60

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

952 20235082040000150 5,547,50

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000150 87,769,50



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
17Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги"

953 20245393040000150 80,000,00

Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных 
категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, 
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования

907 20249999040025150 5,571,50

Прочие межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий 
и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального 
и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком 
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в 
повторный брак

902 20249999040027150 1,010,00

Прочие межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора Томской 
области молодым учителям муниципальных образовательных организаций Томской области

907 20249999040029150 1,188,00

Всего 4,064,917,34

Приложение 6.1
к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

ДОхОДы бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование
Код главного 

админи-
стратора

Код классификации 
доходов

Утверждено на 
2022 год

Утверждено на 
2023 год

тыс.руб.
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 1,116,485,71 1,116,506,63
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,003,509,94 1,018,521,13
Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 723,857,34 726,545,73
Налог на доходы физических лиц 182 10102000000000110 723,857,34 726,545,73
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской 
федерации

10300000000000000 10,324,00 11,351,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

100 10302000000000110 10,324,00 11,351,00

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 98,392,00 102,739,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 10501000000000110 96,197,00 100,447,00
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000000000110 488,00 517,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 182 10504000000000110 1,707,00 1,775,00
Налоги на имущество 10600000000000000 156,017,00 162,370,00
Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 45,883,00 51,957,00
Земельный налог 182 10606000000000110 110,134,00 110,413,00
Государственная пошлина 10800000000000000 14,919,60 15,515,40
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 112,975,77 97,985,50
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

11100000000000000 90,506,60 75,421,90

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам

909 11101040040000120 468,83 468,83

Арендная плата за землю - всего 49,807,32 37,622,62
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

909 11105012040000120 19,487,70 19,365,70

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

909 11105024040000120 30,318,20 18,255,50

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских округов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов

909 11105312040000120 1,42 1,42

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

11109000000000120 40,230,45 37,330,45

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (аренда помещений нежилого фонда)

909 11109044040001120 25,477,67 24,329,82

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (плата за наем жилых помещений)

952 11109044040002120 6,934,85 6,712,12

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (аренда сетей инженерно-технического 
обеспечения)

909 11109044040003120 1,247,85 575,37



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
18 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (аренда движимого имущества)

909 11109044040004120 1,474,45 1,174,45

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (плата за установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций)

909 11109044040005120 2,935,86 2,378,92

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (плата за размещение временных торговых 
сооружений)

909 11109044040106120 2,159,77 2,159,77

Платежи при пользовании природными ресурсами 11200000000000000 10,537,39 11,362,35
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 11300000000000000 4,385,12 4,472,05
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 11400000000000000 3,976,01 3,104,45
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 3,510,65 3,564,75
Прочие неналоговые доходы 11700000000000000 60,00 60,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 2,470,920,10 2,430,629,10
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской 
федерации

20200000000000000 2,470,920,10 2,430,629,10

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20210000000000150 1,004,000,30 1,011,128,00
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации

903 20215001040000150 242,384,30 249,512,00

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

903 20215002040000150 130,530,00 130,530,00

Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых административно-территориальных образований

903 20215010040000150 631,086,00 631,086,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

20220000000000150 90,631,90 43,718,20

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности (на разработку (приобретение) 
проектной документации в целях модернизации коммунальной инфраструктуры 
Томской области в рамках государственной программы "Развитие коммунальной 
инфраструктуры в Томской области")

953 20220077040134150 42,000,00

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных 
сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации

908 20225081040000150 873,60

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и 
укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных 
пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

905 20225466040000150 1,404,60

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и 
техническое оснащение детских и кукольных театров

905 20225517040000150 448,30

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого 
и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации (оказание 
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, за-
нимающихся социально значимыми видами деятельности)

902 20225527040092150 858,60 858,60

Прочие субсидии бюджетам городских округов 20229999040000150 45,046,80 42,859,60
Субсидии на создание условий для управления многоквартирными домами в 
муниципальных образованиях Томской области

952 20229999040007150 111,50 111,50

Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 908 20229999040011150 10,790,90 10,790,90
Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных 
учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной 
ставке (должностному окладу)

905 20229999040018150 7,789,40 7,789,40

Субсидии на внедрение и функционирование целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных организациях

907 20229999040024150 2,187,20

Субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в части обеспечения расходов на содержание 
зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с обеспе-
чением реализации основных общеобразовательных программ, за исключением 
расходов на капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, осуществляющих образовательную деятельность только по адаптированным 
основным общеобразовательным программам, и муниципальных санаторных обще-
образовательных организациях

907 20229999040033150 11,107,50 11,107,50

Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового 
спорта

908 20229999040038150 3,347,70 3,347,70

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях 
дополнительного образования Томской области

905 20229999040042150 2,692,10 2,692,10

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях 
дополнительного образования Томской области

907 20229999040042150 723,30 723,30

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях 
дополнительного образования Томской области

908 20229999040042150 2,896,00 2,896,00

Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих 
спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов 
спортивной подготовки

908 20229999040043150 2,489,10 2,489,10

Субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения 
теплоснабжающими организациями

954 20229999040052150 912,10 912,10

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20230000000000150 1,368,518,40 1,368,518,40



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
19Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Томской области

907 20230024040010150 709,107,30 709,107,30

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области

907 20230024040015150 541,738,60 541,738,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

952 20230024040021150 4,807,20 4,807,20

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев (на осуществление управленческих функций органами 
местного самоуправления)

952 20230024040022150 64,40 64,40

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 
надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций

905 20230024040030150 47,00 47,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 
надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций

907 20230024040030150 797,00 797,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 
надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций

908 20230024040030150 70,00 70,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

902 20230024040040150 1,209,50 1,209,50

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном 
сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и 
междугородным муниципальным маршрутам

902 20230024040060150 20,00 20,00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и 
учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей

952 20230024040070150 0,60 0,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 
собственности Томской области

902 20230024040080150 131,30 131,30

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской 
области в отношении несовершеннолетних граждан

902 20230024040101150 6,608,50 6,608,50

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской 
области в отношении совершеннолетних граждан

902 20230024040102150 1,902,20 1,902,20

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по государственной поддержке сельскохозяйственного производства (на 
осуществление управленческих функций органами местного самоуправления)

954 20230024040120150 143,90 143,90

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (поддержка 
малых форм хозяйствования)

954 20230024040121150 562,50 562,50

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием 
и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных организаций, 
находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных 
семьях, и выпускников частных общеобразовательных организаций, находящихся 
(находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях

907 20230024040150150 739,60 739,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
подготовке и оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы 
горного отвода (горноотводный акт и графические приложения) и являющихся 
неотъемлемой составной частью лицензии на пользование недрами, в отношении 
участков недр местного значения в случаях, установленных Правительством 
Российской Федерации

902 20230024040160150 2,00 2,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области

902 20230024040170150 540,70 540,70

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области

954 20230024040170150 540,70 540,70

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-
педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в 
дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, 
если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям 
(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих 
получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

907 20230024040215150 815,80 815,80

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на 
проведение ремонта жилых помещений, единственными собственниками которых 
являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

952 20230024040235150 156,40 156,40



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
20 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким 
инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

907 20230024040245150 41,769,10 41,769,10

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
регистрации коллективных договоров

902 20230024040250150 463,00 463,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (на ежемесячную выплату денежных средств опекунам (попечителям) 
на содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой 
(попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных 
общеобразовательных организациях)

902 20230027040113150 8,736,00 8,736,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
(на содержание приемных семей, включающее в себя денежные средства 
приемным семьям на содержание детей и ежемесячную выплату вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям)

902 20230027040114150 41,997,60 41,997,60

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений

952 20235082040000150 5,547,50 5,547,50

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000150 7,769,50 7,264,50
Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания 
отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования

907 20249999040025150 5,571,50 5,571,50

Прочие межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право 
на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного 
бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных 
лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

902 20249999040027150 1,010,00 505,00

Прочие межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии 
Губернатора Томской области молодым учителям муниципальных образовательных 
организаций Томской области

907 20249999040029150 1,188,00 1,188,00

Всего 3,587,405,81 3,547,135,73



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
21Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 7

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, цЕЛЕВыМ СТАТЬЯМ 
(МУНИцИПАЛЬНыМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНыМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСхОДОВ 

КЛАССИфИКАцИИ РАСхОДОВ бЮДжЕТОВ НА 2021 ГОД

Наименование

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да Утверждено

(тыс.руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 340,155,95
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 2,776,09

Непрограммные направления расходов 0102 8800000000 2,776,09
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0102 8800100000 2,776,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 8800100000 100 2,776,09

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 8800100000 120 2,776,09
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 50,136,88

Непрограммные направления расходов 0103 8800000000 50,136,88
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0103 8800100000 50,136,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 8800100000 100 45,946,59

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 8800100000 120 45,946,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 8800100000 200 4,147,39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 8800100000 240 4,147,39
Иные бюджетные ассигнования 0103 8800100000 800 42,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 8800100000 850 42,90

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 182,463,34

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0104 3900000000 12,832,19
Обеспечивающая подпрограмма 0104 3930000000 12,832,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 3930000000 100 9,785,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 3930000000 120 9,785,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 3930000000 200 3,025,29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 3930000000 240 3,025,29
Иные бюджетные ассигнования 0104 3930000000 800 21,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 3930000000 850 21,10

Непрограммные направления расходов 0104 8800000000 169,631,15
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0104 8800100000 169,631,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 8800100000 100 142,813,52

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 8800100000 120 142,813,52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 8800100000 200 25,155,71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 8800100000 240 25,155,71
Иные бюджетные ассигнования 0104 8800100000 800 1,661,92
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8800100000 850 1,661,92

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 41,205,50

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0106 4200000000 26,115,44
Обеспечивающая подпрограмма 0106 4230000000 26,115,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0106 4230000000 100 24,513,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 4230000000 120 24,513,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 4230000000 200 1,577,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 4230000000 240 1,577,24
Иные бюджетные ассигнования 0106 4230000000 800 25,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 4230000000 850 25,00

Непрограммные направления расходов 0106 8800000000 15,090,06
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0106 8800100000 15,090,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0106 8800100000 100 12,519,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 8800100000 120 12,519,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 8800100000 200 2,549,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 8800100000 240 2,549,90
Иные бюджетные ассигнования 0106 8800100000 800 21,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 8800100000 850 21,00

Резервные фонды 0111 7,019,56
Непрограммные направления расходов 0111 8800000000 7,019,56
Резервные фонды 0111 8800200000 7,019,56

Иные бюджетные ассигнования 0111 8800200000 800 7,019,56
Резервные средства 0111 8800200000 870 7,019,56

Другие общегосударственные вопросы 0113 56,554,58
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0113 4200000000 1,154,90
Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 0113 4210000000 1,154,90
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического сопровождения 
бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

0113 4212200000 1,154,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4212200000 200 1,154,90



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
22 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4212200000 240 1,154,90

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0113 4300000000 19,027,05
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО Северск" 0113 4310000000 1,122,57
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого имущества ЗАТО 
Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального имущества ЗАТО Северск"

0113 4312100000 1,112,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4312100000 200 1,112,57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4312100000 240 1,112,57

Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) в федеральный бюджет 
при продаже согласно прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества ЗАТО 
Северск физическому лицу"

0113 4312200000 10,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 4312200000 800 10,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4312200000 850 10,00

Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества ЗАТО Северск, 
содержание общего имущества в многоквартирных домах"

0113 4320000000 17,904,48

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслуживанию временно не 
используемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обеспечение платежей в части 
муниципальных нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах"

0113 4322100000 17,904,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4322100000 200 17,657,11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4322100000 240 17,657,11
Иные бюджетные ассигнования 0113 4322100000 800 247,37
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4322100000 850 247,37

Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО Северск" 0113 4600000000 6,208,09
Подпрограмма "Информационная инфраструктура в ЗАТО Северск" 0113 4610000000 701,98
Основное мероприятие: формирование инфраструктуры муниципальной информационной системы на базе 
муниципального центра обработки данных ЗАТО Северск

0113 4614100000 701,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4614100000 200 701,98
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4614100000 240 701,98

Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 0113 4620000000 2,486,58
Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на модернизацию защищенной 
информационной инфраструктуры ОМСУ и муниципальных организаций ЗАТО Северск, в том числе 
мероприятия по выявлению и устранению несоответствий требованиям регуляторов по информационной 
безопасности

0113 4624200000 2,486,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4624200000 200 2,486,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4624200000 240 2,486,58

Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-телекоммуникационных 
технологий в ЗАТО Северск"

0113 4630000000 2,377,00

Основное мероприятие: комплекс мероприятий по обеспечению доступности гражданам ЗАТО Северск 
большинства массовых социально-значимых муниципальных услуг и сервисов, в том числе предоставляемых 
исключительно в цифровом виде, без необходимости личного посещения органов местного самоуправления

0113 4634300000 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4634300000 200 450,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4634300000 240 450,00

Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления ЗАТО Северск 0113 4634400000 1,927,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4634400000 200 1,927,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4634400000 240 1,927,00

Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической сферах ЗАТО Северск" 0113 4640000000 642,53
Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической сферы деятельности муниципального 
образования ЗАТО Северск

0113 4644100000 642,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4644100000 200 642,53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4644100000 240 642,53

Непрограммные направления расходов 0113 8800000000 30,164,54
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0113 8800100000 5,644,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0113 8800100000 100 4,776,13

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 8800100000 110 4,776,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800100000 200 862,91
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800100000 240 862,91
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800100000 800 5,70
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800100000 850 5,70

Расходы на осуществление адресных выплат 0113 8800300000 4,825,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800300000 200 25,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800300000 240 25,58
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 8800300000 300 4,800,00
Иные выплаты населению 0113 8800300000 360 4,800,00

Исполнение судебных актов 0113 8800400000 350,10
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800400000 800 350,10
Исполнение судебных актов 0113 8800400000 830 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800400000 850 250,10

Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в различных 
Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих организациях

0113 8800500000 2,217,31

Иные бюджетные ассигнования 0113 8800500000 800 2,217,31
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800500000 850 2,217,31

Информационные расходы органов местного самоуправления 0113 8800600000 17,126,71
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800600000 200 17,126,71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800600000 240 17,126,71

Прочие расходы 0113 8800700000 0,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800700000 200 0,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800700000 240 0,10

Национальная оборона 0200 79,11
Мобилизационная подготовка экономики 0204 79,11
Непрограммные направления расходов 0204 8800000000 79,11
Прочие расходы 0204 8800700000 79,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204 8800700000 200 79,11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204 8800700000 240 79,11

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,031,23
Гражданская оборона 0309 145,74
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0309 4000000000 145,74
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0309 4020000000 86,80
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 0309 4024400000 86,80



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
23Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 4024400000 200 86,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 4024400000 240 86,80

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного времени"

0309 4030000000 58,94

Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 0309 4032100000 46,94
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 4032100000 200 46,94
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 4032100000 240 46,94

Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, расположенных на 
территории ЗАТО Северск

0309 4034200000 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 4034200000 200 12,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 4034200000 240 12,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 25,885,49

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0310 4000000000 25,885,49
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 0310 4010000000 306,60
Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объединений граждан 
правоохранительной направленности

0310 4014100000 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0310 4014100000 100 300,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 4014100000 120 300,00
Основное мероприятие: противодействие распространению идеологии терроризма на территории ЗАТО 
Северск

0310 4014200000 6,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4014200000 200 6,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4014200000 240 6,60

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0310 4020000000 27,00
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопасности 0310 4024200000 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4024200000 200 7,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4024200000 240 7,00

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 0310 4024400000 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4024400000 200 20,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4024400000 240 20,00

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного времени"

0310 4030000000 14,298,09

Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба 
ЗАТО Северск"

0310 4032200000 13,263,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0310 4032200000 100 11,349,35

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 4032200000 110 11,349,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4032200000 200 1,871,83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4032200000 240 1,871,83
Иные бюджетные ассигнования 0310 4032200000 800 42,51
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310 4032200000 850 42,51

Основное мероприятие: обеспечение работы по предупреждению ЧС и повышению устойчивости 
функционирования организаций

0310 4034100000 27,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4034100000 200 27,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4034100000 240 27,00

Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, расположенных на 
территории ЗАТО Северск

0310 4034200000 1,007,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4034200000 200 1,007,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4034200000 240 1,007,40

Обеспечивающая подпрограмма 0310 4040000000 11,253,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0310 4040000000 100 10,765,42

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 4040000000 120 10,765,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4040000000 200 485,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4040000000 240 485,80
Иные бюджетные ассигнования 0310 4040000000 800 2,58
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310 4040000000 850 2,58

Национальная экономика 0400 514,274,49
Общеэкономические вопросы 0401 105,632,43
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения 
города Северска"

0401 3600000000 31,854,27

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0401 3640000000 31,854,27
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0401 3640000000 100 28,601,89

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 3640000000 120 28,601,89
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 3640000000 200 3,136,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 3640000000 240 3,136,84
Иные бюджетные ассигнования 0401 3640000000 800 115,54
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 3640000000 850 115,54

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0401 4300000000 47,835,07
Обеспечивающая подпрограмма 0401 4340000000 47,835,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0401 4340000000 100 35,033,17

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 4340000000 120 35,033,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4340000000 200 12,698,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4340000000 240 12,698,56
Иные бюджетные ассигнования 0401 4340000000 800 103,34
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 4340000000 850 103,34

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

0401 4700000000 25,480,09

Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 4750000000 25,480,09



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
24 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0401 4750000000 100 23,262,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 4750000000 120 23,262,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4750000000 200 2,145,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4750000000 240 2,145,97
Иные бюджетные ассигнования 0401 4750000000 800 71,96
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 4750000000 850 71,96

Непрограммные направления расходов 0401 8800000000 463,00
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0401 8800100000 463,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0401 8800100000 100 458,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 8800100000 120 458,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 8800100000 200 4,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 8800100000 240 4,90

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 5,578,00
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения 
города Северска"

0405 3600000000 4,871,60

Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0405 3620000000 4,807,20
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и комфортных 
условий проживания на территории города Северска"

0405 3622200000 4,807,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3622200000 200 4,807,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3622200000 240 4,807,20

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0405 3640000000 64,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0405 3640000000 100 64,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 3640000000 120 64,40
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0405 3900000000 706,40
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и обеспечения 
граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

0405 3920000000 562,50

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на 
территории ЗАТО Северск"

0405 3922100000 562,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3922100000 200 93,75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3922100000 240 93,75
Иные бюджетные ассигнования 0405 3922100000 800 468,75
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 3922100000 810 468,75

Обеспечивающая подпрограмма 0405 3930000000 143,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0405 3930000000 100 130,85

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 3930000000 120 130,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3930000000 200 13,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3930000000 240 13,05

Лесное хозяйство 0407 15,811,17
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0407 4000000000 507,57
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0407 4020000000 507,57
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопасности 0407 4024200000 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024200000 200 18,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024200000 240 18,00

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 0407 4024400000 489,57
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024400000 200 489,57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024400000 240 489,57

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0407 4300000000 15,303,60
Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 0407 4330000000 15,303,60
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 0407 4332100000 13,682,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0407 4332100000 100 11,070,79

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0407 4332100000 110 11,070,79
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332100000 200 2,319,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332100000 240 2,319,12
Иные бюджетные ассигнования 0407 4332100000 800 292,94
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0407 4332100000 850 292,94

Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 0407 4332200000 1,620,75
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332200000 200 1,620,75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332200000 240 1,620,75

Транспорт 0408 42,540,78
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

0408 4700000000 42,540,78

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 0408 4740000000 42,540,78
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО Северск 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

0408 4742100000 42,540,78

Иные бюджетные ассигнования 0408 4742100000 800 42,540,78
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 4742100000 810 42,540,78

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 334,995,06
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0409 3700000000 1,811,73
Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0409 3720000000 1,811,73
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

0409 3722100000 1,811,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0409 3722100000 600 1,811,73
Субсидии бюджетным учреждениям 0409 3722100000 610 1,811,73

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0409 3900000000 9,876,90
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских территорий 
ЗАТО Северск"

0409 3910000000 9,876,90



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
25Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий 
ЗАТО Северск"

0409 3912100000 9,876,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 3912100000 200 9,876,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 3912100000 240 9,876,90

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

0409 4700000000 323,306,43

Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 0409 4710000000 160,000,00
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 0409 471R100000 160,000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 471R100000 200 160,000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 471R100000 240 160,000,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0409 4720000000 11,182,46
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию и текущему 
содержанию технических средств организации дорожного движения на территории ЗАТО Северск Томской 
области"

0409 4722100000 1,816,06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0409 4722100000 600 1,816,06
Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4722100000 610 1,816,06

Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с требованиями 
нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

0409 4724300000 9,366,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4724300000 200 8,383,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4724300000 240 8,383,48
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0409 4724300000 600 982,92
Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4724300000 610 982,92

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучшение 
транспортной инфраструктуры"

0409 4730000000 151,973,97

Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети г.Северска" 0409 4732100000 151,941,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4732100000 200 21,184,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4732100000 240 21,184,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0409 4732100000 600 130,757,50
Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4732100000 610 130,757,50

Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных 
проездов

0409 4734100000 32,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4734100000 200 32,27
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4734100000 240 32,27

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 0409 4740000000 150,00
Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 0409 4744100000 150,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0409 4744100000 600 150,00
Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4744100000 610 150,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 9,717,05
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 0412 3000000000 9,505,12
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО Северск" 0412 3010000000 5,400,01
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры поддержки 
малого и среднего предпринимательства

0412 3014100000 5,400,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 3014100000 600 5,400,01
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 3014100000 630 5,400,01

Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного предпринимательства"

0412 3020000000 3,586,39

Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

0412 3024100000 157,90

Иные бюджетные ассигнования 0412 3024100000 800 157,90
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 3024100000 810 157,90

Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях оказания 
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

0412 3024300000 1,404,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 3024300000 600 1,404,11
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 3024300000 630 1,404,11

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности для субъектов 
малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной поддержки по вопросам 
ведения предпринимательской деятельности

0412 3024400000 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 3024400000 600 100,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 3024400000 630 100,00

Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 0412 3024500000 143,99
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 3024500000 600 143,99
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 3024500000 630 143,99

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

0412 302I500000 1,780,39

Иные бюджетные ассигнования 0412 302I500000 800 1,780,39
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 302I500000 810 1,780,39

Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 0412 3030000000 518,72
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного образа субъекта 
предпринимательства

0412 3034200000 518,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 3034200000 600 370,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 3034200000 630 370,00
Иные бюджетные ассигнования 0412 3034200000 800 148,72
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 3034200000 850 148,72

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0412 4300000000 211,93
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО Северск" 0412 4310000000 211,93
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на территории ЗАТО 
Северск"

0412 4312300000 211,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 4312300000 200 211,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 4312300000 240 211,93

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 215,375,17
Жилищное хозяйство 0501 9,656,93
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0501 3700000000 368,70
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном секторе" 0501 3710000000 368,70
Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 0501 3714200000 368,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3714200000 200 368,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3714200000 240 368,70

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0501 3800000000 9,288,23



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
26 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО 
Северск"

0501 3810000000 50,00

Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния многоквартирных домов ЗАТО 
Северск"

0501 3812100000 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3812100000 200 50,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3812100000 240 50,00

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 3820000000 9,238,23
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 
ЗАТО Северск"

0501 3822100000 1,467,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822100000 200 1,467,51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822100000 240 1,467,51

Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муниципального жилищного 
фонда ЗАТО Северск"

0501 3822200000 400,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822200000 200 400,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822200000 240 400,97

Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельности товариществ 
собственников жилья в ЗАТО Северск"

0501 3822400000 113,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822400000 200 113,38
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822400000 240 113,38

Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

0501 3822500000 7,137,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822500000 200 7,137,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822500000 240 7,137,08

Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и регистрации права собственности 
на жилые помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

0501 3822600000 67,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822600000 200 67,33
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822600000 240 67,33

Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых домах 0501 3824100000 51,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3824100000 200 51,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3824100000 240 51,96

Коммунальное хозяйство 0502 21,994,85
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0502 3700000000 223,13
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном секторе" 0502 3710000000 0,01
Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по повышению 
энергоэффективности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

0502 3714100000 0,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 3714100000 200 0,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 3714100000 240 0,01

Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0502 3720000000 223,12
Основное мероприятие: модернизация освещения пешеходных переходов г.Северска 0502 3724300000 223,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 3724300000 200 223,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 3724300000 240 223,12

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0502 3900000000 17,429,94
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и обеспечения 
граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

0502 3920000000 17,429,94

Ведомственная целевая программа "Возмещение теплоснабжающим организациям затрат в связи с оказанием 
услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск"

0502 3922200000 17,429,94

Иные бюджетные ассигнования 0502 3922200000 800 17,429,94
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0502 3922200000 810 17,429,94

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 
2013 год и на перспективу до 2035 года"

0502 8000000000 4,341,78

Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории ЗАТО Северск 0502 8004200000 1,732,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 8004200000 200 1,732,35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 8004200000 240 1,732,35

Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского освещения на территории 
ЗАТО Северск

0502 8004600000 2,609,43

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 8004600000 400 2,609,43
Бюджетные инвестиции 0502 8004600000 410 2,609,43

Благоустройство 0503 142,995,96
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения 
города Северска"

0503 3600000000 93,974,74

Подпрограмма "Озеленение города Северска" 0503 3610000000 16,952,84
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию объектов 
озеленения города Северска"

0503 3612100000 16,337,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3612100000 200 359,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3612100000 240 359,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 3612100000 600 15,977,78
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3612100000 610 15,977,78

Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 0503 3612200000 615,16
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 3612200000 600 615,16
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3612200000 610 615,16

Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0503 3620000000 52,021,90
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства города 
Северска"

0503 3622100000 49,566,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622100000 200 39,690,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622100000 240 39,690,08
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0503 3622100000 300 148,00
Иные выплаты населению 0503 3622100000 360 148,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 3622100000 600 9,728,04
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3622100000 610 9,728,04

Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и комфортных 
условий проживания на территории города Северска"

0503 3622200000 2,455,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622200000 200 2,455,78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622200000 240 2,455,78

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории города Северска" 0503 3630000000 25,000,00
Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов благоустройства 0503 3634200000 25,000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0503 3634200000 400 25,000,00
Бюджетные инвестиции 0503 3634200000 410 25,000,00

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0503 3700000000 35,111,21



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
27Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0503 3720000000 35,111,21
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

0503 3722100000 35,111,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3722100000 200 34,703,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3722100000 240 34,703,58
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 3722100000 600 407,63
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3722100000 610 407,63

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0503 3900000000 3,946,00
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских территорий 
ЗАТО Северск"

0503 3910000000 3,946,00

Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0503 3912200000 3,946,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3912200000 200 3,946,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3912200000 240 3,946,00

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0503 4100000000 941,78
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный комплекс 
пос.Самусь ЗАТО Северск"

0503 4120000000 941,78

Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 0503 4124200000 927,04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124200000 200 927,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124200000 240 927,04

Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения о правилах 
поведения на территории ООПТ

0503 4124300000 14,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124300000 200 14,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124300000 240 14,74

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 0503 4500000000 9,022,23
Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 0503 4510000000 22,23
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с рейтинговым перечнем 0503 4514100000 22,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4514100000 200 22,23
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4514100000 240 22,23

Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 0503 4520000000 9,000,00
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, включая участие в 
региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

0503 452F200000 9,000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 452F200000 200 9,000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 452F200000 240 9,000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 40,727,43
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0505 3800000000 2,545,51
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО 
Северск"

0505 3810000000 1,907,81

Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 0505 3814400000 1,907,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 3814400000 200 80,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 3814400000 240 80,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0505 3814400000 300 1,827,81
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0505 3814400000 320 1,827,81

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0505 3820000000 637,70
Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО Северск" 0505 3822300000 637,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0505 3822300000 600 637,70
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0505 3822300000 630 637,70

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

0505 4700000000 38,181,92

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучшение 
транспортной инфраструктуры"

0505 4730000000 38,181,92

Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по ремонту и 
содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

0505 4732200000 38,181,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0505 4732200000 100 33,311,83

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 4732200000 110 33,311,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 4732200000 200 4,490,28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 4732200000 240 4,490,28
Иные бюджетные ассигнования 0505 4732200000 800 379,81
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 4732200000 850 379,81

Охрана окружающей среды 0600 293,20
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 293,20
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0603 4100000000 293,20
Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 0603 4110000000 72,17
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 0603 4114100000 72,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4114100000 200 72,17
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4114100000 240 72,17

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный комплекс 
пос.Самусь ЗАТО Северск"

0603 4120000000 221,03

Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 0603 4124100000 151,03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124100000 200 151,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124100000 240 151,03

Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения о правилах 
поведения на территории ООПТ

0603 4124300000 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124300000 200 70,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124300000 240 70,00

Образование 0700 2,330,379,81
Дошкольное образование 0701 975,027,02
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 3400000000 968,245,32
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0701 3410000000 0,10
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных образовательных 
организациях ЗАТО Северск

0701 3414400000 0,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 3414400000 600 0,10
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 3414400000 610 0,10

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы 
по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0701 3450000000 968,245,22

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных организаций 
ЗАТО Северск"

0701 3452100000 968,245,22



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
28 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 3452100000 600 968,245,22
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 3452100000 610 854,868,74
Субсидии автономным учреждениям 0701 3452100000 620 113,376,48

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0701 4000000000 6,781,70
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0701 4020000000 6,781,70
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0701 4024300000 6,781,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 4024300000 600 6,781,70
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 4024300000 610 6,781,70

Общее образование 0702 977,129,09
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 3400000000 974,846,95
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0702 3410000000 4,236,70
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 0702 341E400000 4,236,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 341E400000 600 4,236,70
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 341E400000 610 3,813,03
Субсидии автономным учреждениям 0702 341E400000 620 423,67

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 0702 3430000000 531,28
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 0702 3434100000 531,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 3434100000 600 531,28
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3434100000 610 231,28
Субсидии автономным учреждениям 0702 3434100000 620 300,00

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы 
по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0702 3450000000 970,078,97

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций и 
организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

0702 3452200000 970,078,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 3452200000 600 970,078,97
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3452200000 610 828,259,28
Субсидии автономным учреждениям 0702 3452200000 620 141,819,69

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0702 4000000000 2,282,14
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0702 4020000000 2,282,14
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопасности 0702 4024200000 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 4024200000 600 20,00
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4024200000 610 20,00

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0702 4024300000 2,262,14
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 4024300000 600 2,262,14
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4024300000 610 2,262,14

Дополнительное образование детей 0703 189,578,29
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0703 3300000000 168,314,34
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0703 3310000000 168,314,34
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного художественного 
образования"

0703 3312200000 112,809,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 3312200000 600 112,809,30
Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3312200000 610 33,995,92
Субсидии автономным учреждениям 0703 3312200000 620 78,813,38

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-технической базы 
учреждений дополнительного образования

0703 3314100000 55,505,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0703 3314100000 200 55,505,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0703 3314100000 240 55,505,04

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0703 3400000000 20,059,96
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы 
по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0703 3450000000 20,059,96

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций и 
организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

0703 3452200000 20,059,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 3452200000 600 20,059,96
Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3452200000 610 20,059,96

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0703 4000000000 1,203,99
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0703 4020000000 1,203,99
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопасности 0703 4024200000 203,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 4024200000 600 203,99
Субсидии бюджетным учреждениям 0703 4024200000 610 203,99

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0703 4024300000 1,000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 4024300000 600 1,000,00
Субсидии автономным учреждениям 0703 4024300000 620 1,000,00

Молодежная политика 0707 78,702,27
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0707 3200000000 74,684,50
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 0707 3210000000 2,259,00
Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО Северск" 0707 3212100000 409,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 3212100000 200 19,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 3212100000 240 19,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 3212100000 300 205,00
Стипендии 0707 3212100000 340 145,00
Премии и гранты 0707 3212100000 350 60,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 3212100000 600 185,00
Субсидии автономным учреждениям 0707 3212100000 620 185,00

Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0707 3214100000 1,850,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 3214100000 200 74,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 3214100000 240 74,00
Иные бюджетные ассигнования 0707 3214100000 800 1,776,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0707 3214100000 810 1,776,00

Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 0707 3220000000 72,425,50
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 0707 3224100000 72,425,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 3224100000 300 250,00
Иные выплаты населению 0707 3224100000 360 250,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 3224100000 600 72,175,50
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 3224100000 610 5,148,65
Субсидии автономным учреждениям 0707 3224100000 620 67,026,85

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0707 4000000000 3,064,24
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0707 4020000000 3,064,24
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0707 4024300000 3,064,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 4024300000 600 3,064,24



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
29Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Субсидии автономным учреждениям 0707 4024300000 620 3,064,24

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 0707 4400000000 953,53
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напитками и 
психоактивными веществами"

0707 4410000000 753,49

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 0707 4414100000 611,87
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 4414100000 600 611,87
Субсидии автономным учреждениям 0707 4414100000 620 611,87

Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и другими 
категориями населения

0707 4414200000 141,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 4414200000 600 141,62
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 4414200000 610 104,53
Субсидии автономным учреждениям 0707 4414200000 620 37,09

Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления ПАВ среди молодежи и подростков" 0707 4420000000 200,04
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных и видео) 
антинаркотической направленности

0707 4424200000 200,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 4424200000 600 200,04
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 4424200000 610 20,00
Субсидии автономным учреждениям 0707 4424200000 620 180,04

Другие вопросы в области образования 0709 109,943,14
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0709 3200000000 17,629,55
Обеспечивающая подпрограмма 0709 3230000000 17,629,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0709 3230000000 100 14,061,93

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 3230000000 120 14,061,93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3230000000 200 3,515,67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3230000000 240 3,515,67
Иные бюджетные ассигнования 0709 3230000000 800 51,95
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 3230000000 850 51,95

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0709 3300000000 386,00
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0709 3310000000 386,00
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 0709 3314300000 50,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 3314300000 600 50,00
Субсидии автономным учреждениям 0709 3314300000 620 50,00

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой деятельности 
муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

0709 3314400000 336,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 3314400000 600 336,00
Субсидии автономным учреждениям 0709 3314400000 620 336,00

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 3400000000 91,035,87
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 0709 3430000000 971,12
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 0709 3434100000 357,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 3434100000 600 357,77
Субсидии автономным учреждениям 0709 3434100000 620 357,77

Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 0709 3434300000 613,35
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 3434300000 600 613,35
Субсидии автономным учреждениям 0709 3434300000 620 613,35

Подпрограмма "Педагогические кадры" 0709 3440000000 205,00
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение профессионального 
мастерства, мотивации, рост творческой активности педагогических работников и кадрового резерва

0709 3444200000 205,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 3444200000 600 205,00
Субсидии автономным учреждениям 0709 3444200000 620 205,00

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск 
"Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная 
бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск 
"Комбинат школьного питания"

0709 3460000000 66,295,63

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения 
ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

0709 3462100000 31,568,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 3462100000 600 31,568,17
Субсидии автономным учреждениям 0709 3462100000 620 31,568,17

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного учреждения ЗАТО 
Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

0709 3462200000 34,727,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0709 3462200000 100 31,654,55

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 3462200000 110 31,654,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3462200000 200 2,895,91
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3462200000 240 2,895,91
Иные бюджетные ассигнования 0709 3462200000 800 177,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 3462200000 850 177,00

Обеспечивающая подпрограмма 0709 3470000000 23,564,12
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0709 3470000000 100 22,520,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 3470000000 120 22,520,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3470000000 200 1,043,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3470000000 240 1,043,96

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0709 4000000000 753,33
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0709 4020000000 753,33
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0709 4024300000 753,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 4024300000 600 753,33
Субсидии автономным учреждениям 0709 4024300000 620 753,33

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0709 4100000000 89,17
Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 0709 4110000000 89,17
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 0709 4114100000 89,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 4114100000 600 89,17
Субсидии автономным учреждениям 0709 4114100000 620 89,17

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

0709 4700000000 49,22

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0709 4720000000 49,22



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
30 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами дорожного 
обустройства и обучение

0709 4724200000 49,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 4724200000 600 49,22
Субсидии автономным учреждениям 0709 4724200000 620 49,22

Культура, кинематография 0800 280,073,42
Культура 0801 266,432,45
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 3300000000 248,566,77
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 3310000000 248,566,77
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения населения ЗАТО 
Северск услугами организаций культуры"

0801 3312100000 245,145,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 3312100000 600 245,145,07
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3312100000 610 169,288,68
Субсидии автономным учреждениям 0801 3312100000 620 75,856,39

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой деятельности 
муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

0801 3314400000 3,421,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 3314400000 300 60,00
Премии и гранты 0801 3314400000 350 60,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 3314400000 600 3,361,70
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3314400000 610 2,968,66
Субсидии автономным учреждениям 0801 3314400000 620 393,04

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0801 4000000000 17,865,68
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0801 4020000000 17,865,68
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0801 4024300000 17,865,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4024300000 200 13,865,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4024300000 240 13,865,68
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 4024300000 600 4,000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4024300000 610 2,000,00
Субсидии автономным учреждениям 0801 4024300000 620 2,000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 13,640,97
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 3300000000 13,640,97
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 3310000000 2,300,00
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 0804 3314300000 2,200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0804 3314300000 600 2,200,00
Субсидии бюджетным учреждениям 0804 3314300000 610 1,000,00
Субсидии автономным учреждениям 0804 3314300000 620 1,200,00

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой деятельности 
муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

0804 3314400000 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0804 3314400000 600 100,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0804 3314400000 630 100,00

Обеспечивающая подпрограмма 0804 3330000000 11,340,97
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0804 3330000000 100 9,776,83

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 3330000000 120 9,776,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 3330000000 200 1,562,91
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 3330000000 240 1,562,91
Иные бюджетные ассигнования 0804 3330000000 800 1,23
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 3330000000 850 1,23

Социальная политика 1000 94,216,07
Социальное обеспечение населения 1003 6,903,78
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 1003 3200000000 4,435,53
Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 1003 3210000000 4,435,53
Основное мероприятие: предоставление молодым семьям в установленном порядке социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

1003 3214200000 4,435,53

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3214200000 300 4,435,53
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 3214200000 320 4,435,53

Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 1003 3500000000 2,020,00
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций"

1003 3510000000 2,020,00

Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 1003 3514100000 2,020,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 3514100000 200 20,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 3514100000 240 20,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3514100000 300 2,000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 3514100000 310 2,000,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 1003 3800000000 448,25
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО 
Северск"

1003 3810000000 448,25

Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на территории Томской области" 1003 3814300000 448,25
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3814300000 300 448,25
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 3814300000 320 448,25

Охрана семьи и детства 1004 56,437,50
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 1004 3500000000 56,437,50
Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 1004 3530000000 56,437,50
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

1004 3534100000 50,733,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534100000 200 310,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534100000 240 310,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 3534100000 300 50,423,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 3534100000 320 50,423,60

Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 
проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей

1004 3534200000 5,703,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534200000 200 156,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534200000 240 156,40
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1004 3534200000 400 5,547,50
Бюджетные инвестиции 1004 3534200000 410 5,547,50

Другие вопросы в области социальной политики 1006 30,874,79
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 1006 3500000000 30,874,79
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций"

1006 3510000000 30,874,79



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
31Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 1006 3514100000 25,413,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 3514100000 200 45,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 3514100000 240 45,70
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 3514100000 300 25,368,16
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 3514100000 310 3,502,24
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 3514100000 320 21,865,92

Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и консультационной 
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

1006 3514200000 5,460,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1006 3514200000 600 5,460,93
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1006 3514200000 630 5,460,93

Физическая культура и спорт 1100 323,645,83
Физическая культура 1101 319,827,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1101 3100000000 317,465,24
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1101 3110000000 7,132,45
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации проведения официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий, повышение эффективности пропаганды физической культуры и 
спорта"

1101 3112100000 2,951,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 3112100000 200 384,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 3112100000 240 384,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1101 3112100000 300 250,00
Премии и гранты 1101 3112100000 350 250,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 3112100000 600 2,316,84
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3112100000 610 1,912,61
Субсидии автономным учреждениям 1101 3112100000 620 404,23

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 1101 311P500000 4,181,31
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 311P500000 600 4,181,31
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 311P500000 610 4,181,31

Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 1101 3120000000 309,532,79
Ведомственная целевая программа "Организация спортивной подготовки по олимпийским и неолимпийским 
видам спорта"

1101 3122100000 307,810,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 3122100000 600 307,810,99
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3122100000 610 224,155,36
Субсидии автономным учреждениям 1101 3122100000 620 83,655,63

Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, реализация 
мероприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

1101 3122200000 1,721,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1101 3122200000 300 720,00
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 1101 3122200000 330 720,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 3122200000 600 1,001,80
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3122200000 610 891,80
Субсидии автономным учреждениям 1101 3122200000 620 110,00

Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 1101 3130000000 800,00
Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 1101 3132100000 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 3132100000 600 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3132100000 610 800,00

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 1101 4000000000 2,361,76
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 1101 4020000000 2,361,76
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 1101 4024300000 2,361,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 4024300000 600 2,361,76
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 4024300000 610 2,361,76

Спорт высших достижений 1103 3,550,53
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1103 3100000000 3,550,53
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1103 3110000000 3,550,53
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 1103 311P500000 3,550,53

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1103 311P500000 600 3,550,53
Субсидии бюджетным учреждениям 1103 311P500000 610 2,832,93
Субсидии автономным учреждениям 1103 311P500000 620 717,60

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 268,30
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1105 3100000000 268,30
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 1105 3120000000 268,30
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, реализация 
мероприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

1105 3122200000 268,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1105 3122200000 100 268,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 3122200000 120 268,30
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 27,881,74
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 27,881,74
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 1301 4200000000 27,881,74
Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 1301 4220000000 27,881,74
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО Северск" 1301 4222100000 27,881,74

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 4222100000 700 27,881,74
Обслуживание муниципального долга 1301 4222100000 730 27,881,74

ВСЕГО: 4,152,406,02



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
32 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 7.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, цЕЛЕВыМ СТАТЬЯМ 
(МУНИцИПАЛЬНыМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНыМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСхОДОВ 

КЛАССИфИКАцИИ РАСхОДОВ бЮДжЕТОВ НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да Утверждено 

(2022)г.
Утверждено 

(2023)г.

(тыс.руб)

Общегосударственные вопросы 0100 344,300,65 395,786,81
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 2,776,09 2,776,09

Непрограммные направления расходов 0102 8800000000 2,776,09 2,776,09
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0102 8800100000 2,776,09 2,776,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0102 8800100000 100 2,776,09 2,776,09

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 8800100000 120 2,776,09 2,776,09
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 40,496,47 39,758,28

Непрограммные направления расходов 0103 8800000000 40,496,47 39,758,28
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0103 8800100000 40,496,47 39,758,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 8800100000 100 36,510,58 35,772,39

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 8800100000 120 36,510,58 35,772,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 8800100000 200 3,942,99 3,942,99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 8800100000 240 3,942,99 3,942,99
Иные бюджетные ассигнования 0103 8800100000 800 42,90 42,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 8800100000 850 42,90 42,90

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 171,519,82 171,589,05

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

0104 3900000000 12,898,67 12,967,90

Обеспечивающая подпрограмма 0104 3930000000 12,898,67 12,967,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 3930000000 100 9,852,01 9,920,95

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 3930000000 120 9,852,01 9,920,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 3930000000 200 3,025,83 3,026,39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 3930000000 240 3,025,83 3,026,39
Иные бюджетные ассигнования 0104 3930000000 800 20,83 20,56
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 3930000000 850 20,83 20,56

Непрограммные направления расходов 0104 8800000000 158,621,15 158,621,15
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0104 8800100000 158,621,15 158,621,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 8800100000 100 135,394,52 135,394,52

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 8800100000 120 135,394,52 135,394,52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 8800100000 200 21,564,71 21,564,71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 8800100000 240 21,564,71 21,564,71
Иные бюджетные ассигнования 0104 8800100000 800 1,661,92 1,661,92
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8800100000 850 1,661,92 1,661,92

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 38,055,39 37,857,90

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

0106 4200000000 26,114,51 26,114,51

Обеспечивающая подпрограмма 0106 4230000000 26,114,51 26,114,51
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0106 4230000000 100 24,513,20 24,513,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 4230000000 120 24,513,20 24,513,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 4230000000 200 1,576,31 1,576,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 4230000000 240 1,576,31 1,576,31
Иные бюджетные ассигнования 0106 4230000000 800 25,00 25,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 4230000000 850 25,00 25,00

Непрограммные направления расходов 0106 8800000000 11,940,88 11,743,39
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0106 8800100000 11,940,88 11,743,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0106 8800100000 100 11,940,88 11,743,39

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 8800100000 120 11,940,88 11,743,39
Резервные фонды 0111 7,019,56 7,019,56
Непрограммные направления расходов 0111 8800000000 7,019,56 7,019,56
Резервные фонды 0111 8800200000 7,019,56 7,019,56

Иные бюджетные ассигнования 0111 8800200000 800 7,019,56 7,019,56
Резервные средства 0111 8800200000 870 7,019,56 7,019,56

Другие общегосударственные вопросы 0113 84,433,32 136,785,93
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

0113 4200000000 1,154,90 1,154,90

Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 0113 4210000000 1,154,90 1,154,90
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического 
сопровождения бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

0113 4212200000 1,154,90 1,154,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4212200000 200 1,154,90 1,154,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4212200000 240 1,154,90 1,154,90



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
33Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

0113 4300000000 12,085,20 11,068,81

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 
ЗАТО Северск"

0113 4310000000 1,122,57 1,122,57

Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого 
имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального 
имущества ЗАТО Северск"

0113 4312100000 1,112,57 1,112,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4312100000 200 1,112,57 1,112,57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4312100000 240 1,112,57 1,112,57

Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) в 
федеральный бюджет при продаже согласно прогнозному плану (программе) приватизации 
муниципального имущества ЗАТО Северск физическому лицу"

0113 4312200000 10,00 10,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 4312200000 800 10,00 10,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4312200000 850 10,00 10,00

Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества ЗАТО 
Северск, содержание общего имущества в многоквартирных домах"

0113 4320000000 10,962,63 9,946,24

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслуживанию 
временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое 
обеспечение платежей в части муниципальных нежилых помещений, расположенных в 
многоквартирных домах"

0113 4322100000 10,962,63 9,946,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4322100000 200 10,715,26 9,698,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4322100000 240 10,715,26 9,698,87
Иные бюджетные ассигнования 0113 4322100000 800 247,37 247,37
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4322100000 850 247,37 247,37

Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО Северск" 0113 4600000000 2,218,09 2,218,09
Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 0113 4620000000 267,09 267,09
Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на модернизацию защищенной 
информационной инфраструктуры ОМСУ и муниципальных организаций ЗАТО Северск, в том 
числе мероприятия по выявлению и устранению несоответствий требованиям регуляторов по 
информационной безопасности

0113 4624200000 267,09 267,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4624200000 200 267,09 267,09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4624200000 240 267,09 267,09

Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий в ЗАТО Северск"

0113 4630000000 1,927,00 1,927,00

Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления ЗАТО Северск 0113 4634400000 1,927,00 1,927,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4634400000 200 1,927,00 1,927,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4634400000 240 1,927,00 1,927,00

Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической сферах ЗАТО Северск" 0113 4640000000 24,00 24,00
Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической сферы деятельности 
муниципального образования ЗАТО Северск

0113 4644100000 24,00 24,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4644100000 200 24,00 24,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 4644100000 240 24,00 24,00

Непрограммные направления расходов 0113 8800000000 68,975,13 122,344,13
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0113 8800100000 5,044,74 5,044,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0113 8800100000 100 4,776,13 4,776,13

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 8800100000 110 4,776,13 4,776,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800100000 200 261,11 261,11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800100000 240 261,11 261,11
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800100000 800 7,50 7,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800100000 850 7,50 7,50

Расходы на осуществление адресных выплат 0113 8800300000 1,325,58 1,325,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800300000 200 5,58 5,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800300000 240 5,58 5,58
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 8800300000 300 1,320,00 1,320,00
Иные выплаты населению 0113 8800300000 360 1,320,00 1,320,00

Исполнение судебных актов 0113 8800400000 250,00 250,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800400000 800 250,00 250,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800400000 850 250,00 250,00

Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в 
различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих 
организациях

0113 8800500000 206,31 206,31

Иные бюджетные ассигнования 0113 8800500000 800 206,31 206,31
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800500000 850 206,31 206,31

Информационные расходы органов местного самоуправления 0113 8800600000 9,135,50 9,135,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800600000 200 9,135,50 9,135,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 8800600000 240 9,135,50 9,135,50

Условно утвержденные расходы 0113 8800800000 53,013,00 106,382,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 8800800000 800 53,013,00 106,382,00
Резервные средства 0113 8800800000 870 53,013,00 106,382,00

Национальная оборона 0200 68,00 68,00
Мобилизационная подготовка экономики 0204 68,00 68,00
Непрограммные направления расходов 0204 8800000000 68,00 68,00
Прочие расходы 0204 8800700000 68,00 68,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204 8800700000 200 68,00 68,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204 8800700000 240 68,00 68,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 20,585,26 20,246,42
Гражданская оборона 0309 98,80 98,80
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0309 4000000000 98,80 98,80
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0309 4020000000 86,80 86,80

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 0309 4024400000 86,80 86,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 4024400000 200 86,80 86,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 4024400000 240 86,80 86,80

Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

0309 4030000000 12,00 12,00



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
34 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, 
расположенных на территории ЗАТО Северск

0309 4034200000 12,00 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 4034200000 200 12,00 12,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 4034200000 240 12,00 12,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310 20,486,46 20,147,62

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0310 4000000000 20,486,46 20,147,62
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

0310 4030000000 10,448,00 10,785,00

Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-
диспетчерская служба ЗАТО Северск"

0310 4032200000 10,448,00 10,785,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0310 4032200000 100 10,448,00 10,776,15

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 4032200000 110 10,448,00 10,776,15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4032200000 200 8,85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 4032200000 240 8,85

Обеспечивающая подпрограмма 0310 4040000000 10,038,46 9,362,62
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0310 4040000000 100 10,036,38 9,360,54

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310 4040000000 120 10,036,38 9,360,54
Иные бюджетные ассигнования 0310 4040000000 800 2,08 2,08
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310 4040000000 850 2,08 2,08

Национальная экономика 0400 363,219,24 357,296,73
Общеэкономические вопросы 0401 96,325,61 96,236,49
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

0401 3600000000 31,908,63 32,039,53

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0401 3640000000 31,908,63 32,039,53
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0401 3640000000 100 28,643,88 28,756,23

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 3640000000 120 28,643,88 28,756,23
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 3640000000 200 3,150,97 3,171,28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 3640000000 240 3,150,97 3,171,28
Иные бюджетные ассигнования 0401 3640000000 800 113,78 112,02
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 3640000000 850 113,78 112,02

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

0401 4300000000 38,473,89 38,253,87

Обеспечивающая подпрограмма 0401 4340000000 38,473,89 38,253,87
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0401 4340000000 100 35,008,17 35,008,17

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 4340000000 120 35,008,17 35,008,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4340000000 200 3,363,93 3,145,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4340000000 240 3,363,93 3,145,47
Иные бюджетные ассигнования 0401 4340000000 800 101,79 100,23
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 4340000000 850 101,79 100,23

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

0401 4700000000 25,480,09 25,480,09

Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 4750000000 25,480,09 25,480,09
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0401 4750000000 100 23,262,16 23,262,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 4750000000 120 23,262,16 23,262,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4750000000 200 2,145,97 2,145,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 4750000000 240 2,145,97 2,145,97
Иные бюджетные ассигнования 0401 4750000000 800 71,96 71,96
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 4750000000 850 71,96 71,96

Непрограммные направления расходов 0401 8800000000 463,00 463,00
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 0401 8800100000 463,00 463,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0401 8800100000 100 458,10 458,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0401 8800100000 120 458,10 458,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 8800100000 200 4,90 4,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 8800100000 240 4,90 4,90

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 5,578,00 5,578,00
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

0405 3600000000 4,871,60 4,871,60

Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0405 3620000000 4,807,20 4,807,20
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и 
комфортных условий проживания на территории города Северска"

0405 3622200000 4,807,20 4,807,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3622200000 200 4,807,20 4,807,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3622200000 240 4,807,20 4,807,20

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 0405 3640000000 64,40 64,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0405 3640000000 100 64,40 64,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 3640000000 120 64,40 64,40
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

0405 3900000000 706,40 706,40

Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и 
обеспечения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

0405 3920000000 562,50 562,50

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования 
на территории ЗАТО Северск"

0405 3922100000 562,50 562,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3922100000 200 93,75 93,75



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
35Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3922100000 240 93,75 93,75
Иные бюджетные ассигнования 0405 3922100000 800 468,75 468,75
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0405 3922100000 810 468,75 468,75

Обеспечивающая подпрограмма 0405 3930000000 143,90 143,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0405 3930000000 100 130,85 130,85

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0405 3930000000 120 130,85 130,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3930000000 200 13,05 13,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 3930000000 240 13,05 13,05

Лесное хозяйство 0407 14,786,79 14,938,91
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0407 4000000000 507,57 507,57
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0407 4020000000 507,57 507,57

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

0407 4024200000 18,00 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024200000 200 18,00 18,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024200000 240 18,00 18,00

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 0407 4024400000 489,57 489,57
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024400000 200 489,57 489,57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4024400000 240 489,57 489,57

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

0407 4300000000 14,279,22 14,431,34

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 0407 4330000000 14,279,22 14,431,34
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО 
Северск"

0407 4332100000 12,146,41 12,149,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0407 4332100000 100 11,070,79 11,070,79

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0407 4332100000 110 11,070,79 11,070,79
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332100000 200 796,36 813,61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332100000 240 796,36 813,61
Иные бюджетные ассигнования 0407 4332100000 800 279,26 265,55
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0407 4332100000 850 279,26 265,55

Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 0407 4332200000 2,132,81 2,281,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332200000 200 2,132,81 2,281,39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 4332200000 240 2,132,81 2,281,39

Транспорт 0408 22,540,78 22,540,78
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

0408 4700000000 22,540,78 22,540,78

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 0408 4740000000 22,540,78 22,540,78
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО 
Северск автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

0408 4742100000 22,540,78 22,540,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 4742100000 200 22,540,78 22,540,78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 4742100000 240 22,540,78 22,540,78

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 218,058,81 212,073,30
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0409 3700000000 1,937,50 2,068,09
Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0409 3720000000 1,937,50 2,068,09
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО 
Северск"

0409 3722100000 1,937,50 2,068,09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0409 3722100000 600 1,937,50 2,068,09

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 3722100000 610 1,937,50 2,068,09
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

0409 3900000000 9,876,90 9,876,90

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0409 3910000000 9,876,90 9,876,90

Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0409 3912100000 9,876,90 9,876,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 3912100000 200 9,876,90 9,876,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 3912100000 240 9,876,90 9,876,90

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

0409 4700000000 206,244,41 200,128,31

Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 0409 4710000000 50,000,00 50,000,00
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 0409 471R100000 50,000,00 50,000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 471R100000 200 50,000,00 50,000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 471R100000 240 50,000,00 50,000,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0409 4720000000 6,048,42 6,088,16
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию 
и текущему содержанию технических средств организации дорожного движения на территории 
ЗАТО Северск Томской области"

0409 4722100000 1,838,83 1,864,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0409 4722100000 600 1,838,83 1,864,71

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4722100000 610 1,838,83 1,864,71
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с 
требованиями нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

0409 4724300000 4,209,59 4,223,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4724300000 200 3,214,42 3,214,42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4724300000 240 3,214,42 3,214,42
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0409 4724300000 600 995,17 1,009,03

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4724300000 610 995,17 1,009,03
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, 
улучшение транспортной инфраструктуры"

0409 4730000000 150,045,99 144,040,15

Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети 
г.Северска"

0409 4732100000 150,013,72 144,007,88



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
36 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4732100000 200 17,684,20 9,731,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4732100000 240 17,684,20 9,731,69
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0409 4732100000 600 132,329,52 134,276,19

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4732100000 610 132,329,52 134,276,19
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение 
внутриквартальных проездов

0409 4734100000 32,27 32,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4734100000 200 32,27 32,27
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 4734100000 240 32,27 32,27

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 0409 4740000000 150,00
Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 0409 4744100000 150,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0409 4744100000 600 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 4744100000 610 150,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 5,929,25 5,929,25
Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 0412 3000000000 5,717,32 5,717,32
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО 
Северск"

0412 3010000000 1,200,00 1,200,00

Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства

0412 3014100000 1,200,00 1,200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 3014100000 600 1,200,00 1,200,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0412 3014100000 630 1,200,00 1,200,00

Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная 
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного 
предпринимательства"

0412 3020000000 4,097,07 4,097,07

Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

0412 3024100000 157,90 157,90

Иные бюджетные ассигнования 0412 3024100000 800 157,90 157,90
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 3024100000 810 157,90 157,90

Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях 
оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

0412 3024300000 1,323,57 1,325,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 3024300000 600 1,323,57 1,325,57

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0412 3024300000 630 1,323,57 1,325,57

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности 
для субъектов малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной 
поддержки по вопросам ведения предпринимательской деятельности

0412 3024400000 100,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 3024400000 600 100,00 100,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0412 3024400000 630 100,00 100,00

Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 0412 3024500000 150,00 150,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 3024500000 600 150,00 150,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0412 3024500000 630 150,00 150,00

Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Акселерация субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

0412 302I500000 2,365,60 2,363,60

Иные бюджетные ассигнования 0412 302I500000 800 2,365,60 2,363,60
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 302I500000 810 2,365,60 2,363,60

Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития 
бизнеса"

0412 3030000000 420,25 420,25

Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного 
образа субъекта предпринимательства

0412 3034200000 420,25 420,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 3034200000 600 130,25 130,25

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0412 3034200000 630 130,25 130,25

Иные бюджетные ассигнования 0412 3034200000 800 290,00 290,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 3034200000 850 290,00 290,00

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

0412 4300000000 211,93 211,93

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 
ЗАТО Северск"

0412 4310000000 211,93 211,93

Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на 
территории ЗАТО Северск"

0412 4312300000 211,93 211,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 4312300000 200 211,93 211,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 4312300000 240 211,93 211,93

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 207,673,53 156,143,90
Жилищное хозяйство 0501 8,976,78 8,313,10
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0501 3700000000 368,70 368,70
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном 
секторе"

0501 3710000000 368,70 368,70

Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 0501 3714200000 368,70 368,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3714200000 200 368,70 368,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3714200000 240 368,70 368,70

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО 
Северск"

0501 3800000000 8,608,08 7,944,40

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного 
фонда в ЗАТО Северск"

0501 3810000000 50,00 50,00



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
37Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния многоквартирных 
домов ЗАТО Северск"

0501 3812100000 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3812100000 200 50,00 50,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3812100000 240 50,00 50,00

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 3820000000 8,558,08 7,894,40
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности ЗАТО Северск"

0501 3822100000 1,467,51 409,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822100000 200 1,467,51 409,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822100000 240 1,467,51 409,69

Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения 
муниципального жилищного фонда ЗАТО Северск"

0501 3822200000 400,97 400,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822200000 200 400,97 400,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822200000 240 400,97 400,97

Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельности 
товариществ собственников жилья в ЗАТО Северск"

0501 3822400000 113,38 113,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822400000 200 113,38 113,38
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822400000 240 113,38 113,38

Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

0501 3822500000 6,456,93 6,903,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822500000 200 6,456,93 6,903,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822500000 240 6,456,93 6,903,03

Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и регистрации права 
собственности на жилые помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

0501 3822600000 67,33 67,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822600000 200 67,33 67,33
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3822600000 240 67,33 67,33

Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых домах 0501 3824100000 51,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3824100000 200 51,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 3824100000 240 51,96

Коммунальное хозяйство 0502 79,346,22 7,364,50
Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0502 3700000000 0,01 0,01
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном 
секторе"

0502 3710000000 0,01 0,01

Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по повышению 
энергоэффективности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

0502 3714100000 0,01 0,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 3714100000 200 0,01 0,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 3714100000 240 0,01 0,01

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

0502 3900000000 8,029,97 7,364,49

Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и 
обеспечения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

0502 3920000000 8,029,97 7,364,49

Ведомственная целевая программа "Возмещение теплоснабжающим организациям затрат в 
связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО 
Северск"

0502 3922200000 8,029,97 7,364,49

Иные бюджетные ассигнования 0502 3922200000 800 8,029,97 7,364,49
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0502 3922200000 810 8,029,97 7,364,49

Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО 
Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

0502 8000000000 71,316,24

Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на территории ЗАТО Северск 0502 8004400000 71,316,24
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 8004400000 400 71,316,24
Бюджетные инвестиции 0502 8004400000 410 71,316,24

Благоустройство 0503 78,836,38 99,924,31
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

0503 3600000000 56,572,36 77,657,77

Подпрограмма "Озеленение города Северска" 0503 3610000000 16,800,70 17,036,68
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию 
объектов озеленения города Северска"

0503 3612100000 16,177,41 16,404,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0503 3612100000 600 16,177,41 16,404,28

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3612100000 610 16,177,41 16,404,28
Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 0503 3612200000 623,29 632,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0503 3612200000 600 623,29 632,40

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3612200000 610 623,29 632,40
Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0503 3620000000 19,140,78 20,268,56
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства 
города Северска"

0503 3622100000 17,685,01 17,812,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622100000 200 7,696,88 7,696,88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622100000 240 7,696,88 7,696,88
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0503 3622100000 300 148,00 148,00
Иные выплаты населению 0503 3622100000 360 148,00 148,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0503 3622100000 600 9,840,13 9,967,90

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3622100000 610 9,840,13 9,967,90
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и 
комфортных условий проживания на территории города Северска"

0503 3622200000 1,455,77 2,455,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622200000 200 1,455,77 2,455,78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3622200000 240 1,455,77 2,455,78

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории 
города Северска"

0503 3630000000 20,630,88 40,352,53

Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
благоустройства

0503 3634200000 20,630,88 40,352,53

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0503 3634200000 400 20,630,88 40,352,53
Бюджетные инвестиции 0503 3634200000 410 20,630,88 40,352,53

Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 0503 3700000000 12,904,61 12,907,13
Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 0503 3720000000 12,904,61 12,907,13



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
38 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО 
Северск"

0503 3722100000 12,904,61 12,907,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3722100000 200 12,494,87 12,494,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3722100000 240 12,494,87 12,494,87
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0503 3722100000 600 409,74 412,26

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 3722100000 610 409,74 412,26
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

0503 3900000000 3,895,40 3,895,40

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

0503 3910000000 3,895,40 3,895,40

Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

0503 3912200000 3,895,40 3,895,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3912200000 200 3,895,40 3,895,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 3912200000 240 3,895,40 3,895,40

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0503 4100000000 941,78 941,78
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения 
"Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

0503 4120000000 941,78 941,78

Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 0503 4124200000 927,04 927,04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124200000 200 927,04 927,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124200000 240 927,04 927,04

Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения 
о правилах поведения на территории ООПТ

0503 4124300000 14,74 14,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124300000 200 14,74 14,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4124300000 240 14,74 14,74

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 0503 4500000000 4,522,23 4,522,23
Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 0503 4510000000 22,23 22,23
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с рейтинговым 
перечнем

0503 4514100000 22,23 22,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4514100000 200 22,23 22,23
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 4514100000 240 22,23 22,23

Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 0503 4520000000 4,500,00 4,500,00
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, 
включая участие в региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

0503 452F200000 4,500,00 4,500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 452F200000 200 4,500,00 4,500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 452F200000 240 4,500,00 4,500,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 40,514,15 40,541,99
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО 
Северск"

0505 3800000000 2,317,81 2,317,81

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного 
фонда в ЗАТО Северск"

0505 3810000000 1,907,81 1,907,81

Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 0505 3814400000 1,907,81 1,907,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 3814400000 200 80,00 80,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 3814400000 240 80,00 80,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0505 3814400000 300 1,827,81 1,827,81
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0505 3814400000 320 1,827,81 1,827,81

Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0505 3820000000 410,00 410,00
Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО 
Северск"

0505 3822300000 410,00 410,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0505 3822300000 600 410,00 410,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0505 3822300000 630 410,00 410,00

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

0505 4700000000 38,196,34 38,224,18

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, 
улучшение транспортной инфраструктуры"

0505 4730000000 38,196,34 38,224,18

Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по 
ремонту и содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

0505 4732200000 38,196,34 38,224,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0505 4732200000 100 33,311,83 33,311,83

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 4732200000 110 33,311,83 33,311,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 4732200000 200 4,506,11 4,535,36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 4732200000 240 4,506,11 4,535,36
Иные бюджетные ассигнования 0505 4732200000 800 378,40 376,99
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 4732200000 850 378,40 376,99

Охрана окружающей среды 0600 199,20 199,20
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 199,20 199,20
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0603 4100000000 199,20 199,20
Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 0603 4110000000 41,27 41,27
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 0603 4114100000 41,27 41,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4114100000 200 41,27 41,27
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4114100000 240 41,27 41,27

Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения 
"Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

0603 4120000000 157,93 157,93

Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 0603 4124100000 130,00 130,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124100000 200 130,00 130,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124100000 240 130,00 130,00

Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения 
о правилах поведения на территории ООПТ

0603 4124300000 27,93 27,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124300000 200 27,93 27,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 4124300000 240 27,93 27,93

Образование 0700 2,071,494,05 2,056,629,22
Дошкольное образование 0701 884,418,86 879,729,62
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 3400000000 884,102,02 871,835,11



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
39Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

0701 3450000000 884,102,02 871,835,11

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных 
организаций ЗАТО Северск"

0701 3452100000 884,102,02 871,835,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0701 3452100000 600 884,102,02 871,835,11

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 3452100000 610 783,500,61 772,703,84
Субсидии автономным учреждениям 0701 3452100000 620 100,601,41 99,131,27

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0701 4000000000 316,84 7,894,51
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0701 4020000000 316,84 7,894,51

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0701 4024300000 316,84 7,894,51
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0701 4024300000 600 316,84 7,894,51

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 4024300000 610 316,84 7,894,51
Общее образование 0702 904,640,82 882,813,12
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 3400000000 894,372,74 876,253,93
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0702 3410000000 2,187,20
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 0702 341E400000 2,187,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 341E400000 600 2,187,20

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 341E400000 610 1,777,10
Субсидии автономным учреждениям 0702 341E400000 620 410,10

Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 0702 3430000000 531,28 531,28
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 0702 3434100000 531,28 531,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 3434100000 600 531,28 531,28

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3434100000 610 231,28 231,28
Субсидии автономным учреждениям 0702 3434100000 620 300,00 300,00

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

0702 3450000000 891,654,26 875,722,65

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных 
организаций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

0702 3452200000 891,654,26 875,722,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 3452200000 600 891,654,26 875,722,65

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 3452200000 610 763,198,96 749,096,54
Субсидии автономным учреждениям 0702 3452200000 620 128,455,30 126,626,11

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0702 4000000000 10,268,08 6,559,19
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0702 4020000000 10,268,08 6,559,19

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

0702 4024200000 20,00 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 4024200000 600 20,00 20,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4024200000 610 20,00 20,00
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0702 4024300000 10,248,08 6,539,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 4024300000 600 10,248,08 6,539,19

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4024300000 610 10,248,08 3,115,35
Субсидии автономным учреждениям 0702 4024300000 620 3,423,84

Дополнительное образование детей 0703 115,880,88 128,006,50
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0703 3300000000 88,713,35 88,713,35
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0703 3310000000 88,713,35 88,713,35
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного 
художественного образования"

0703 3312200000 88,713,35 88,713,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 3312200000 600 88,713,35 88,713,35

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3312200000 610 30,942,92 30,942,92
Субсидии автономным учреждениям 0703 3312200000 620 57,770,43 57,770,43

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0703 3400000000 25,963,54 38,089,16
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

0703 3450000000 25,963,54 38,089,16

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных 
организаций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

0703 3452200000 25,963,54 38,089,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 3452200000 600 25,963,54 38,089,16

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 3452200000 610 25,963,54 38,089,16
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0703 4000000000 1,203,99 1,203,99
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0703 4020000000 1,203,99 1,203,99

Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

0703 4024200000 203,99 203,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 4024200000 600 203,99 203,99

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 4024200000 610 203,99 203,99
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0703 4024300000 1,000,00 1,000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 4024300000 600 1,000,00 1,000,00

Субсидии автономным учреждениям 0703 4024300000 620 1,000,00 1,000,00
Молодежная политика 0707 58,534,20 55,628,90
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0707 3200000000 57,580,67 54,675,37
Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 0707 3220000000 57,580,67 54,675,37
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 0707 3224100000 57,580,67 54,675,37

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 3224100000 300 250,00 250,00



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
40 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Иные выплаты населению 0707 3224100000 360 250,00 250,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 3224100000 600 57,330,67 54,425,37

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 3224100000 610 5,148,65 5,148,65
Субсидии автономным учреждениям 0707 3224100000 620 52,182,02 49,276,72

Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-
инфекции"

0707 4400000000 953,53 953,53

Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными 
напитками и психоактивными веществами"

0707 4410000000 753,49 753,49

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 0707 4414100000 611,87 611,87
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 4414100000 600 611,87 611,87

Субсидии автономным учреждениям 0707 4414100000 620 611,87 611,87
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и 
другими категориями населения

0707 4414200000 141,62 141,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 4414200000 600 141,62 141,62

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 4414200000 610 104,53 104,53
Субсидии автономным учреждениям 0707 4414200000 620 37,09 37,09

Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления ПАВ среди молодежи и подростков" 0707 4420000000 200,04 200,04
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных и 
видео) антинаркотической направленности

0707 4424200000 200,04 200,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 4424200000 600 200,04 200,04

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 4424200000 610 20,00 20,00
Субсидии автономным учреждениям 0707 4424200000 620 180,04 180,04

Другие вопросы в области образования 0709 108,019,29 110,451,08
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0709 3200000000 17,629,55 17,629,55
Обеспечивающая подпрограмма 0709 3230000000 17,629,55 17,629,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0709 3230000000 100 14,061,93 14,061,93

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 3230000000 120 14,061,93 14,061,93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3230000000 200 3,515,67 3,515,67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3230000000 240 3,515,67 3,515,67
Иные бюджетные ассигнования 0709 3230000000 800 51,95 51,95
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 3230000000 850 51,95 51,95

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0709 3300000000 386,00 386,00
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0709 3310000000 386,00 386,00
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих 
мероприятий

0709 3314300000 50,00 50,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 3314300000 600 50,00 50,00

Субсидии автономным учреждениям 0709 3314300000 620 50,00 50,00
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой 
деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере 
культуры

0709 3314400000 336,00 336,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 3314400000 600 336,00 336,00

Субсидии автономным учреждениям 0709 3314400000 620 336,00 336,00
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 3400000000 89,865,35 89,904,35
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 0709 3430000000 971,12 971,12
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 0709 3434100000 357,77 357,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 3434100000 600 357,77 357,77

Субсидии автономным учреждениям 0709 3434100000 620 357,77 357,77
Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 0709 3434300000 613,35 613,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 3434300000 600 613,35 613,35

Субсидии автономным учреждениям 0709 3434300000 620 613,35 613,35
Подпрограмма "Педагогические кадры" 0709 3440000000 205,00 205,00
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение 
профессионального мастерства, мотивации, рост творческой активности педагогических 
работников и кадрового резерва

0709 3444200000 205,00 205,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 3444200000 600 205,00 205,00

Субсидии автономным учреждениям 0709 3444200000 620 205,00 205,00
Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного 
учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

0709 3460000000 65,125,11 65,164,11

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного 
учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

0709 3462100000 30,553,15 30,578,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 3462100000 600 30,553,15 30,578,15

Субсидии автономным учреждениям 0709 3462100000 620 30,553,15 30,578,15
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного 
учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

0709 3462200000 34,571,96 34,585,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0709 3462200000 100 31,654,55 31,654,55

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 3462200000 110 31,654,55 31,654,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3462200000 200 2,916,31 2,930,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3462200000 240 2,916,31 2,930,31
Иные бюджетные ассигнования 0709 3462200000 800 1,10 1,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 3462200000 850 1,10 1,10

Обеспечивающая подпрограмма 0709 3470000000 23,564,12 23,564,12



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
41Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0709 3470000000 100 22,520,16 22,520,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 3470000000 120 22,520,16 22,520,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3470000000 200 1,043,96 1,043,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 3470000000 240 1,043,96 1,043,96

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0709 4000000000 2,392,79
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0709 4020000000 2,392,79

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0709 4024300000 2,392,79
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 4024300000 600 2,392,79

Субсидии автономным учреждениям 0709 4024300000 620 2,392,79
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 0709 4100000000 89,17 89,17
Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 0709 4110000000 89,17 89,17
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 0709 4114100000 89,17 89,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 4114100000 600 89,17 89,17

Субсидии автономным учреждениям 0709 4114100000 620 89,17 89,17
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

0709 4700000000 49,22 49,22

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0709 4720000000 49,22 49,22
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами 
дорожного обустройства и обучение

0709 4724200000 49,22 49,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 4724200000 600 49,22 49,22

Субсидии автономным учреждениям 0709 4724200000 620 49,22 49,22
Культура, кинематография 0800 216,664,13 205,821,79
Культура 0801 205,288,46 194,446,12
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 3300000000 197,098,63 190,446,12
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 3310000000 197,098,63 190,446,12
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения 
населения ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

0801 3312100000 194,363,73 189,564,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0801 3312100000 600 194,363,73 189,564,12

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3312100000 610 132,598,43 127,798,82
Субсидии автономным учреждениям 0801 3312100000 620 61,765,30 61,765,30

Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой 
деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере 
культуры

0801 3314400000 2,734,90 882,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 3314400000 300 60,00 60,00
Премии и гранты 0801 3314400000 350 60,00 60,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0801 3314400000 600 2,674,90 822,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 3314400000 610 2,281,86 727,31
Субсидии автономным учреждениям 0801 3314400000 620 393,04 94,69

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0801 4000000000 8,189,83 4,000,00
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск"

0801 4020000000 8,189,83 4,000,00

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 0801 4024300000 8,189,83 4,000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4024300000 200 4,189,83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4024300000 240 4,189,83
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0801 4024300000 600 4,000,00 4,000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4024300000 610 2,000,00 2,000,00
Субсидии автономным учреждениям 0801 4024300000 620 2,000,00 2,000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 11,375,67 11,375,67
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 3300000000 11,375,67 11,375,67
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 3310000000 650,00 650,00
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих 
мероприятий

0804 3314300000 550,00 550,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0804 3314300000 600 550,00 550,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0804 3314300000 610 550,00 550,00
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой 
деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере 
культуры

0804 3314400000 100,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0804 3314400000 600 100,00 100,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

0804 3314400000 630 100,00 100,00

Обеспечивающая подпрограмма 0804 3330000000 10,725,67 10,725,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0804 3330000000 100 9,776,83 9,776,83

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 3330000000 120 9,776,83 9,776,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 3330000000 200 947,61 947,61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 3330000000 240 947,61 947,61
Иные бюджетные ассигнования 0804 3330000000 800 1,23 1,23
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 3330000000 850 1,23 1,23

Социальная политика 1000 71,860,41 68,314,33
Социальное обеспечение населения 1003 2,468,25 1,458,25
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

1003 3500000000 2,020,00 1,010,00

Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"

1003 3510000000 2,020,00 1,010,00

Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 1003 3514100000 2,020,00 1,010,00



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
42 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 3514100000 200 20,00 10,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 3514100000 240 20,00 10,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3514100000 300 2,000,00 1,000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 3514100000 310 2,000,00 1,000,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО 
Северск"

1003 3800000000 448,25 448,25

Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного 
фонда в ЗАТО Северск"

1003 3810000000 448,25 448,25

Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на территории Томской 
области"

1003 3814300000 448,25 448,25

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3814300000 300 448,25 448,25
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 3814300000 320 448,25 448,25

Охрана семьи и детства 1004 56,437,50 56,437,50
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

1004 3500000000 56,437,50 56,437,50

Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 1004 3530000000 56,437,50 56,437,50
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

1004 3534100000 50,733,60 50,733,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534100000 200 310,00 310,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534100000 240 310,00 310,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 3534100000 300 50,423,60 50,423,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 3534100000 320 50,423,60 50,423,60

Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей

1004 3534200000 5,703,90 5,703,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534200000 200 156,40 156,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 3534200000 240 156,40 156,40
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1004 3534200000 400 5,547,50 5,547,50
Бюджетные инвестиции 1004 3534200000 410 5,547,50 5,547,50

Другие вопросы в области социальной политики 1006 12,954,66 10,418,58
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

1006 3500000000 12,954,66 10,418,58

Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"

1006 3510000000 12,954,66 10,418,58

Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 1006 3514100000 7,493,73 4,957,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 3514100000 200 55,70 53,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 3514100000 240 55,70 53,60
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 3514100000 300 7,438,03 4,904,05
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 3514100000 310 4,274,04 4,064,41
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1006 3514100000 320 3,163,99 839,64

Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и 
консультационной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

1006 3514200000 5,460,93 5,460,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1006 3514200000 600 5,460,93 5,460,93

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1006 3514200000 630 5,460,93 5,460,93

Физическая культура и спорт 1100 263,704,71 260,476,25
Физическая культура 1101 260,154,18 257,799,32
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1101 3100000000 260,154,18 257,799,32
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1101 3110000000 4,181,31 4,181,31
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 1101 311P500000 4,181,31 4,181,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1101 311P500000 600 4,181,31 4,181,31

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 311P500000 610 4,181,31 4,181,31
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 1101 3120000000 255,972,87 253,618,01
Ведомственная целевая программа "Организация спортивной подготовки по олимпийским и 
неолимпийским видам спорта"

1101 3122100000 255,972,87 253,618,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1101 3122100000 600 255,972,87 253,618,01

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 3122100000 610 189,547,99 187,943,80
Субсидии автономным учреждениям 1101 3122100000 620 66,424,88 65,674,21

Спорт высших достижений 1103 3,550,53 2,676,93
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1103 3100000000 3,550,53 2,676,93
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1103 3110000000 3,550,53 2,676,93
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 1103 311P500000 3,550,53 2,676,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1103 311P500000 600 3,550,53 2,676,93

Субсидии бюджетным учреждениям 1103 311P500000 610 2,832,93 2,174,44
Субсидии автономным учреждениям 1103 311P500000 620 717,60 502,49

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 27,636,63 26,153,08
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 27,636,63 26,153,08
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

1301 4200000000 27,636,63 26,153,08

Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 1301 4220000000 27,636,63 26,153,08
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО 
Северск"

1301 4222100000 27,636,63 26,153,08

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 4222100000 700 27,636,63 26,153,08
Обслуживание муниципального долга 1301 4222100000 730 27,636,63 26,153,08

ВСЕГО: 3,587,405,81 3,547,135,73



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
43Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 8

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО ВЕДОМСТВЕННОй СТРУКТУРЕ РАСхОДОВ НА 2021 ГОД

№ Наименование

ГР
БС

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
да Утверждено

(тыс.руб.)

1 Дума ЗАТО Северск 901 56,496,61
 Общегосударственные вопросы 901 0100 56,496,61

 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

901 0103 50,136,88

 Непрограммные направления расходов 901 0103 8800000000 50,136,88
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 901 0103 8800100000 50,136,88
 Обеспечение деятельности 901 0103 8800199000 50,136,88

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0103 8800199000 100 45,946,59

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0103 8800199000 120 45,946,59
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0103 8800199000 200 4,147,39
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0103 8800199000 240 4,147,39
 Иные бюджетные ассигнования 901 0103 8800199000 800 42,90
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0103 8800199000 850 42,90
 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 6,359,73
 Непрограммные направления расходов 901 0113 8800000000 6,359,73
 Расходы на осуществление адресных выплат 901 0113 8800300000 1,500,00
 Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 901 0113 8800301000 1,500,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0113 8800301000 300 1,500,00
 Иные выплаты населению 901 0113 8800301000 360 1,500,00

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в различных 
Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих организациях

901 0113 8800500000 724,23

 Иные бюджетные ассигнования 901 0113 8800500000 800 724,23
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 8800500000 850 724,23
 Информационные расходы органов местного самоуправления 901 0113 8800600000 4,135,50
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 8800600000 200 4,135,50
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 8800600000 240 4,135,50
2 Администрация ЗАТО Северск 902 296,013,76
 Общегосударственные вопросы 902 0100 202,044,94

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

902 0102 2,776,09

 Непрограммные направления расходов 902 0102 8800000000 2,776,09
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 902 0102 8800100000 2,776,09
 Обеспечение деятельности 902 0102 8800199000 2,776,09

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0102 8800199000 100 2,776,09

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0102 8800199000 120 2,776,09

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

902 0104 169,631,15

 Непрограммные направления расходов 902 0104 8800000000 169,631,15
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 902 0104 8800100000 169,631,15

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и оформлению 
документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода (горноотводный акт и графические 
приложения) и являющихся неотъемлемой составной частью лицензии на пользование недрами, в 
отношении участков недр местного значения в случаях, установленных Правительством Российской 
Федерации

902 0104 8800140100 2,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140100 100 1,81

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140100 120 1,81
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140100 200 0,20
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140100 240 0,20

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном 
и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и 
междугородным муниципальным маршрутам

902 0104 8800140110 20,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140110 100 18,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140110 120 18,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140110 200 2,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140110 240 2,00

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности Томской области

902 0104 8800140640 131,30

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140640 100 118,17

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140640 120 118,17
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140640 200 13,13
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140640 240 13,13

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству в Томской области в отношении совершеннолетних 
граждан

902 0104 8800140700 1,902,20



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
44 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140700 100 1,711,98

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140700 120 1,711,98
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140700 200 190,22
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140700 240 190,22

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

902 0104 8800140730 1,209,50

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140730 100 1,099,55

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140730 120 1,099,55
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140730 200 109,96
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140730 240 109,96

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству в Томской области в отношении несовершеннолетних 
граждан

902 0104 8800140780 6,608,50

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140780 100 5,947,66

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140780 120 5,947,66
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140780 200 660,84
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140780 240 660,84

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в Томской области

902 0104 8800140940 540,70

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800140940 100 491,54

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140940 120 491,54
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140940 200 49,16
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800140940 240 49,16
 Обеспечение деятельности 902 0104 8800199000 159,216,95

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 8800199000 100 133,424,82

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800199000 120 133,424,82
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800199000 200 24,130,21
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0104 8800199000 240 24,130,21
 Иные бюджетные ассигнования 902 0104 8800199000 800 1,661,92
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 8800199000 850 1,661,92
 Другие общегосударственные вопросы 902 0113 29,637,70
 Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО Северск" 902 0113 4600000000 6,208,09
 Подпрограмма "Информационная инфраструктура в ЗАТО Северск" 902 0113 4610000000 701,98

 
Основное мероприятие: формирование инфраструктуры муниципальной информационной системы на 
базе муниципального центра обработки данных ЗАТО Северск

902 0113 4614100000 701,98

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4614100000 200 701,98
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4614100000 240 701,98
 Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 902 0113 4620000000 2,486,58

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на модернизацию защищенной инфор-
мационной инфраструктуры ОМСУ и муниципальных организаций ЗАТО Северск, в том числе меро-
приятия по выявлению и устранению несоответствий требованиям регуляторов по информационной 
безопасности

902 0113 4624200000 2,486,58

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4624200000 200 2,486,58
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4624200000 240 2,486,58

 
Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-телекоммуникационных 
технологий в ЗАТО Северск"

902 0113 4630000000 2,377,00

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий по обеспечению доступности гражданам ЗАТО Северск 
большинства массовых социально-значимых муниципальных услуг и сервисов, в том числе предостав-
ляемых исключительно в цифровом виде, без необходимости личного посещения органов местного 
самоуправления

902 0113 4634300000 450,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4634300000 200 450,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4634300000 240 450,00
 Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления ЗАТО Северск 902 0113 4634400000 1,927,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4634400000 200 1,927,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4634400000 240 1,927,00
 Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической сферах ЗАТО Северск" 902 0113 4640000000 642,53

 
Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической сферы деятельности муниципально-
го образования ЗАТО Северск

902 0113 4644100000 642,53

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4644100000 200 642,53
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4644100000 240 642,53
 Непрограммные направления расходов 902 0113 8800000000 23,429,61
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 902 0113 8800100000 5,644,74
 Содержание муниципальных казенных учреждений 902 0113 8800188000 5,644,74

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0113 8800188000 100 4,776,13

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0113 8800188000 110 4,776,13
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 8800188000 200 862,91
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 8800188000 240 862,91
 Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8800188000 800 5,70
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800188000 850 5,70
 Расходы на осуществление адресных выплат 902 0113 8800300000 3,325,58
 Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 902 0113 8800301000 750,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 8800301000 300 750,00
 Иные выплаты населению 902 0113 8800301000 360 750,00
 Выплаты несоциального характера физическим лицам 902 0113 8800303000 2,575,58
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 8800303000 200 25,58



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
45Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 8800303000 240 25,58
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 8800303000 300 2,550,00
 Иные выплаты населению 902 0113 8800303000 360 2,550,00

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в различных 
Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих организациях

902 0113 8800500000 1,468,08

 Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8800500000 800 1,468,08
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800500000 850 1,468,08
 Информационные расходы органов местного самоуправления 902 0113 8800600000 12,991,21
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 8800600000 200 12,991,21
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0113 8800600000 240 12,991,21
 Национальная оборона 902 0200 79,11
 Мобилизационная подготовка экономики 902 0204 79,11
 Непрограммные направления расходов 902 0204 8800000000 79,11
 Прочие расходы 902 0204 8800700000 79,11
 Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 902 0204 8800702000 79,11
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0204 8800702000 200 79,11
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0204 8800702000 240 79,11
 Национальная экономика 902 0400 9,968,12
 Общеэкономические вопросы 902 0401 463,00
 Непрограммные направления расходов 902 0401 8800000000 463,00
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 902 0401 8800100000 463,00

 
Субвенции на осуществление переданных отдельных государственных полномочий по регистрации 
коллективных договоров

902 0401 8800140140 463,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0401 8800140140 100 458,10

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0401 8800140140 120 458,10
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0401 8800140140 200 4,90
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0401 8800140140 240 4,90
 Другие вопросы в области национальной экономики 902 0412 9,505,12
 Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 902 0412 3000000000 9,505,12

 
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО 
Северск"

902 0412 3010000000 5,400,01

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры поддерж-
ки малого и среднего предпринимательства

902 0412 3014100000 5,400,01

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

902 0412 3014100000 600 4,900,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 3014100000 630 4,900,00

 
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), 
направленных на развитие малого и среднего предпринимательства

902 0412 30141S0020 168,58

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

902 0412 30141S0020 600 168,58

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 30141S0020 630 168,58

 
Обеспечение условий софинансирования расходов на создание, развитие и обеспечение деятельности 
муниципальных бизнес-инкубаторов

902 0412 30141S0050 238,03

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

902 0412 30141S0050 600 238,03

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 30141S0050 630 238,03

 

Обеспечение условий софинансирования расходов на создание, развитие и обеспечение деятельности 
муниципальных центров поддержки предпринимательства и центров молодежного инновационного 
творчества, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприя-
тия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства

902 0412 30141S0080 93,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

902 0412 30141S0080 600 93,40

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 30141S0080 630 93,40

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная поддержка субъек-
тов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного предпринимательства"

902 0412 3020000000 3,586,39

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего пред-
принимательства

902 0412 3024100000 157,90

 
Обеспечение условий софинансирования расходов на реализацию мероприятий муниципальных про-
грамм (подпрограмм), направленных на развитие малого и среднего предпринимательства

902 0412 30241S0020 157,90

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 30241S0020 800 157,90

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

902 0412 30241S0020 810 157,90

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях оказа-
ния финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

902 0412 3024300000 1,404,11

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

902 0412 3024300000 600 1,404,11

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 3024300000 630 1,404,11

 
Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности для 
субъектов малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной поддержки 
по вопросам ведения предпринимательской деятельности

902 0412 3024400000 100,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

902 0412 3024400000 600 100,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 3024400000 630 100,00

 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 902 0412 3024500000 143,99

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

902 0412 3024500000 600 143,99

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 3024500000 630 143,99



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
46 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

902 0412 302I500000 1,780,39

 
Субсидии на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, за-
нимающихся социально значимыми видами деятельности

902 0412 302I555273 1,780,39

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 302I555273 800 1,780,39

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

902 0412 302I555273 810 1,780,39

 Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 902 0412 3030000000 518,72

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного образа 
субъекта предпринимательства

902 0412 3034200000 518,72

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

902 0412 3034200000 600 370,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 0412 3034200000 630 370,00

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 3034200000 800 148,72
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0412 3034200000 850 148,72
 Охрана окружающей среды 902 0600 293,20
 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 902 0603 293,20
 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 902 0603 4100000000 293,20
 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 902 0603 4110000000 72,17
 Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 902 0603 4114100000 72,17
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0603 4114100000 200 72,17
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0603 4114100000 240 72,17

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

902 0603 4120000000 221,03

 Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 902 0603 4124100000 151,03
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0603 4124100000 200 151,03
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0603 4124100000 240 151,03

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения о 
правилах поведения на территории ООПТ

902 0603 4124300000 70,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0603 4124300000 200 70,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0603 4124300000 240 70,00
 Социальная политика 902 1000 83,628,39
 Социальное обеспечение населения 902 1003 2,020,00
 Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 902 1003 3500000000 2,020,00

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддержка со-
циально ориентированных некоммерческих организаций"

902 1003 3510000000 2,020,00

 Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 902 1003 3514100000 2,020,00

 

Прочие межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых по-
мещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и област-
ного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

902 1003 3514140710 1,010,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1003 3514140710 200 10,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1003 3514140710 240 10,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 3514140710 300 1,000,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1003 3514140710 310 1,000,00

 

Обеспечение условий софинансирования прочих межбюджетных трансфертов на оказание помощи 
в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуж-
дающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных 
условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: 
участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; 
лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак

902 1003 35141S0710 1,010,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1003 35141S0710 200 10,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1003 35141S0710 240 10,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 35141S0710 300 1,000,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1003 35141S0710 310 1,000,00
 Охрана семьи и детства 902 1004 50,733,60
 Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 902 1004 3500000000 50,733,60
 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 902 1004 3530000000 50,733,60

 
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей

902 1004 3534100000 50,733,60

 

Субвенции на ежемесячную выплату денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей 
и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение 
в муниципальных общеобразовательных организациях

902 1004 3534140760 8,736,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1004 3534140760 200 90,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1004 3534140760 240 90,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534140760 300 8,646,00
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 902 1004 3534140760 320 8,646,00

 
Субвенции на содержание приемных семей, включающее в себя денежные средства приемным семьям 
на содержание детей и ежемесячную выплату вознаграждения, причитающегося приемным родителям

902 1004 3534140770 41,997,60

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1004 3534140770 200 220,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1004 3534140770 240 220,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534140770 300 41,777,60
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 902 1004 3534140770 320 41,777,60
 Другие вопросы в области социальной политики 902 1006 30,874,79
 Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 902 1006 3500000000 30,874,79

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддержка со-
циально ориентированных некоммерческих организаций"

902 1006 3510000000 30,874,79

 Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 902 1006 3514100000 25,413,86



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
47Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Ежегодная денежная выплата на частичную оплату стоимости помывки в бане пенсионерам, проживаю-
щим в квартирах, не оборудованных ванной или душем

902 1006 3514160000 92,20

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514160000 200 1,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514160000 240 1,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514160000 300 91,20
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514160000 310 91,20
 Компенсационные выплаты на оплату услуг няни 902 1006 3514161000 363,60
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514161000 200 3,60
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514161000 240 3,60
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514161000 300 360,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514161000 310 360,00

 
Единовременная денежная выплата отдельным категориям граждан в ознаменование Дня Победы со-
ветского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

902 1006 3514165000 999,80

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514165000 200 19,80
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514165000 240 19,80
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514165000 300 980,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514165000 310 980,00
 Оказание материальной помощи жителям ЗАТО Северск,оказавшимся в трудной жизненной ситуации 902 1006 3514167000 1,968,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514167000 200 20,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514167000 240 20,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514167000 300 1,948,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514167000 310 1,948,00

 
Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, награжденным 
орденом "Родительская слава", и членам их семей

902 1006 3514172000 124,34

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514172000 200 1,30
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 1006 3514172000 240 1,30
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514172000 300 123,04
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514172000 310 123,04
 Иные расходы по подпрограмме 902 1006 3514177000 21,865,92
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514177000 300 21,865,92
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 902 1006 3514177000 320 21,865,92

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и консультационной 
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

902 1006 3514200000 5,460,93

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

902 1006 3514200000 600 5,460,93

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

902 1006 3514200000 630 5,460,93

3 Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 62,171,64
 Общегосударственные вопросы 903 0100 34,289,90

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

903 0106 26,115,44

 Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 903 0106 4200000000 26,115,44
 Обеспечивающая подпрограмма 903 0106 4230000000 26,115,44
 Обеспечение деятельности 903 0106 4230099000 26,115,44

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0106 4230099000 100 24,513,20

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0106 4230099000 120 24,513,20
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0106 4230099000 200 1,577,24
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0106 4230099000 240 1,577,24
 Иные бюджетные ассигнования 903 0106 4230099000 800 25,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0106 4230099000 850 25,00
 Резервные фонды 903 0111 7,019,56
 Непрограммные направления расходов 903 0111 8800000000 7,019,56
 Резервные фонды 903 0111 8800200000 7,019,56
 Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 903 0111 8800201000 5,593,99
 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8800201000 800 5,593,99
 Резервные средства 903 0111 8800201000 870 5,593,99

 
Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и последствий стихийных бедствий

903 0111 8800202000 1,425,57

 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8800202000 800 1,425,57
 Резервные средства 903 0111 8800202000 870 1,425,57
 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 1,154,90
 Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 903 0113 4200000000 1,154,90
 Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 903 0113 4210000000 1,154,90

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического сопровожде-
ния бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

903 0113 4212200000 1,154,90

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 4212200000 200 1,154,90
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 4212200000 240 1,154,90
 Обслуживание государственного и муниципального долга 903 1300 27,881,74
 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 903 1301 27,881,74
 Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 903 1301 4200000000 27,881,74
 Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 903 1301 4220000000 27,881,74
 Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО Северск" 903 1301 4222100000 27,881,74
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 4222100000 700 27,881,74
 Обслуживание муниципального долга 903 1301 4222100000 730 27,881,74
4 Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 905 380,403,04
 Образование 905 0700 114,195,30
 Дополнительное образование детей 905 0703 113,809,30
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0703 3300000000 112,809,30
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0703 3310000000 112,809,30

 
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного художественного 
образования"

905 0703 3312200000 112,809,30

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0703 3312200000 600 110,070,20

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312200000 610 33,012,55
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312200000 620 77,057,65

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования 
Томской области

905 0703 3312240400 2,692,10



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
48 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0703 3312240400 600 2,692,10

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312240400 610 983,37
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312240400 620 1,708,73

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должност-
ному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

905 0703 3312240530 47,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0703 3312240530 600 47,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312240530 620 47,00
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 905 0703 4000000000 1,000,00
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 905 0703 4020000000 1,000,00
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 905 0703 4024300000 1,000,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0703 4024300000 600 1,000,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 4024300000 620 1,000,00
 Другие вопросы в области образования 905 0709 386,00
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0709 3300000000 386,00
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0709 3310000000 386,00
 Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 905 0709 3314300000 50,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0709 3314300000 600 50,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0709 3314300000 620 50,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой деятельно-
сти муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

905 0709 3314400000 336,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0709 3314400000 600 336,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0709 3314400000 620 336,00
 Культура, кинематография 905 0800 266,207,74
 Культура 905 0801 252,566,77
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0801 3300000000 248,566,77
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0801 3310000000 248,566,77

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения населе-
ния ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

905 0801 3312100000 245,145,07

 Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 905 0801 3312140000 79,551,69

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0801 3312140000 600 79,551,69

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312140000 610 5,394,80
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 3312140000 620 74,156,89

 
Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и ис-
кусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

905 0801 3312140660 7,789,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0801 3312140660 600 7,789,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312140660 610 6,089,90
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 3312140660 620 1,699,50
 Расходы по музеям и постоянным выставкам 905 0801 3312141000 13,508,65

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0801 3312141000 600 13,508,65

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312141000 610 13,508,65
 Расходы по библиотекам 905 0801 3312142000 46,681,14

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0801 3312142000 600 46,681,14

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312142000 610 46,681,14
 Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполнительских искусств 905 0801 3312143000 97,614,19

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0801 3312143000 600 97,614,19

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312143000 610 97,614,19

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой деятельно-
сти муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

905 0801 3314400000 3,421,70

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 0801 3314400000 300 60,00
 Премии и гранты 905 0801 3314400000 350 60,00

 
Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепления материально-технической базы муници-
пальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

905 0801 33144L4660 2,536,30

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0801 33144L4660 600 2,536,30

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33144L4660 610 2,143,26
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 33144L4660 620 393,04

 
Субсидии на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных теа-
тров

905 0801 33144L5170 825,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0801 33144L5170 600 825,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33144L5170 610 825,40
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 905 0801 4000000000 4,000,00
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 905 0801 4020000000 4,000,00
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 905 0801 4024300000 4,000,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0801 4024300000 600 4,000,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 4024300000 610 2,000,00
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 4024300000 620 2,000,00
 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 905 0804 13,640,97
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0804 3300000000 13,640,97
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0804 3310000000 2,300,00
 Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 905 0804 3314300000 2,200,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0804 3314300000 600 2,200,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0804 3314300000 610 1,000,00
 Субсидии автономным учреждениям 905 0804 3314300000 620 1,200,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой деятельно-
сти муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

905 0804 3314400000 100,00



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
49Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

905 0804 3314400000 600 100,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

905 0804 3314400000 630 100,00

 Обеспечивающая подпрограмма 905 0804 3330000000 11,340,97
 Обеспечение деятельности 905 0804 3330099000 11,340,97

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 0804 3330099000 100 9,776,83

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 0804 3330099000 120 9,776,83
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0804 3330099000 200 1,562,91
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0804 3330099000 240 1,562,91
 Иные бюджетные ассигнования 905 0804 3330099000 800 1,23
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0804 3330099000 850 1,23

5
Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО 
Северск

906 25,932,43

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 906 0300 25,932,43
 Гражданская оборона 906 0309 46,94
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 906 0309 4000000000 46,94

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени"

906 0309 4030000000 46,94

 Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 906 0309 4032100000 46,94
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0309 4032100000 200 46,94
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0309 4032100000 240 46,94

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

906 0310 25,885,49

 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 906 0310 4000000000 25,885,49
 Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 906 0310 4010000000 306,60

 
Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объединений граждан 
правоохранительной направленности

906 0310 4014100000 300,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0310 4014100000 100 300,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 0310 4014100000 120 300,00

 
Основное мероприятие: противодействие распространению идеологии терроризма на территории 
ЗАТО Северск

906 0310 4014200000 6,60

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4014200000 200 6,60
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4014200000 240 6,60
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 906 0310 4020000000 27,00

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопас-
ности

906 0310 4024200000 7,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4024200000 200 7,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4024200000 240 7,00
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 906 0310 4024400000 20,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4024400000 200 20,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4024400000 240 20,00

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени"

906 0310 4030000000 14,298,09

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская 
служба ЗАТО Северск"

906 0310 4032200000 13,263,69

 Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск" 906 0310 4032288000 13,263,69

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0310 4032288000 100 11,349,35

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0310 4032288000 110 11,349,35
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4032288000 200 1,871,83
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4032288000 240 1,871,83
 Иные бюджетные ассигнования 906 0310 4032288000 800 42,51
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0310 4032288000 850 42,51

 
Основное мероприятие: обеспечение работы по предупреждению ЧС и повышению устойчивости функ-
ционирования организаций

906 0310 4034100000 27,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4034100000 200 27,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4034100000 240 27,00

 
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, расположен-
ных на территории ЗАТО Северск

906 0310 4034200000 1,007,40

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4034200000 200 1,007,40
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4034200000 240 1,007,40
 Обеспечивающая подпрограмма 906 0310 4040000000 11,253,80
 Обеспечение деятельности 906 0310 4040099000 11,253,80

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0310 4040099000 100 10,765,42

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 0310 4040099000 120 10,765,42
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4040099000 200 485,80
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0310 4040099000 240 485,80
 Иные бюджетные ассигнования 906 0310 4040099000 800 2,58
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0310 4040099000 850 2,58
6 Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 2,069,261,37
 Образование 907 0700 2,069,261,37
 Дошкольное образование 907 0701 975,027,02
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0701 3400000000 968,245,32
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 907 0701 3410000000 0,10

 
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных образовательных 
организациях ЗАТО Северск

907 0701 3414400000 0,10

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0701 3414400000 600 0,10

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3414400000 610 0,10



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
50 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей"

907 0701 3450000000 968,245,22

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных органи-
заций ЗАТО Северск"

907 0701 3452100000 968,245,22

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0701 3452100000 600 415,203,74

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452100000 610 358,328,89
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452100000 620 56,874,85

 
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в 
Томской области

907 0701 3452140370 541,738,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0701 3452140370 600 541,738,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140370 610 485,922,70
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452140370 620 55,815,90

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления 
бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в 
том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в 
них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несо-
вершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования

907 0701 3452140380 815,80

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0701 3452140380 600 815,80

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140380 610 815,80

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образователь-
ных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразователь-
ным программам, бесплатным двухразовым питанием

907 0701 3452140470 10,299,55

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0701 3452140470 600 10,299,55

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140470 610 9,613,82
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452140470 620 685,73

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должност-
ному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

907 0701 3452140530 187,53

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0701 3452140530 600 187,53

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140530 610 187,53
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 907 0701 4000000000 6,781,70
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 907 0701 4020000000 6,781,70
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 907 0701 4024300000 6,781,70

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0701 4024300000 600 6,781,70

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 4024300000 610 6,781,70
 Общее образование 907 0702 977,129,09
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0702 3400000000 974,846,95
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 907 0702 3410000000 4,236,70
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 907 0702 341E400000 4,236,70

 
Субсидии на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в 
муниципальных общеобразовательных организациях

907 0702 341E441900 4,236,70

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0702 341E441900 600 4,236,70

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 341E441900 610 3,813,03
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 341E441900 620 423,67
 Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 907 0702 3430000000 531,28
 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 907 0702 3434100000 531,28

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0702 3434100000 600 531,28

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3434100000 610 231,28
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3434100000 620 300,00

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей"

907 0702 3450000000 970,078,97

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций и 
организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

907 0702 3452200000 970,078,97

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0702 3452200000 600 201,375,15

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452200000 610 168,503,44
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452200000 620 32,871,71

 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области

907 0702 3452240420 709,107,30

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0702 3452240420 600 709,107,30

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240420 610 604,609,45
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240420 620 104,497,85

 

Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным програм-
мам начального общего образования

907 0702 3452240440 5,571,50



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
51Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0702 3452240440 600 5,571,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240440 610 4,609,36
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240440 620 962,14

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по  обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образователь-
ных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразователь-
ным программам, бесплатным двухразовым питанием

907 0702 3452240470 31,469,55

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0702 3452240470 600 31,469,55

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240470 610 30,090,08
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240470 620 1,379,47

 

Субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, не 
связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных программ, за исключением 
расходов на капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных организациях, осущест-
вляющих образовательную деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным 
программам и муниципальных санаторных общеобразовательных организациях

907 0702 3452240480 11,107,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0702 3452240480 600 11,107,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240480 610 11,107,50

 
Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора Томской области 
молодым учителям муниципальных образовательных организаций Томской области

907 0702 3452240520 1,188,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0702 3452240520 600 1,188,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240520 610 923,67
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240520 620 264,33

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должност-
ному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

907 0702 3452240530 609,47

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0702 3452240530 600 609,47

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240530 610 445,38
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240530 620 164,09

 

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным 
денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных образо-
вательных организаций, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных 
семьях, и выпускников частных общеобразовательных организаций, находящихся (находившихся) под 
опекой (попечительством), в приемных семьях

907 0702 3452240740 739,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0702 3452240740 600 739,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240740 610 643,32
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240740 620 96,28

 

Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным програм-
мам начального общего образования

907 0702 34522S0440 8,910,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0702 34522S0440 600 8,910,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 34522S0440 610 7,327,08
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 34522S0440 620 1,583,82
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 907 0702 4000000000 2,282,14
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 907 0702 4020000000 2,282,14

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопас-
ности

907 0702 4024200000 20,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0702 4024200000 600 20,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 4024200000 610 20,00
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 907 0702 4024300000 2,262,14

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0702 4024300000 600 2,262,14

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 4024300000 610 2,262,14
 Дополнительное образование детей 907 0703 20,263,95
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0703 3400000000 20,059,96

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей"

907 0703 3450000000 20,059,96

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций и 
организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

907 0703 3452200000 20,059,96

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0703 3452200000 600 19,336,66

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 3452200000 610 19,336,66

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования 
Томской области

907 0703 3452240400 723,30

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0703 3452240400 600 723,30

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 3452240400 610 723,30
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 907 0703 4000000000 203,99
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 907 0703 4020000000 203,99



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
52 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопас-
ности

907 0703 4024200000 203,99

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0703 4024200000 600 203,99

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 4024200000 610 203,99
 Молодежная политика 907 0707 4,913,72
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 907 0707 3200000000 3,960,19
 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 907 0707 3220000000 3,960,19
 Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 907 0707 3224100000 3,960,19
 Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 907 0707 3224140790 3,549,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0707 3224140790 600 3,549,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 3224140790 610 2,915,48
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 3224140790 620 634,42
 Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 907 0707 32241S0790 410,29

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0707 32241S0790 600 410,29

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 32241S0790 610 348,41
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 32241S0790 620 61,88
 Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 907 0707 4400000000 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными на-
питками и психоактивными веществами"

907 0707 4410000000 753,49

 Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 907 0707 4414100000 611,87

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0707 4414100000 600 611,87

 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4414100000 620 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и други-
ми категориями населения

907 0707 4414200000 141,62

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0707 4414200000 600 141,62

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 4414200000 610 104,53
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4414200000 620 37,09
 Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления ПАВ среди молодежи и подростков" 907 0707 4420000000 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных и видео) 
антинаркотической направленности

907 0707 4424200000 200,04

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0707 4424200000 600 200,04

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 4424200000 610 20,00
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4424200000 620 180,04
 Другие вопросы в области образования 907 0709 91,927,59
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0709 3400000000 91,035,87
 Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 907 0709 3430000000 971,12
 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 907 0709 3434100000 357,77

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0709 3434100000 600 357,77

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3434100000 620 357,77
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 907 0709 3434300000 613,35

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0709 3434300000 600 613,35

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3434300000 620 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 907 0709 3440000000 205,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение профессионального 
мастерства, мотивации, рост творческой активности педагогических работников и кадрового резерва

907 0709 3444200000 205,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0709 3444200000 600 205,00

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3444200000 620 205,00

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного учреж-
дения ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

907 0709 3460000000 66,295,63

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного учрежде-
ния ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

907 0709 3462100000 31,568,17

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0709 3462100000 600 31,568,17

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3462100000 620 31,568,17

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного учреждения 
ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

907 0709 3462200000 34,727,46

 
Обеспечение деятельности МКУ ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений"

907 0709 3462288000 32,527,70

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 0709 3462288000 100 30,606,31

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907 0709 3462288000 110 30,606,31
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0709 3462288000 200 1,744,39
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0709 3462288000 240 1,744,39
 Иные бюджетные ассигнования 907 0709 3462288000 800 177,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0709 3462288000 850 177,00

 
Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная 
бухгалтерия образовательных учреждений" (расходы за счет приносящей доход деятельности до мо-
мента подтверждения)

907 0709 3462288014 2,199,76

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 0709 3462288014 100 1,048,24

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907 0709 3462288014 110 1,048,24
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0709 3462288014 200 1,151,52
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0709 3462288014 240 1,151,52
 Обеспечивающая подпрограмма 907 0709 3470000000 23,564,12



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
53Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Обеспечение деятельности 907 0709 3470099000 23,564,12

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 0709 3470099000 100 22,520,16

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 0709 3470099000 120 22,520,16
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0709 3470099000 200 1,043,96
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0709 3470099000 240 1,043,96
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 907 0709 4000000000 753,33
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 907 0709 4020000000 753,33
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 907 0709 4024300000 753,33

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0709 4024300000 600 753,33

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4024300000 620 753,33
 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 907 0709 4100000000 89,17
 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 907 0709 4110000000 89,17
 Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 907 0709 4114100000 89,17

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0709 4114100000 600 89,17

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4114100000 620 89,17

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

907 0709 4700000000 49,22

 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 907 0709 4720000000 49,22

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами дорожного 
обустройства и обучение

907 0709 4724200000 49,22

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

907 0709 4724200000 600 49,22

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4724200000 620 49,22
7 УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 908 419,499,46
 Образование 908 0700 91,418,10
 Молодежная политика 908 0707 73,788,55
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 908 0707 3200000000 70,724,31
 Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 908 0707 3210000000 2,259,00
 Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО Северск" 908 0707 3212100000 409,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0707 3212100000 200 19,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0707 3212100000 240 19,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 0707 3212100000 300 205,00
 Стипендии 908 0707 3212100000 340 145,00
 Премии и гранты 908 0707 3212100000 350 60,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 0707 3212100000 600 185,00

 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3212100000 620 185,00

 
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

908 0707 3214100000 1,850,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0707 3214100000 200 74,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0707 3214100000 240 74,00

 
Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с обеспечением временной занятости 
и трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

908 0707 3214115000 1,776,00

 Иные бюджетные ассигнования 908 0707 3214115000 800 1,776,00

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

908 0707 3214115000 810 1,776,00

 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 908 0707 3220000000 68,465,31
 Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 908 0707 3224100000 68,465,31
 Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 908 0707 3224121000 49,190,65

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 0707 3224121000 600 49,190,65

 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3224121000 620 49,190,65
 Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 908 0707 3224140790 7,241,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 0707 3224140790 300 250,00
 Иные выплаты населению 908 0707 3224140790 360 250,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 0707 3224140790 600 6,991,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0707 3224140790 610 1,556,59
 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3224140790 620 5,434,41
 Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 908 0707 32241S0790 12,033,66

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 0707 32241S0790 600 12,033,66

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0707 32241S0790 610 328,17
 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 32241S0790 620 11,705,49
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 908 0707 4000000000 3,064,24
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 908 0707 4020000000 3,064,24
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 908 0707 4024300000 3,064,24

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 0707 4024300000 600 3,064,24

 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 4024300000 620 3,064,24
 Другие вопросы в области образования 908 0709 17,629,55
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 908 0709 3200000000 17,629,55
 Обеспечивающая подпрограмма 908 0709 3230000000 17,629,55
 Обеспечение деятельности 908 0709 3230099000 17,629,55

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 0709 3230099000 100 14,061,93

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 0709 3230099000 120 14,061,93
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0709 3230099000 200 3,515,67
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0709 3230099000 240 3,515,67
 Иные бюджетные ассигнования 908 0709 3230099000 800 51,95
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0709 3230099000 850 51,95
 Социальная политика 908 1000 4,435,53
 Социальное обеспечение населения 908 1003 4,435,53
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 908 1003 3200000000 4,435,53



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
54 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 908 1003 3210000000 4,435,53

 
Основное мероприятие: предоставление молодым семьям в установленном порядке социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья

908 1003 3214200000 4,435,53

 
Обеспечение условий софинансирования на реализацию мероприятий по обеспечению жильем моло-
дых семей

908 1003 32142L4970 4,435,53

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1003 32142L4970 300 4,435,53
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 908 1003 32142L4970 320 4,435,53
 Физическая культура и спорт 908 1100 323,645,83
 Физическая культура 908 1101 319,827,00
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 908 1101 3100000000 317,465,24
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 908 1101 3110000000 7,132,45

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации проведения официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий, повышение эффективности пропаганды физической культу-
ры и спорта"

908 1101 3112100000 2,951,14

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 1101 3112100000 200 384,30
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 1101 3112100000 240 384,30
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1101 3112100000 300 250,00
 Премии и гранты 908 1101 3112100000 350 250,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 1101 3112100000 600 2,316,84

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3112100000 610 1,912,61
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3112100000 620 404,23
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 908 1101 311P500000 4,181,31
 Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 908 1101 311P540008 4,181,31

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 1101 311P540008 600 4,181,31

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 311P540008 610 4,181,31
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 908 1101 3120000000 309,532,79

 
Ведомственная целевая программа "Организация спортивной подготовки по олимпийским и неолим-
пийским видам спорта"

908 1101 3122100000 307,810,99

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 1101 3122100000 600 304,844,99

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122100000 610 221,621,96
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3122100000 620 83,223,03

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования 
Томской области

908 1101 3122140400 2,896,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 1101 3122140400 600 2,896,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122140400 610 2,463,40
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3122140400 620 432,60

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должност-
ному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

908 1101 3122140530 70,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 1101 3122140530 600 70,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122140530 610 70,00

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, реализа-
ция мероприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

908 1101 3122200000 1,721,80

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1101 3122200000 300 360,00
 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 908 1101 3122200000 330 360,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 1101 3122200000 600 1,001,80

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122200000 610 891,80
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3122200000 620 110,00

 
Ежемесячная выплата стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам в возрасте от 18 лет и старше по 
олимпийским видам спорта

908 1101 3122210000 240,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1101 3122210000 300 240,00
 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 908 1101 3122210000 330 240,00

 
Ежемесячная выплата стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам в возрасте от 18 лет и старше по 
неолимпийским видам спорта

908 1101 3122211000 120,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 1101 3122211000 300 120,00
 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 908 1101 3122211000 330 120,00
 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 908 1101 3130000000 800,00
 Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 908 1101 3132100000 800,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 1101 3132100000 600 800,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3132100000 610 800,00
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 908 1101 4000000000 2,361,76
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 908 1101 4020000000 2,361,76
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 908 1101 4024300000 2,361,76

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 1101 4024300000 600 2,361,76

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 4024300000 610 2,361,76
 Спорт высших достижений 908 1103 3,550,53
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 908 1103 3100000000 3,550,53
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 908 1103 3110000000 3,550,53
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 908 1103 311P500000 3,550,53

 
Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подго-
товку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

908 1103 311P540007 2,620,11

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 1103 311P540007 600 2,620,11

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1103 311P540007 610 2,131,61
 Субсидии автономным учреждениям 908 1103 311P540007 620 488,50

 
Субсидии на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спор-
тивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской 
Федерации

908 1103 311P550810 930,43

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

908 1103 311P550810 600 930,43

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1103 311P550810 610 701,32



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
55Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Субсидии автономным учреждениям 908 1103 311P550810 620 229,11
 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 908 1105 268,30
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 908 1105 3100000000 268,30
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 908 1105 3120000000 268,30

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, реализа-
ция мероприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

908 1105 3122200000 268,30

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 1105 3122200000 100 268,30

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 1105 3122200000 120 268,30
8 Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 82,985,22
 Общегосударственные вопросы 909 0100 19,127,05
 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 19,127,05
 Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 909 0113 4300000000 19,027,05

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
Северск"

909 0113 4310000000 1,122,57

 
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого имущества 
ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального имущества ЗАТО 
Северск"

909 0113 4312100000 1,112,57

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 4312100000 200 1,112,57
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 4312100000 240 1,112,57

 
Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) в федеральный 
бюджет при продаже согласно прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имуще-
ства ЗАТО Северск физическому лицу"

909 0113 4312200000 10,00

 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 4312200000 800 10,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 4312200000 850 10,00

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества ЗАТО 
Северск, содержание общего имущества в многоквартирных домах"

909 0113 4320000000 17,904,48

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслуживанию 
временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обеспечение 
платежей в части муниципальных нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах"

909 0113 4322100000 17,904,48

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 4322100000 200 17,657,11
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 4322100000 240 17,657,11
 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 4322100000 800 247,37
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 4322100000 850 247,37
 Непрограммные направления расходов 909 0113 8800000000 100,00
 Исполнение судебных актов 909 0113 8800400000 100,00
 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 8800400000 800 100,00
 Исполнение судебных актов 909 0113 8800400000 830 100,00
 Национальная экономика 909 0400 63,858,17
 Общеэкономические вопросы 909 0401 47,835,07
 Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 909 0401 4300000000 47,835,07
 Обеспечивающая подпрограмма 909 0401 4340000000 47,835,07
 Обеспечение деятельности 909 0401 4340099000 47,835,07

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0401 4340099000 100 35,033,17

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0401 4340099000 120 35,033,17
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0401 4340099000 200 12,698,56
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0401 4340099000 240 12,698,56
 Иные бюджетные ассигнования 909 0401 4340099000 800 103,34
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0401 4340099000 850 103,34
 Лесное хозяйство 909 0407 15,811,17
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 909 0407 4000000000 507,57
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 909 0407 4020000000 507,57

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопас-
ности

909 0407 4024200000 18,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4024200000 200 18,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4024200000 240 18,00
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 909 0407 4024400000 489,57
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4024400000 200 489,57
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4024400000 240 489,57
 Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 909 0407 4300000000 15,303,60
 Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 909 0407 4330000000 15,303,60
 Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 909 0407 4332100000 13,682,85
 Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 909 0407 4332188000 13,682,85

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0407 4332188000 100 11,070,79

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 0407 4332188000 110 11,070,79
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4332188000 200 2,319,12
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4332188000 240 2,319,12
 Иные бюджетные ассигнования 909 0407 4332188000 800 292,94
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0407 4332188000 850 292,94
 Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 909 0407 4332200000 1,620,75
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4332200000 200 1,620,75
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0407 4332200000 240 1,620,75
 Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 211,93
 Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 909 0412 4300000000 211,93

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
Северск"

909 0412 4310000000 211,93

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на территории 
ЗАТО Северск"

909 0412 4312300000 211,93

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0412 4312300000 200 211,93
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0412 4312300000 240 211,93
9 Счетная палата ЗАТО Северск 937 15,115,16
 Общегосударственные вопросы 937 0100 15,115,16



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
56 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

937 0106 15,090,06

 Непрограммные направления расходов 937 0106 8800000000 15,090,06
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 937 0106 8800100000 15,090,06
 Обеспечение деятельности 937 0106 8800199000 15,090,06

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

937 0106 8800199000 100 12,519,16

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 0106 8800199000 120 12,519,16
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 0106 8800199000 200 2,549,90
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 0106 8800199000 240 2,549,90
 Иные бюджетные ассигнования 937 0106 8800199000 800 21,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 0106 8800199000 850 21,00
 Другие общегосударственные вопросы 937 0113 25,10
 Непрограммные направления расходов 937 0113 8800000000 25,10

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в различных 
Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих организациях

937 0113 8800500000 25,00

 Иные бюджетные ассигнования 937 0113 8800500000 800 25,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 0113 8800500000 850 25,00
 Прочие расходы 937 0113 8800700000 0,10
 Проведение независимой экспертизы строительно-ремонтных работ 937 0113 8800701000 0,10
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 0113 8800701000 200 0,10
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 0113 8800701000 240 0,10

10 УЖКХ ТиС 952 405,274,40
 Общегосударственные вопросы 952 0100 250,00
 Другие общегосударственные вопросы 952 0113 250,00
 Непрограммные направления расходов 952 0113 8800000000 250,00
 Исполнение судебных актов 952 0113 8800400000 250,00
 Иные бюджетные ассигнования 952 0113 8800400000 800 250,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0113 8800400000 850 250,00
 Национальная экономика 952 0400 242,424,23
 Общеэкономические вопросы 952 0401 31,854,27

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озелене-
ния города Северска"

952 0401 3600000000 31,854,27

 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 952 0401 3640000000 31,854,27

 
Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на полу-
чение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей

952 0401 3640040800 0,60

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 0401 3640040800 100 0,52

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0401 3640040800 120 0,52
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0401 3640040800 200 0,08
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0401 3640040800 240 0,08
 Обеспечение деятельности 952 0401 3640099000 31,853,67

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 0401 3640099000 100 28,601,37

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0401 3640099000 120 28,601,37
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0401 3640099000 200 3,136,76
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0401 3640099000 240 3,136,76
 Иные бюджетные ассигнования 952 0401 3640099000 800 115,54
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0401 3640099000 850 115,54
 Сельское хозяйство и рыболовство 952 0405 4,871,60

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озелене-
ния города Северска"

952 0405 3600000000 4,871,60

 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 952 0405 3620000000 4,807,20

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и комфорт-
ных условий проживания на территории города Северска"

952 0405 3622200000 4,807,20

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию численности 
безнадзорных животных

952 0405 3622240160 4,807,20

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0405 3622240160 200 4,807,20
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0405 3622240160 240 4,807,20
 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 952 0405 3640000000 64,40

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (на осуществление 
управленческих функций органами местного самоуправления)

952 0405 3640040170 64,40

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 0405 3640040170 100 64,40

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0405 3640040170 120 64,40
 Транспорт 952 0408 42,540,78

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

952 0408 4700000000 42,540,78

 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 952 0408 4740000000 42,540,78

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО 
Северск автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

952 0408 4742100000 42,540,78

 
Субсидии Муниципальному казенному пассажирскому транспортному предприятию ЗАТО Северск на 
финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением перевозки пассажиров по муниципаль-
ным маршрутам регулярных перевозок

952 0408 4742114000 42,540,78

 Иные бюджетные ассигнования 952 0408 4742114000 800 42,540,78

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

952 0408 4742114000 810 42,540,78

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 952 0409 163,157,58
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0409 3700000000 1,811,73
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 952 0409 3720000000 1,811,73



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
57Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания электро-
оборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

952 0409 3722100000 1,811,73

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

952 0409 3722100000 600 1,811,73

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 3722100000 610 1,811,73

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

952 0409 4700000000 161,345,85

 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 952 0409 4720000000 9,221,88

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию и теку-
щему содержанию технических средств организации дорожного движения на территории ЗАТО Северск 
Томской области"

952 0409 4722100000 1,816,06

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

952 0409 4722100000 600 1,816,06

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4722100000 610 1,816,06

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с требова-
ниями нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

952 0409 4724300000 7,405,82

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0409 4724300000 200 6,422,90
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0409 4724300000 240 6,422,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

952 0409 4724300000 600 982,92

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4724300000 610 982,92

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучшение 
транспортной инфраструктуры"

952 0409 4730000000 151,973,97

 Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети г.Северска" 952 0409 4732100000 151,941,70
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0409 4732100000 200 21,184,20
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0409 4732100000 240 21,184,20

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

952 0409 4732100000 600 130,757,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4732100000 610 130,757,50

 
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутрикварталь-
ных проездов

952 0409 4734100000 32,27

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0409 4734100000 200 32,27
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0409 4734100000 240 32,27
 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 952 0409 4740000000 150,00
 Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 952 0409 4744100000 150,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

952 0409 4744100000 600 150,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4744100000 610 150,00
 Жилищно-коммунальное хозяйство 952 0500 156,448,02
 Жилищное хозяйство 952 0501 9,656,93
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0501 3700000000 368,70
 Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном секторе" 952 0501 3710000000 368,70
 Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 952 0501 3714200000 368,70
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3714200000 200 368,70
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3714200000 240 368,70
 Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 952 0501 3800000000 9,288,23

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в 
ЗАТО Северск"

952 0501 3810000000 50,00

 
Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния многоквартирных домов 
ЗАТО Северск"

952 0501 3812100000 50,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3812100000 200 50,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3812100000 240 50,00
 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 952 0501 3820000000 9,238,23

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной соб-
ственности ЗАТО Северск"

952 0501 3822100000 1,467,51

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822100000 200 1,467,51
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822100000 240 1,467,51

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муниципального 
жилищного фонда ЗАТО Северск"

952 0501 3822200000 400,97

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822200000 200 400,97
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822200000 240 400,97

 
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельности товариществ 
собственников жилья в ЗАТО Северск"

952 0501 3822400000 113,38

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822400000 200 1,88
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822400000 240 1,88
 Субсидии на создание условий для управления многоквартирными домами 952 0501 3822440850 111,50
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822440850 200 111,50
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822440850 240 111,50

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

952 0501 3822500000 7,137,08

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822500000 200 7,137,08
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822500000 240 7,137,08

 
Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и регистрации права собствен-
ности на жилые помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

952 0501 3822600000 67,33

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822600000 200 67,33
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3822600000 240 67,33
 Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых домах 952 0501 3824100000 51,96
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3824100000 200 51,96
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0501 3824100000 240 51,96
 Коммунальное хозяйство 952 0502 1,955,48
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0502 3700000000 223,13
 Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном секторе" 952 0502 3710000000 0,01

 
Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по повышению энерго-
эффективности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

952 0502 3714100000 0,01

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 3714100000 200 0,01
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 3714100000 240 0,01
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 952 0502 3720000000 223,12
 Основное мероприятие: модернизация освещения пешеходных переходов г.Северска 952 0502 3724300000 223,12



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
58 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 3724300000 200 223,12
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 3724300000 240 223,12

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО 
Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

952 0502 8000000000 1,732,35

 Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории ЗАТО Северск 952 0502 8004200000 1,732,35
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 8004200000 200 1,732,35
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0502 8004200000 240 1,732,35
 Благоустройство 952 0503 104,108,18

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озелене-
ния города Северска"

952 0503 3600000000 68,974,74

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 952 0503 3610000000 16,952,84

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию объектов 
озеленения города Северска"

952 0503 3612100000 16,337,68

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3612100000 200 359,90
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3612100000 240 359,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

952 0503 3612100000 600 15,977,78

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3612100000 610 15,977,78
 Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 952 0503 3612200000 615,16

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

952 0503 3612200000 600 615,16

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3612200000 610 615,16
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 952 0503 3620000000 52,021,90

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства города 
Северска"

952 0503 3622100000 49,566,12

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3622100000 200 39,690,08
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3622100000 240 39,690,08
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 0503 3622100000 300 148,00
 Иные выплаты населению 952 0503 3622100000 360 148,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

952 0503 3622100000 600 9,728,04

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3622100000 610 9,728,04

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и комфорт-
ных условий проживания на территории города Северска"

952 0503 3622200000 2,455,78

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3622200000 200 2,455,78
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3622200000 240 2,455,78
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0503 3700000000 35,111,21
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 952 0503 3720000000 35,111,21

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания электро-
оборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

952 0503 3722100000 35,111,21

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3722100000 200 34,703,58
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 3722100000 240 34,703,58

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

952 0503 3722100000 600 407,63

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3722100000 610 407,63
 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 952 0503 4500000000 22,23
 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 952 0503 4510000000 22,23

 
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с рейтинговым переч-
нем

952 0503 4514100000 22,23

 
Обеспечение условий софинансирования на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий

952 0503 45141S0950 22,23

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 45141S0950 200 22,23
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0503 45141S0950 240 22,23
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 952 0505 40,727,43
 Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 952 0505 3800000000 2,545,51

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в 
ЗАТО Северск"

952 0505 3810000000 1,907,81

 Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 952 0505 3814400000 1,907,81
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0505 3814400000 200 80,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0505 3814400000 240 80,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 0505 3814400000 300 1,827,81
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 952 0505 3814400000 320 1,827,81
 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 952 0505 3820000000 637,70
 Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО Северск" 952 0505 3822300000 637,70

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

952 0505 3822300000 600 637,70

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

952 0505 3822300000 630 637,70

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

952 0505 4700000000 38,181,92

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучшение 
транспортной инфраструктуры"

952 0505 4730000000 38,181,92

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по ремонту и 
содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

952 0505 4732200000 38,181,92

 Обеспечение деятельности МКУ "Технический Центр" 952 0505 4732288000 38,181,92

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 0505 4732288000 100 33,311,83

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 952 0505 4732288000 110 33,311,83
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0505 4732288000 200 4,490,28
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 0505 4732288000 240 4,490,28
 Иные бюджетные ассигнования 952 0505 4732288000 800 379,81
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0505 4732288000 850 379,81
 Социальная политика 952 1000 6,152,15
 Социальное обеспечение населения 952 1003 448,25
 Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 952 1003 3800000000 448,25

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в 
ЗАТО Северск"

952 1003 3810000000 448,25



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
59Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на территории Томской области" 952 1003 3814300000 448,25

 
Обеспечение условий софинансирования субсидии на частичное возмещение процентной ставки, 
частичную оплату первоначального взноса по ипотечным жилищным кредитам, взятым на приобретение 
вновь построенного жилья у застройщиков по договорам купли - продажи

952 1003 38143S0890 448,25

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 1003 38143S0890 300 448,25
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 952 1003 38143S0890 320 448,25
 Охрана семьи и детства 952 1004 5,703,90
 Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 952 1004 3500000000 5,703,90
 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 952 1004 3530000000 5,703,90

 
Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, и проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей

952 1004 3534200000 5,703,90

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на проведение ремонта жилых 
помещений, единственными собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 
попечения родителей

952 1004 3534240750 156,40

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 1004 3534240750 200 156,40
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 952 1004 3534240750 240 156,40

 
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

952 1004 3534240820 5,547,50

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 952 1004 3534240820 400 5,547,50
 Бюджетные инвестиции 952 1004 3534240820 410 5,547,50

11 УКС Администрации ЗАТО Северск 953 291,460,24
 Национальная экономика 953 0400 185,480,09
 Общеэкономические вопросы 953 0401 25,480,09

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

953 0401 4700000000 25,480,09

 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 953 0401 4750000000 25,480,09
 Обеспечение деятельности 953 0401 4750099000 25,480,09

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

953 0401 4750099000 100 23,262,16

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 0401 4750099000 120 23,262,16
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0401 4750099000 200 2,145,97
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0401 4750099000 240 2,145,97
 Иные бюджетные ассигнования 953 0401 4750099000 800 71,96
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 0401 4750099000 850 71,96
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 0409 160,000,00

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

953 0409 4700000000 160,000,00

 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 953 0409 4710000000 160,000,00
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 953 0409 471R100000 160,000,00

 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги"

953 0409 471R153930 160,000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0409 471R153930 200 160,000,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0409 471R153930 240 160,000,00
 Жилищно-коммунальное хозяйство 953 0500 36,609,43
 Коммунальное хозяйство 953 0502 2,609,43

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО 
Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

953 0502 8000000000 2,609,43

 
Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского освещения на терри-
тории ЗАТО Северск

953 0502 8004600000 2,609,43

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0502 8004600000 400 2,609,43
 Бюджетные инвестиции 953 0502 8004600000 410 2,609,43
 Благоустройство 953 0503 34,000,00

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озелене-
ния города Северска"

953 0503 3600000000 25,000,00

 
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории города 
Северска"

953 0503 3630000000 25,000,00

 
Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов благоустрой-
ства

953 0503 3634200000 25,000,00

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0503 3634200000 400 25,000,00
 Бюджетные инвестиции 953 0503 3634200000 410 25,000,00
 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 953 0503 4500000000 9,000,00
 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 953 0503 4520000000 9,000,00

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, включая 
участие в региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

953 0503 452F200000 9,000,00

 Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 953 0503 452F255550 9,000,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0503 452F255550 200 9,000,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0503 452F255550 240 9,000,00
 Образование 953 0700 55,505,04
 Дополнительное образование детей 953 0703 55,505,04
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 953 0703 3300000000 55,505,04
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 953 0703 3310000000 55,505,04

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-
технической базы учреждений дополнительного образования

953 0703 3314100000 55,505,04

 Расходы по организациям по внешкольной работе с детьми 953 0703 3314125000 1,208,42
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0703 3314125000 200 1,208,42
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0703 3314125000 240 1,208,42

 
Субсидии на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий 
по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств

953 0703 33141L3060 24,467,10

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0703 33141L3060 200 24,467,10
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0703 33141L3060 240 24,467,10

 
Обеспечение софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий 
по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств

953 0703 33141S3060 29,829,52

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0703 33141S3060 200 29,829,52
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0703 33141S3060 240 29,829,52
 Культура, кинематография 953 0800 13,865,68
 Культура 953 0801 13,865,68



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
60 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 953 0801 4000000000 13,865,68
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 953 0801 4020000000 13,865,68
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 953 0801 4024300000 13,865,68
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0801 4024343000 200 13,865,68
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0801 4024343000 240 13,865,68

12 УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 47,792,69
 Общегосударственные вопросы 954 0100 12,832,29

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

954 0104 12,832,19

 Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 954 0104 3900000000 12,832,19
 Обеспечивающая подпрограмма 954 0104 3930000000 12,832,19

 
Субвенции на осуществление госполномочий по созданию и обеспечению деятельности администра-
тивных комиссий в Томской области

954 0104 3930040940 540,70

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

954 0104 3930040940 100 491,55

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 954 0104 3930040940 120 491,55
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0104 3930040940 200 49,15
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0104 3930040940 240 49,15
 Обеспечение деятельности 954 0104 3930099000 12,291,49

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

954 0104 3930099000 100 9,294,25

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 954 0104 3930099000 120 9,294,25
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0104 3930099000 200 2,976,14
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0104 3930099000 240 2,976,14
 Иные бюджетные ассигнования 954 0104 3930099000 800 21,10
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 954 0104 3930099000 850 21,10
 Другие общегосударственные вопросы 954 0113 0,10
 Непрограммные направления расходов 954 0113 8800000000 0,10
 Исполнение судебных актов 954 0113 8800400000 0,10
 Иные бюджетные ассигнования 954 0113 8800400000 800 0,10
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 954 0113 8800400000 850 0,10
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 954 0300 98,80
 Гражданская оборона 954 0309 98,80
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 954 0309 4000000000 98,80
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 954 0309 4020000000 86,80
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 954 0309 4024400000 86,80
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0309 4024400000 200 86,80
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0309 4024400000 240 86,80

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени"

954 0309 4030000000 12,00

 
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, расположен-
ных на территории ЗАТО Северск

954 0309 4034200000 12,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0309 4034200000 200 12,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0309 4034200000 240 12,00
 Национальная экономика 954 0400 12,543,88
 Сельское хозяйство и рыболовство 954 0405 706,40
 Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 954 0405 3900000000 706,40

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и обеспечения 
граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

954 0405 3920000000 562,50

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на 
территории ЗАТО Северск"

954 0405 3922100000 562,50

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (поддержка малых форм хозяйствования - расходы по оплате 
услуг по искусственному осеменению коров в личных подсобных хозяйствах и предоставлению субси-
дий физическим лицам и индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг в 
целях возмещения затрат на развитие личных подсобных хозяйств (содержание коров))

954 0405 3922140200 562,50

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0405 3922140200 200 93,75
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0405 3922140200 240 93,75
 Иные бюджетные ассигнования 954 0405 3922140200 800 468,75

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0405 3922140200 810 468,75

 Обеспечивающая подпрограмма 954 0405 3930000000 143,90

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (на осуществление управленческих функций органами местного 
самоуправления)

954 0405 3930040210 143,90

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

954 0405 3930040210 100 130,85

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 954 0405 3930040210 120 130,85
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0405 3930040210 200 13,05
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0405 3930040210 240 13,05
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 954 0409 11,837,48
 Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 954 0409 3900000000 9,876,90

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских террито-
рий ЗАТО Северск"

954 0409 3910000000 9,876,90

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских терри-
торий ЗАТО Северск"

954 0409 3912100000 9,876,90

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0409 3912100000 200 9,876,90
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0409 3912100000 240 9,876,90

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

954 0409 4700000000 1,960,58

 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 954 0409 4720000000 1,960,58

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с требова-
ниями нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

954 0409 4724300000 1,960,58

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0409 4724300000 200 1,960,58
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0409 4724300000 240 1,960,58



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
61Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Жилищно-коммунальное хозяйство 954 0500 22,317,72
 Коммунальное хозяйство 954 0502 17,429,94
 Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 954 0502 3900000000 17,429,94

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и обеспечения 
граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

954 0502 3920000000 17,429,94

 
Ведомственная целевая программа "Возмещение теплоснабжающим организациям затрат в связи с 
оказанием услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск"

954 0502 3922200000 17,429,94

 
Субсидии на возмещение теплоснабжающим организациям затрат в связи с оказанием услуг в сфере 
теплоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск

954 0502 3922216000 16,517,54

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922216000 800 16,517,54

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922216000 810 16,517,54

 
Субсидии на возмещение затрат по организации теплоснабжения теплоснабжающей организацией, ис-
пользующей в качестве топлива дизельное топливо

954 0502 3922217000 0,30

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922217000 800 0,30

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922217000 810 0,30

 
Субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организация-
ми

954 0502 3922240130 912,10

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922240130 800 912,10

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922240130 810 912,10

 Благоустройство 954 0503 4,887,78
 Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 954 0503 3900000000 3,946,00

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских террито-
рий ЗАТО Северск"

954 0503 3910000000 3,946,00

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности внего-
родских территорий ЗАТО Северск"

954 0503 3912200000 3,946,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0503 3912200000 200 3,946,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0503 3912200000 240 3,946,00
 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 954 0503 4100000000 941,78

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

954 0503 4120000000 941,78

 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 954 0503 4124200000 927,04
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0503 4124200000 200 927,04
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0503 4124200000 240 927,04

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения о 
правилах поведения на территории ООПТ

954 0503 4124300000 14,74

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0503 4124300000 200 14,74
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 954 0503 4124300000 240 14,74
 ВСЕГО: 4,152,406,02



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
62 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 8.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО ВЕДОМСТВЕННОй СТРУКТУРЕ РАСхОДОВ 
НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

№ Наименование

ГР
БС

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

а Утверждено 
на 2022 год

Утверждено 
на 2023 год

(тыс.руб.)

1 Дума ЗАТО Северск 901 44,631,97 43,893,78
 Общегосударственные вопросы 901 0100 44,631,97 43,893,78

 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований

901 0103 40,496,47 39,758,28

 Непрограммные направления расходов 901 0103 8800000000 40,496,47 39,758,28
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 901 0103 8800100000 40,496,47 39,758,28
 Обеспечение деятельности 901 0103 8800199000 40,496,47 39,758,28

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

901 0103 8800199000 100 36,510,58 35,772,39

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0103 8800199000 120 36,510,58 35,772,39

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0103 8800199000 200 3,942,99 3,942,99

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

901 0103 8800199000 240 3,942,99 3,942,99

 Иные бюджетные ассигнования 901 0103 8800199000 800 42,90 42,90
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0103 8800199000 850 42,90 42,90
 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 4,135,50 4,135,50
 Непрограммные направления расходов 901 0113 8800000000 4,135,50 4,135,50
 Информационные расходы органов местного самоуправления 901 0113 8800600000 4,135,50 4,135,50

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0113 8800600000 200 4,135,50 4,135,50

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

901 0113 8800600000 240 4,135,50 4,135,50

2 Администрация ЗАТО Северск 902 247,347,74 243,801,66
 Общегосударственные вопросы 902 0100 175,191,96 175,191,96

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

902 0102 2,776,09 2,776,09

 Непрограммные направления расходов 902 0102 8800000000 2,776,09 2,776,09
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 902 0102 8800100000 2,776,09 2,776,09
 Обеспечение деятельности 902 0102 8800199000 2,776,09 2,776,09

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

902 0102 8800199000 100 2,776,09 2,776,09

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0102 8800199000 120 2,776,09 2,776,09

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

902 0104 158,621,15 158,621,15

 Непрограммные направления расходов 902 0104 8800000000 158,621,15 158,621,15
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 902 0104 8800100000 158,621,15 158,621,15

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и 
оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода (горно-
отводный акт и графические приложения) и являющихся неотъемлемой составной частью 
лицензии на пользование недрами, в отношении участков недр местного значения в 
случаях, установленных Правительством Российской Федерации

902 0104 8800140100 2,00 2,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140100 100 1,81 1,81

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140100 120 1,81 1,81

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140100 200 0,20 0,20

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0104 8800140100 240 0,20 0,20

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в 
городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транс-
порта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

902 0104 8800140110 20,00 20,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140110 100 18,00 18,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140110 120 18,00 18,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140110 200 2,00 2,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0104 8800140110 240 2,00 2,00

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собствен-
ности Томской области

902 0104 8800140640 131,30 131,30

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140640 100 118,17 118,17

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140640 120 118,17 118,17

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140640 200 13,13 13,13



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
63Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0104 8800140640 240 13,13 13,13

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области в отношении 
совершеннолетних граждан

902 0104 8800140700 1,902,20 1,902,20

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140700 100 1,711,98 1,711,98

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140700 120 1,711,98 1,711,98

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140700 200 190,22 190,22

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0104 8800140700 240 190,22 190,22

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

902 0104 8800140730 1,209,50 1,209,50

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140730 100 1,099,55 1,099,55

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140730 120 1,099,55 1,099,55

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140730 200 109,96 109,96

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0104 8800140730 240 109,96 109,96

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области в отношении 
несовершеннолетних граждан

902 0104 8800140780 6,608,50 6,608,50

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140780 100 5,947,66 5,947,66

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140780 120 5,947,66 5,947,66

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140780 200 660,84 660,84

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0104 8800140780 240 660,84 660,84

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области

902 0104 8800140940 540,70 540,70

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800140940 100 491,54 491,54

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800140940 120 491,54 491,54

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800140940 200 49,16 49,16

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0104 8800140940 240 49,16 49,16

 Обеспечение деятельности 902 0104 8800199000 148,206,95 148,206,95

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

902 0104 8800199000 100 126,005,82 126,005,82

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0104 8800199000 120 126,005,82 126,005,82

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 8800199000 200 20,539,21 20,539,21

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0104 8800199000 240 20,539,21 20,539,21

 Иные бюджетные ассигнования 902 0104 8800199000 800 1,661,92 1,661,92
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 8800199000 850 1,661,92 1,661,92
 Другие общегосударственные вопросы 902 0113 13,794,72 13,794,72
 Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО Северск" 902 0113 4600000000 2,218,09 2,218,09
 Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 902 0113 4620000000 267,09 267,09

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на модернизацию за-
щищенной информационной инфраструктуры ОМСУ и муниципальных организаций ЗАТО 
Северск, в том числе мероприятия по выявлению и устранению несоответствий требова-
ниям регуляторов по информационной безопасности

902 0113 4624200000 267,09 267,09

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 4624200000 200 267,09 267,09

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0113 4624200000 240 267,09 267,09

 
Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий в ЗАТО Северск"

902 0113 4630000000 1,927,00 1,927,00

 
Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления ЗАТО 
Северск

902 0113 4634400000 1,927,00 1,927,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 4634400000 200 1,927,00 1,927,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0113 4634400000 240 1,927,00 1,927,00

 Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической сферах ЗАТО Северск" 902 0113 4640000000 24,00 24,00

 
Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической сферы деятельности 
муниципального образования ЗАТО Северск

902 0113 4644100000 24,00 24,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 4644100000 200 24,00 24,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0113 4644100000 240 24,00 24,00

 Непрограммные направления расходов 902 0113 8800000000 11,576,63 11,576,63
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 902 0113 8800100000 5,044,74 5,044,74
 Содержание муниципальных казенных учреждений 902 0113 8800188000 5,044,74 5,044,74



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
64 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

902 0113 8800188000 100 4,776,13 4,776,13

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0113 8800188000 110 4,776,13 4,776,13

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 8800188000 200 261,11 261,11

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0113 8800188000 240 261,11 261,11

 Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8800188000 800 7,50 7,50
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800188000 850 7,50 7,50
 Расходы на осуществление адресных выплат 902 0113 8800300000 1,325,58 1,325,58
 Единовременные поощрительные выплаты ОМСУ ЗАТО Северск 902 0113 8800301000 720,00 720,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 8800301000 300 720,00 720,00
 Иные выплаты населению 902 0113 8800301000 360 720,00 720,00
 Выплаты несоциального характера физическим лицам 902 0113 8800303000 605,58 605,58

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 8800303000 200 5,58 5,58

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0113 8800303000 240 5,58 5,58

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 8800303000 300 600,00 600,00
 Иные выплаты населению 902 0113 8800303000 360 600,00 600,00

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск 
в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммер-
ческих организациях

902 0113 8800500000 206,31 206,31

 Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8800500000 800 206,31 206,31
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 8800500000 850 206,31 206,31
 Информационные расходы органов местного самоуправления 902 0113 8800600000 5,000,00 5,000,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 8800600000 200 5,000,00 5,000,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0113 8800600000 240 5,000,00 5,000,00

 Национальная оборона 902 0200 68,00 68,00
 Мобилизационная подготовка экономики 902 0204 68,00 68,00
 Непрограммные направления расходов 902 0204 8800000000 68,00 68,00
 Прочие расходы 902 0204 8800700000 68,00 68,00
 Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 902 0204 8800702000 68,00 68,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0204 8800702000 200 68,00 68,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0204 8800702000 240 68,00 68,00

 Национальная экономика 902 0400 6,180,32 6,180,32
 Общеэкономические вопросы 902 0401 463,00 463,00
 Непрограммные направления расходов 902 0401 8800000000 463,00 463,00
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 902 0401 8800100000 463,00 463,00

 
Субвенции на осуществление переданных отдельных государственных полномочий по 
регистрации коллективных договоров

902 0401 8800140140 463,00 463,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

902 0401 8800140140 100 458,10 458,10

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 0401 8800140140 120 458,10 458,10

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0401 8800140140 200 4,90 4,90

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0401 8800140140 240 4,90 4,90

 Другие вопросы в области национальной экономики 902 0412 5,717,32 5,717,32
 Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 902 0412 3000000000 5,717,32 5,717,32

 
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предприниматель-
ства в ЗАТО Северск"

902 0412 3010000000 1,200,00 1,200,00

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструк-
туры поддержки малого и среднего предпринимательства

902 0412 3014100000 1,200,00 1,200,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

902 0412 3014100000 600 700,00 700,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

902 0412 3014100000 630 700,00 700,00

 
Обеспечение условий софинансирования расходов на создание, развитие и обеспечение 
деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов

902 0412 30141S0050 300,00 300,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

902 0412 30141S0050 600 300,00 300,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

902 0412 30141S0050 630 300,00 300,00

 

Обеспечение условий софинансирования расходов на создание, развитие и обеспече-
ние деятельности муниципальных центров поддержки предпринимательства и центров 
молодежного инновационного творчества, предусмотренных в муниципальных програм-
мах (подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и 
среднего предпринимательства

902 0412 30141S0080 200,00 200,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

902 0412 30141S0080 600 200,00 200,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

902 0412 30141S0080 630 200,00 200,00

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная 
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного 
предпринимательства"

902 0412 3020000000 4,097,07 4,097,07

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства

902 0412 3024100000 157,90 157,90



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
65Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Обеспечение условий софинансирования расходов на реализацию мероприятий му-
ниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого и среднего 
предпринимательства

902 0412 30241S0020 157,90 157,90

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 30241S0020 800 157,90 157,90

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

902 0412 30241S0020 810 157,90 157,90

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в 
целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предприниматель-
ства

902 0412 3024300000 1,323,57 1,325,57

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

902 0412 3024300000 600 1,323,57 1,325,57

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

902 0412 3024300000 630 1,323,57 1,325,57

 
Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение до-
ступности для субъектов малого и среднего предпринимательства информационной и 
консультационной поддержки по вопросам ведения предпринимательской деятельности

902 0412 3024400000 100,00 100,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

902 0412 3024400000 600 100,00 100,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

902 0412 3024400000 630 100,00 100,00

 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 902 0412 3024500000 150,00 150,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

902 0412 3024500000 600 150,00 150,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

902 0412 3024500000 630 150,00 150,00

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Акселерация субъектов малого 
и среднего предпринимательства"

902 0412 302I500000 2,365,60 2,363,60

 
Субсидии на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предприни-
мательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности

902 0412 302I555273 2,365,60 2,363,60

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 302I555273 800 2,365,60 2,363,60

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

902 0412 302I555273 810 2,365,60 2,363,60

 
Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для раз-
вития бизнеса"

902 0412 3030000000 420,25 420,25

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительно-
го образа субъекта предпринимательства

902 0412 3034200000 420,25 420,25

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

902 0412 3034200000 600 130,25 130,25

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

902 0412 3034200000 630 130,25 130,25

 Иные бюджетные ассигнования 902 0412 3034200000 800 290,00 290,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0412 3034200000 850 290,00 290,00
 Охрана окружающей среды 902 0600 199,20 199,20
 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 902 0603 199,20 199,20
 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 902 0603 4100000000 199,20 199,20
 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 902 0603 4110000000 41,27 41,27

 
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование 
населения

902 0603 4114100000 41,27 41,27

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0603 4114100000 200 41,27 41,27

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0603 4114100000 240 41,27 41,27

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значе-
ния "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

902 0603 4120000000 157,93 157,93

 Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 902 0603 4124100000 130,00 130,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0603 4124100000 200 130,00 130,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0603 4124100000 240 130,00 130,00

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности 
населения о правилах поведения на территории ООПТ

902 0603 4124300000 27,93 27,93

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0603 4124300000 200 27,93 27,93

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0603 4124300000 240 27,93 27,93

 Социальная политика 902 1000 65,708,26 62,162,18
 Социальное обеспечение населения 902 1003 2,020,00 1,010,00

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

902 1003 3500000000 2,020,00 1,010,00

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"

902 1003 3510000000 2,020,00 1,010,00

 Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 902 1003 3514100000 2,020,00 1,010,00

 

Прочие межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустрой-
стве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучше-
нии жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий 
за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из 
числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; труже-
ников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

902 1003 3514140710 1,010,00 505,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1003 3514140710 200 10,00 5,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 1003 3514140710 240 10,00 5,00



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
66 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 3514140710 300 1,000,00 500,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1003 3514140710 310 1,000,00 500,00

 

Обеспечение условий софинансирования прочих межбюджетных трансфертов на оказа-
ние помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих 
на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших 
свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и област-
ного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжден-
ных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 
- 1945 годов, не вступивших в повторный брак

902 1003 35141S0710 1,010,00 505,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1003 35141S0710 200 10,00 5,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 1003 35141S0710 240 10,00 5,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 35141S0710 300 1,000,00 500,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1003 35141S0710 310 1,000,00 500,00
 Охрана семьи и детства 902 1004 50,733,60 50,733,60

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

902 1004 3500000000 50,733,60 50,733,60

 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 902 1004 3530000000 50,733,60 50,733,60

 
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

902 1004 3534100000 50,733,60 50,733,60

 

Субвенции на ежемесячную выплату денежных средств опекунам (попечителям) на содер-
жание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), 
в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных 
организациях

902 1004 3534140760 8,736,00 8,736,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1004 3534140760 200 90,00 90,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 1004 3534140760 240 90,00 90,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534140760 300 8,646,00 8,646,00
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 902 1004 3534140760 320 8,646,00 8,646,00

 
Субвенции на содержание приемных семей, включающее в себя денежные средства при-
емным семьям на содержание детей и ежемесячную выплату вознаграждения, причитаю-
щегося приемным родителям

902 1004 3534140770 41,997,60 41,997,60

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1004 3534140770 200 220,00 220,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 1004 3534140770 240 220,00 220,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 3534140770 300 41,777,60 41,777,60
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 902 1004 3534140770 320 41,777,60 41,777,60
 Другие вопросы в области социальной политики 902 1006 12,954,66 10,418,58

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

902 1006 3500000000 12,954,66 10,418,58

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"

902 1006 3510000000 12,954,66 10,418,58

 Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 902 1006 3514100000 7,493,73 4,957,65

 
Ежегодная денежная выплата на частичную оплату стоимости помывки в бане пенсионе-
рам, проживающим в квартирах, не оборудованных ванной или душем

902 1006 3514160000 92,20 92,20

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1006 3514160000 200 1,00 1,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 1006 3514160000 240 1,00 1,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514160000 300 91,20 91,20
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514160000 310 91,20 91,20
 Компенсационные выплаты на оплату услуг няни 902 1006 3514161000 363,60 363,60

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1006 3514161000 200 3,60 3,60

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 1006 3514161000 240 3,60 3,60

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514161000 300 360,00 360,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514161000 310 360,00 360,00

 
Единовременная денежная выплата отдельным категориям граждан в ознаменование Дня 
Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

902 1006 3514165000 714,80 497,60

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1006 3514165000 200 19,80 17,60

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 1006 3514165000 240 19,80 17,60

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514165000 300 695,00 480,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514165000 310 695,00 480,00

 
Оказание материальной помощи жителям ЗАТО Северск,оказавшимся в трудной жизнен-
ной ситуации

902 1006 3514167000 3,030,00 3,030,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1006 3514167000 200 30,00 30,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 1006 3514167000 240 30,00 30,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514167000 300 3,000,00 3,000,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514167000 310 3,000,00 3,000,00

 
Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, 
награжденным орденом "Родительская слава", и членам их семей

902 1006 3514172000 129,14 134,61



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
67Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1006 3514172000 200 1,30 1,40

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 1006 3514172000 240 1,30 1,40

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514172000 300 127,84 133,21
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1006 3514172000 310 127,84 133,21
 Иные расходы по подпрограмме 902 1006 3514177000 3,163,99 839,64
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1006 3514177000 300 3,163,99 839,64
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 902 1006 3514177000 320 3,163,99 839,64

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и кон-
сультационной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

902 1006 3514200000 5,460,93 5,460,93

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

902 1006 3514200000 600 5,460,93 5,460,93

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

902 1006 3514200000 630 5,460,93 5,460,93

3 Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 903 114,938,60 166,824,05
 Общегосударственные вопросы 903 0100 87,301,97 140,670,97

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 0106 26,114,51 26,114,51

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

903 0106 4200000000 26,114,51 26,114,51

 Обеспечивающая подпрограмма 903 0106 4230000000 26,114,51 26,114,51
 Обеспечение деятельности 903 0106 4230099000 26,114,51 26,114,51

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

903 0106 4230099000 100 24,513,20 24,513,20

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0106 4230099000 120 24,513,20 24,513,20

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0106 4230099000 200 1,576,31 1,576,31

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

903 0106 4230099000 240 1,576,31 1,576,31

 Иные бюджетные ассигнования 903 0106 4230099000 800 25,00 25,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0106 4230099000 850 25,00 25,00
 Резервные фонды 903 0111 7,019,56 7,019,56
 Непрограммные направления расходов 903 0111 8800000000 7,019,56 7,019,56
 Резервные фонды 903 0111 8800200000 7,019,56 7,019,56
 Фонд непредвиденных расходов Администрации ЗАТО Северск 903 0111 8800201000 5,593,99 5,593,99
 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8800201000 800 5,593,99 5,593,99
 Резервные средства 903 0111 8800201000 870 5,593,99 5,593,99

 
Резервный фонд Администрации ЗАТО Северск по предупреждению, ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и последствий стихийных бедствий

903 0111 8800202000 1,425,57 1,425,57

 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8800202000 800 1,425,57 1,425,57
 Резервные средства 903 0111 8800202000 870 1,425,57 1,425,57
 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 54,167,90 107,536,90

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

903 0113 4200000000 1,154,90 1,154,90

 Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 903 0113 4210000000 1,154,90 1,154,90

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического 
сопровождения бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

903 0113 4212200000 1,154,90 1,154,90

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0113 4212200000 200 1,154,90 1,154,90

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

903 0113 4212200000 240 1,154,90 1,154,90

 Непрограммные направления расходов 903 0113 8800000000 53,013,00 106,382,00
 Условно утвержденные расходы 903 0113 8800800000 53,013,00 106,382,00
 Иные бюджетные ассигнования 903 0113 8800800000 800 53,013,00 106,382,00
 Резервные средства 903 0113 8800800000 870 53,013,00 106,382,00
 Обслуживание государственного и муниципального долга 903 1300 27,636,63 26,153,08
 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 903 1301 27,636,63 26,153,08

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО 
Северск"

903 1301 4200000000 27,636,63 26,153,08

 Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 903 1301 4220000000 27,636,63 26,153,08

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом 
ЗАТО Северск"

903 1301 4222100000 27,636,63 26,153,08

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 4222100000 700 27,636,63 26,153,08
 Обслуживание муниципального долга 903 1301 4222100000 730 27,636,63 26,153,08
4 Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 905 302,573,65 295,921,14
 Образование 905 0700 90,099,35 90,099,35
 Дополнительное образование детей 905 0703 89,713,35 89,713,35
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0703 3300000000 88,713,35 88,713,35
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0703 3310000000 88,713,35 88,713,35

 
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного 
художественного образования"

905 0703 3312200000 88,713,35 88,713,35

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0703 3312200000 600 85,974,25 85,974,25

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312200000 610 29,959,55 29,959,55
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312200000 620 56,014,70 56,014,70

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного 
образования Томской области

905 0703 3312240400 2,692,10 2,692,10

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0703 3312240400 600 2,692,10 2,692,10

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0703 3312240400 610 983,37 983,37
 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312240400 620 1,708,73 1,708,73

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надба-
вок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций

905 0703 3312240530 47,00 47,00



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
68 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0703 3312240530 600 47,00 47,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 3312240530 620 47,00 47,00

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

905 0703 4000000000 1,000,00 1,000,00

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

905 0703 4020000000 1,000,00 1,000,00

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учрежде-
ниях

905 0703 4024300000 1,000,00 1,000,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0703 4024300000 600 1,000,00 1,000,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0703 4024300000 620 1,000,00 1,000,00
 Другие вопросы в области образования 905 0709 386,00 386,00
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0709 3300000000 386,00 386,00
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0709 3310000000 386,00 386,00

 
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих 
мероприятий

905 0709 3314300000 50,00 50,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0709 3314300000 600 50,00 50,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0709 3314300000 620 50,00 50,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творче-
ской деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организа-
ций в сфере культуры

905 0709 3314400000 336,00 336,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0709 3314400000 600 336,00 336,00

 Субсидии автономным учреждениям 905 0709 3314400000 620 336,00 336,00
 Культура, кинематография 905 0800 212,474,30 205,821,79
 Культура 905 0801 201,098,63 194,446,12
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0801 3300000000 197,098,63 190,446,12
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0801 3310000000 197,098,63 190,446,12

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обе-
спечения населения ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

905 0801 3312100000 194,363,73 189,564,12

 Расходы по дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры 905 0801 3312140000 65,400,87 65,400,87

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0801 3312140000 600 65,400,87 65,400,87

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312140000 610 5,335,07 5,335,07
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 3312140000 620 60,065,80 60,065,80

 
Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений 
культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному 
окладу)

905 0801 3312140660 7,789,40 7,789,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0801 3312140660 600 7,789,40 7,789,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312140660 610 6,089,90 6,089,90
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 3312140660 620 1,699,50 1,699,50
 Расходы по музеям и постоянным выставкам 905 0801 3312141000 12,750,85 12,750,85

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0801 3312141000 600 12,750,85 12,750,85

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312141000 610 12,750,85 12,750,85
 Расходы по библиотекам 905 0801 3312142000 30,594,25 30,594,25

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0801 3312142000 600 30,594,25 30,594,25

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312142000 610 30,594,25 30,594,25

 
Расходы по театрам, циркам, концертным и другим организациям исполнительских ис-
кусств

905 0801 3312143000 77,828,36 73,028,75

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0801 3312143000 600 77,828,36 73,028,75

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 3312143000 610 77,828,36 73,028,75

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творче-
ской деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организа-
ций в сфере культуры

905 0801 3314400000 2,734,90 882,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 0801 3314400000 300 60,00 60,00
 Премии и гранты 905 0801 3314400000 350 60,00 60,00

 
Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепления материально-технической 
базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 
тысяч человек

905 0801 33144L4660 2,015,60 611,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0801 33144L4660 600 2,015,60 611,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33144L4660 610 1,622,56 516,31
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 33144L4660 620 393,04 94,69

 
Субсидии на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и 
кукольных театров

905 0801 33144L5170 659,30 211,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0801 33144L5170 600 659,30 211,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 33144L5170 610 659,30 211,00

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

905 0801 4000000000 4,000,00 4,000,00

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

905 0801 4020000000 4,000,00 4,000,00

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учрежде-
ниях

905 0801 4024300000 4,000,00 4,000,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0801 4024300000 600 4,000,00 4,000,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0801 4024300000 610 2,000,00 2,000,00
 Субсидии автономным учреждениям 905 0801 4024300000 620 2,000,00 2,000,00
 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 905 0804 11,375,67 11,375,67
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 905 0804 3300000000 11,375,67 11,375,67



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
69Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 905 0804 3310000000 650,00 650,00

 
Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих 
мероприятий

905 0804 3314300000 550,00 550,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0804 3314300000 600 550,00 550,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 0804 3314300000 610 550,00 550,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творче-
ской деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организа-
ций в сфере культуры

905 0804 3314400000 100,00 100,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

905 0804 3314400000 600 100,00 100,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

905 0804 3314400000 630 100,00 100,00

 Обеспечивающая подпрограмма 905 0804 3330000000 10,725,67 10,725,67
 Обеспечение деятельности 905 0804 3330099000 10,725,67 10,725,67

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

905 0804 3330099000 100 9,776,83 9,776,83

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 0804 3330099000 120 9,776,83 9,776,83

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0804 3330099000 200 947,61 947,61

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

905 0804 3330099000 240 947,61 947,61

 Иные бюджетные ассигнования 905 0804 3330099000 800 1,23 1,23
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0804 3330099000 850 1,23 1,23

5
Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Администрации ЗАТО Северск

906 20,486,46 20,147,62

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 906 0300 20,486,46 20,147,62

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

906 0310 20,486,46 20,147,62

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

906 0310 4000000000 20,486,46 20,147,62

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

906 0310 4030000000 10,448,00 10,785,00

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-
диспетчерская служба ЗАТО Северск"

906 0310 4032200000 10,448,00 10,785,00

 Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО Северск" 906 0310 4032288000 10,448,00 10,785,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

906 0310 4032288000 100 10,448,00 10,776,15

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0310 4032288000 110 10,448,00 10,776,15

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0310 4032288000 200 8,85

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

906 0310 4032288000 240 8,85

 Обеспечивающая подпрограмма 906 0310 4040000000 10,038,46 9,362,62
 Обеспечение деятельности 906 0310 4040099000 10,038,46 9,362,62

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

906 0310 4040099000 100 10,036,38 9,360,54

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 0310 4040099000 120 10,036,38 9,360,54
 Иные бюджетные ассигнования 906 0310 4040099000 800 2,08 2,08
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0310 4040099000 850 2,08 2,08
6 Управление образования Администрации ЗАТО Северск 907 1,910,144,67 1,898,185,14
 Образование 907 0700 1,910,144,67 1,898,185,14
 Дошкольное образование 907 0701 884,418,86 879,729,62
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0701 3400000000 884,102,02 871,835,11

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей"

907 0701 3450000000 884,102,02 871,835,11

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образова-
тельных организаций ЗАТО Северск"

907 0701 3452100000 884,102,02 871,835,11

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0701 3452100000 600 331,060,54 318,793,63

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452100000 610 286,960,76 276,163,99
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452100000 620 44,099,78 42,629,64

 
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Томской области

907 0701 3452140370 541,738,60 541,738,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0701 3452140370 600 541,738,60 541,738,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140370 610 485,922,70 485,922,70
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452140370 620 55,815,90 55,815,90

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической 
и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и 
общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультаци-
онные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающих-
ся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования

907 0701 3452140380 815,80 815,80

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0701 3452140380 600 815,80 815,80

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140380 610 815,80 815,80



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
70 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муници-
пальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобра-
зовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

907 0701 3452140470 10,299,55 10,299,55

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0701 3452140470 600 10,299,55 10,299,55

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140470 610 9,613,82 9,613,82
 Субсидии автономным учреждениям 907 0701 3452140470 620 685,73 685,73

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надба-
вок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций

907 0701 3452140530 187,53 187,53

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0701 3452140530 600 187,53 187,53

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 3452140530 610 187,53 187,53

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

907 0701 4000000000 316,84 7,894,51

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

907 0701 4020000000 316,84 7,894,51

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учрежде-
ниях

907 0701 4024300000 316,84 7,894,51

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0701 4024300000 600 316,84 7,894,51

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 4024300000 610 316,84 7,894,51
 Общее образование 907 0702 904,640,82 882,813,12
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0702 3400000000 894,372,74 876,253,93
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 907 0702 3410000000 2,187,20

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная 
среда"

907 0702 341E400000 2,187,20

 
Субсидии на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образователь-
ной среды в муниципальных общеобразовательных организациях

907 0702 341E441900 2,187,20

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0702 341E441900 600 2,187,20

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 341E441900 610 1,777,10
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 341E441900 620 410,10

 
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных 
детей"

907 0702 3430000000 531,28 531,28

 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 907 0702 3434100000 531,28 531,28

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0702 3434100000 600 531,28 531,28

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3434100000 610 231,28 231,28
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3434100000 620 300,00 300,00

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей"

907 0702 3450000000 891,654,26 875,722,65

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных 
организаций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

907 0702 3452200000 891,654,26 875,722,65

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0702 3452200000 600 122,950,44 107,018,83

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452200000 610 103,443,12 89,340,70
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452200000 620 19,507,32 17,678,13

 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях Томской области

907 0702 3452240420 709,107,30 709,107,30

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0702 3452240420 600 709,107,30 709,107,30

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240420 610 604,609,45 604,609,45
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240420 620 104,497,85 104,497,85

 

Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных 
категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской 
области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования

907 0702 3452240440 5,571,50 5,571,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0702 3452240440 600 5,571,50 5,571,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240440 610 4,609,36 4,609,36
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240440 620 962,14 962,14

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по  обеспечению 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муници-
пальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобра-
зовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

907 0702 3452240470 31,469,55 31,469,55

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0702 3452240470 600 31,469,55 31,469,55

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240470 610 30,090,08 30,090,08
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240470 620 1,379,47 1,379,47



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
71Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 

Субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразова-
тельным программам в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты ком-
мунальных услуг и прочих расходов, не связанных с обеспечением реализации основных 
общеобразовательных программ, за исключением расходов на капитальный ремонт, в 
муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным программам и 
муниципальных санаторных общеобразовательных организациях

907 0702 3452240480 11,107,50 11,107,50

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0702 3452240480 600 11,107,50 11,107,50

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240480 610 11,107,50 11,107,50

 
Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора 
Томской области молодым учителям муниципальных образовательных организаций 
Томской области

907 0702 3452240520 1,188,00 1,188,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0702 3452240520 600 1,188,00 1,188,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240520 610 923,67 923,67
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240520 620 264,33 264,33

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надба-
вок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций

907 0702 3452240530 609,47 609,47

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0702 3452240530 600 609,47 609,47

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240530 610 445,38 445,38
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240530 620 164,09 164,09

 

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, - выпускников муниципальных образовательных организаций, находящихся 
(находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных семьях, и выпускников 
частных общеобразовательных организаций, находящихся (находившихся) под опекой 
(попечительством), в приемных семьях

907 0702 3452240740 739,60 739,60

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0702 3452240740 600 739,60 739,60

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 3452240740 610 643,32 643,32
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 3452240740 620 96,28 96,28

 

Прочие межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных 
категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской 
области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования

907 0702 34522S0440 8,910,90 8,910,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0702 34522S0440 600 8,910,90 8,910,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 34522S0440 610 7,327,08 7,327,08
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 34522S0440 620 1,583,82 1,583,82

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

907 0702 4000000000 10,268,08 6,559,19

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

907 0702 4020000000 10,268,08 6,559,19

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожар-
ной безопасности

907 0702 4024200000 20,00 20,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0702 4024200000 600 20,00 20,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 4024200000 610 20,00 20,00

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учрежде-
ниях

907 0702 4024300000 10,248,08 6,539,19

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0702 4024300000 600 10,248,08 6,539,19

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 4024300000 610 10,248,08 3,115,35
 Субсидии автономным учреждениям 907 0702 4024300000 620 3,423,84
 Дополнительное образование детей 907 0703 26,167,53 38,293,15
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0703 3400000000 25,963,54 38,089,16

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, 
организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей"

907 0703 3450000000 25,963,54 38,089,16

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных 
организаций и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

907 0703 3452200000 25,963,54 38,089,16

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0703 3452200000 600 25,240,24 37,365,86

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 3452200000 610 25,240,24 37,365,86

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного 
образования Томской области

907 0703 3452240400 723,30 723,30

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0703 3452240400 600 723,30 723,30

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 3452240400 610 723,30 723,30

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

907 0703 4000000000 203,99 203,99

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

907 0703 4020000000 203,99 203,99

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожар-
ной безопасности

907 0703 4024200000 203,99 203,99

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0703 4024200000 600 203,99 203,99

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 4024200000 610 203,99 203,99
 Молодежная политика 907 0707 4,913,72 4,913,72



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
72 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 907 0707 3200000000 3,960,19 3,960,19
 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 907 0707 3220000000 3,960,19 3,960,19
 Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 907 0707 3224100000 3,960,19 3,960,19
 Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 907 0707 3224140790 3,549,90 3,549,90

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0707 3224140790 600 3,549,90 3,549,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 3224140790 610 2,915,48 2,915,48
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 3224140790 620 634,42 634,42
 Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 907 0707 32241S0790 410,29 410,29

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0707 32241S0790 600 410,29 410,29

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 32241S0790 610 348,41 348,41
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 32241S0790 620 61,88 61,88

 
Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и 
ВИЧ-инфекции"

907 0707 4400000000 953,53 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления 
спиртными напитками и психоактивными веществами"

907 0707 4410000000 753,49 753,49

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ 
жизни

907 0707 4414100000 611,87 611,87

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0707 4414100000 600 611,87 611,87

 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4414100000 620 611,87 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волон-
терами и другими категориями населения

907 0707 4414200000 141,62 141,62

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0707 4414200000 600 141,62 141,62

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 4414200000 610 104,53 104,53
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4414200000 620 37,09 37,09

 
Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления ПАВ среди молодежи и под-
ростков"

907 0707 4420000000 200,04 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов 
(печатных и видео) антинаркотической направленности

907 0707 4424200000 200,04 200,04

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0707 4424200000 600 200,04 200,04

 Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 4424200000 610 20,00 20,00
 Субсидии автономным учреждениям 907 0707 4424200000 620 180,04 180,04
 Другие вопросы в области образования 907 0709 90,003,74 92,435,53
 Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 907 0709 3400000000 89,865,35 89,904,35

 
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных 
детей"

907 0709 3430000000 971,12 971,12

 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 907 0709 3434100000 357,77 357,77

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0709 3434100000 600 357,77 357,77

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3434100000 620 357,77 357,77
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 907 0709 3434300000 613,35 613,35

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0709 3434300000 600 613,35 613,35

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3434300000 620 613,35 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 907 0709 3440000000 205,00 205,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение про-
фессионального мастерства, мотивации, рост творческой активности педагогических 
работников и кадрового резерва

907 0709 3444200000 205,00 205,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0709 3444200000 600 205,00 205,00

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3444200000 620 205,00 205,00

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения 
ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учрежде-
ния ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и 
Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

907 0709 3460000000 65,125,11 65,164,11

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального авто-
номного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

907 0709 3462100000 30,553,15 30,578,15

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0709 3462100000 600 30,553,15 30,578,15

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 3462100000 620 30,553,15 30,578,15

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального 
казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений"

907 0709 3462200000 34,571,96 34,585,96

 
Обеспечение деятельности МКУ ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образова-
тельных учреждений"

907 0709 3462288000 32,372,20 32,386,20

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

907 0709 3462288000 100 30,606,31 30,606,31

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907 0709 3462288000 110 30,606,31 30,606,31

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0709 3462288000 200 1,764,79 1,778,79

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

907 0709 3462288000 240 1,764,79 1,778,79

 Иные бюджетные ассигнования 907 0709 3462288000 800 1,10 1,10
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0709 3462288000 850 1,10 1,10

 
Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" (расходы за счет принося-
щей доход деятельности до момента подтверждения)

907 0709 3462288014 2,199,76 2,199,76

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

907 0709 3462288014 100 1,048,24 1,048,24



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
73Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907 0709 3462288014 110 1,048,24 1,048,24

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0709 3462288014 200 1,151,52 1,151,52

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

907 0709 3462288014 240 1,151,52 1,151,52

 Обеспечивающая подпрограмма 907 0709 3470000000 23,564,12 23,564,12
 Обеспечение деятельности 907 0709 3470099000 23,564,12 23,564,12

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

907 0709 3470099000 100 22,520,16 22,520,16

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 0709 3470099000 120 22,520,16 22,520,16

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0709 3470099000 200 1,043,96 1,043,96

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

907 0709 3470099000 240 1,043,96 1,043,96

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

907 0709 4000000000 2,392,79

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

907 0709 4020000000 2,392,79

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учрежде-
ниях

907 0709 4024300000 2,392,79

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0709 4024300000 600 2,392,79

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4024300000 620 2,392,79
 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 907 0709 4100000000 89,17 89,17
 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 907 0709 4110000000 89,17 89,17

 
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование 
населения

907 0709 4114100000 89,17 89,17

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0709 4114100000 600 89,17 89,17

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4114100000 620 89,17 89,17

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

907 0709 4700000000 49,22 49,22

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО 
Северск"

907 0709 4720000000 49,22 49,22

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элемен-
тами дорожного обустройства и обучение

907 0709 4724200000 49,22 49,22

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

907 0709 4724200000 600 49,22 49,22

 Субсидии автономным учреждениям 907 0709 4724200000 620 49,22 49,22
7 УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 908 334,954,74 328,820,98
 Образование 908 0700 71,250,03 68,344,73
 Молодежная политика 908 0707 53,620,48 50,715,18
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 908 0707 3200000000 53,620,48 50,715,18
 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 908 0707 3220000000 53,620,48 50,715,18
 Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 908 0707 3224100000 53,620,48 50,715,18
 Расходы по детским загородным оздоровительным лагерям 908 0707 3224121000 34,345,82 31,539,52

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

908 0707 3224121000 600 34,345,82 31,539,52

 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3224121000 620 34,345,82 31,539,52
 Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 908 0707 3224140790 7,241,00 7,241,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 0707 3224140790 300 250,00 250,00
 Иные выплаты населению 908 0707 3224140790 360 250,00 250,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

908 0707 3224140790 600 6,991,00 6,991,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0707 3224140790 610 1,556,59 1,556,59
 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 3224140790 620 5,434,41 5,434,41
 Расходы по мероприятиям на проведение оздоровительной кампании 908 0707 32241S0790 12,033,66 11,934,66

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

908 0707 32241S0790 600 12,033,66 11,934,66

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 0707 32241S0790 610 328,17 328,17
 Субсидии автономным учреждениям 908 0707 32241S0790 620 11,705,49 11,606,49
 Другие вопросы в области образования 908 0709 17,629,55 17,629,55
 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 908 0709 3200000000 17,629,55 17,629,55
 Обеспечивающая подпрограмма 908 0709 3230000000 17,629,55 17,629,55
 Обеспечение деятельности 908 0709 3230099000 17,629,55 17,629,55

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

908 0709 3230099000 100 14,061,93 14,061,93

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 0709 3230099000 120 14,061,93 14,061,93

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0709 3230099000 200 3,515,67 3,515,67

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

908 0709 3230099000 240 3,515,67 3,515,67

 Иные бюджетные ассигнования 908 0709 3230099000 800 51,95 51,95
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0709 3230099000 850 51,95 51,95
 Физическая культура и спорт 908 1100 263,704,71 260,476,25
 Физическая культура 908 1101 260,154,18 257,799,32
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 908 1101 3100000000 260,154,18 257,799,32
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 908 1101 3110000000 4,181,31 4,181,31
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 908 1101 311P500000 4,181,31 4,181,31
 Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 908 1101 311P540008 4,181,31 4,181,31

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

908 1101 311P540008 600 4,181,31 4,181,31

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 311P540008 610 4,181,31 4,181,31
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 908 1101 3120000000 255,972,87 253,618,01



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
74 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Ведомственная целевая программа "Организация спортивной подготовки по олимпий-
ским и неолимпийским видам спорта"

908 1101 3122100000 255,972,87 253,618,01

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

908 1101 3122100000 600 253,006,87 250,652,01

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122100000 610 187,014,59 185,410,40
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3122100000 620 65,992,28 65,241,61

 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного 
образования Томской области

908 1101 3122140400 2,896,00 2,896,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

908 1101 3122140400 600 2,896,00 2,896,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122140400 610 2,463,40 2,463,40
 Субсидии автономным учреждениям 908 1101 3122140400 620 432,60 432,60

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надба-
вок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций

908 1101 3122140530 70,00 70,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

908 1101 3122140530 600 70,00 70,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1101 3122140530 610 70,00 70,00
 Спорт высших достижений 908 1103 3,550,53 2,676,93
 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 908 1103 3100000000 3,550,53 2,676,93
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 908 1103 3110000000 3,550,53 2,676,93
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 908 1103 311P500000 3,550,53 2,676,93

 
Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спор-
тивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной 
подготовки

908 1103 311P540007 2,620,11 2,620,11

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

908 1103 311P540007 600 2,620,11 2,620,11

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1103 311P540007 610 2,131,61 2,131,61
 Субсидии автономным учреждениям 908 1103 311P540007 620 488,50 488,50

 
Субсидии на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортив-
ных сборных команд Российской Федерации

908 1103 311P550810 930,43 56,83

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

908 1103 311P550810 600 930,43 56,83

 Субсидии бюджетным учреждениям 908 1103 311P550810 610 701,32 42,83
 Субсидии автономным учреждениям 908 1103 311P550810 620 229,11 13,99
8 Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 909 65,557,81 64,473,52
 Общегосударственные вопросы 909 0100 12,085,20 11,068,81
 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 12,085,20 11,068,81

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

909 0113 4300000000 12,085,20 11,068,81

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной соб-
ственности ЗАТО Северск"

909 0113 4310000000 1,122,57 1,122,57

 
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и дви-
жимого имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре 
муниципального имущества ЗАТО Северск"

909 0113 4312100000 1,112,57 1,112,57

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0113 4312100000 200 1,112,57 1,112,57

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0113 4312100000 240 1,112,57 1,112,57

 
Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) в 
федеральный бюджет при продаже согласно прогнозному плану (программе) приватиза-
ции муниципального имущества ЗАТО Северск физическому лицу"

909 0113 4312200000 10,00 10,00

 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 4312200000 800 10,00 10,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 4312200000 850 10,00 10,00

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества 
ЗАТО Северск, содержание общего имущества в многоквартирных домах"

909 0113 4320000000 10,962,63 9,946,24

 

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслу-
живанию временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, 
финансовое обеспечение платежей в части муниципальных нежилых помещений, рас-
положенных в многоквартирных домах"

909 0113 4322100000 10,962,63 9,946,24

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0113 4322100000 200 10,715,26 9,698,87

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0113 4322100000 240 10,715,26 9,698,87

 Иные бюджетные ассигнования 909 0113 4322100000 800 247,37 247,37
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 4322100000 850 247,37 247,37
 Национальная экономика 909 0400 53,472,61 53,404,71
 Общеэкономические вопросы 909 0401 38,473,89 38,253,87

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

909 0401 4300000000 38,473,89 38,253,87

 Обеспечивающая подпрограмма 909 0401 4340000000 38,473,89 38,253,87
 Обеспечение деятельности 909 0401 4340099000 38,473,89 38,253,87

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

909 0401 4340099000 100 35,008,17 35,008,17

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0401 4340099000 120 35,008,17 35,008,17

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0401 4340099000 200 3,363,93 3,145,47

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0401 4340099000 240 3,363,93 3,145,47

 Иные бюджетные ассигнования 909 0401 4340099000 800 101,79 100,23
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0401 4340099000 850 101,79 100,23
 Лесное хозяйство 909 0407 14,786,79 14,938,91



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
75Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

909 0407 4000000000 507,57 507,57

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

909 0407 4020000000 507,57 507,57

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожар-
ной безопасности

909 0407 4024200000 18,00 18,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0407 4024200000 200 18,00 18,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0407 4024200000 240 18,00 18,00

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск

909 0407 4024400000 489,57 489,57

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0407 4024400000 200 489,57 489,57

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0407 4024400000 240 489,57 489,57

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

909 0407 4300000000 14,279,22 14,431,34

 Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 909 0407 4330000000 14,279,22 14,431,34

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО 
Северск"

909 0407 4332100000 12,146,41 12,149,95

 Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 909 0407 4332188000 12,146,41 12,149,95

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

909 0407 4332188000 100 11,070,79 11,070,79

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 0407 4332188000 110 11,070,79 11,070,79

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0407 4332188000 200 796,36 813,61

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0407 4332188000 240 796,36 813,61

 Иные бюджетные ассигнования 909 0407 4332188000 800 279,26 265,55
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0407 4332188000 850 279,26 265,55
 Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 909 0407 4332200000 2,132,81 2,281,39

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0407 4332200000 200 2,132,81 2,281,39

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0407 4332200000 240 2,132,81 2,281,39

 Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412 211,93 211,93

 
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО 
Северск"

909 0412 4300000000 211,93 211,93

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной соб-
ственности ЗАТО Северск"

909 0412 4310000000 211,93 211,93

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на 
территории ЗАТО Северск"

909 0412 4312300000 211,93 211,93

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 0412 4312300000 200 211,93 211,93

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0412 4312300000 240 211,93 211,93

9 Счетная палата ЗАТО Северск 937 11,940,88 11,743,39
 Общегосударственные вопросы 937 0100 11,940,88 11,743,39

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

937 0106 11,940,88 11,743,39

 Непрограммные направления расходов 937 0106 8800000000 11,940,88 11,743,39
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 937 0106 8800100000 11,940,88 11,743,39
 Обеспечение деятельности 937 0106 8800199000 11,940,88 11,743,39

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

937 0106 8800199000 100 11,940,88 11,743,39

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 0106 8800199000 120 11,940,88 11,743,39
10 УЖКХ ТиС 952 320,502,87 315,378,70
 Общегосударственные вопросы 952 0100 250,00 250,00
 Другие общегосударственные вопросы 952 0113 250,00 250,00
 Непрограммные направления расходов 952 0113 8800000000 250,00 250,00
 Исполнение судебных актов 952 0113 8800400000 250,00 250,00
 Иные бюджетные ассигнования 952 0113 8800400000 800 250,00 250,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0113 8800400000 850 250,00 250,00
 Национальная экономика 952 0400 215,741,46 209,886,85
 Общеэкономические вопросы 952 0401 31,908,63 32,039,53

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустрой-
ства и озеленения города Северска"

952 0401 3600000000 31,908,63 32,039,53

 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 952 0401 3640000000 31,908,63 32,039,53

 
Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением 
из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

952 0401 3640040800 0,60 0,60

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

952 0401 3640040800 100 0,52 0,52

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0401 3640040800 120 0,52 0,52

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0401 3640040800 200 0,08 0,08

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0401 3640040800 240 0,08 0,08

 Обеспечение деятельности 952 0401 3640099000 31,908,03 32,038,93



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
76 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

952 0401 3640099000 100 28,643,36 28,755,71

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0401 3640099000 120 28,643,36 28,755,71

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0401 3640099000 200 3,150,89 3,171,20

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0401 3640099000 240 3,150,89 3,171,20

 Иные бюджетные ассигнования 952 0401 3640099000 800 113,78 112,02
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0401 3640099000 850 113,78 112,02
 Сельское хозяйство и рыболовство 952 0405 4,871,60 4,871,60

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустрой-
ства и озеленения города Северска"

952 0405 3600000000 4,871,60 4,871,60

 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 952 0405 3620000000 4,807,20 4,807,20

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопас-
ных и комфортных условий проживания на территории города Северска"

952 0405 3622200000 4,807,20 4,807,20

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию 
численности безнадзорных животных

952 0405 3622240160 4,807,20 4,807,20

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0405 3622240160 200 4,807,20 4,807,20

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0405 3622240160 240 4,807,20 4,807,20

 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 952 0405 3640000000 64,40 64,40

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владель-
цев (на осуществление управленческих функций органами местного самоуправления)

952 0405 3640040170 64,40 64,40

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

952 0405 3640040170 100 64,40 64,40

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 0405 3640040170 120 64,40 64,40
 Транспорт 952 0408 22,540,78 22,540,78

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

952 0408 4700000000 22,540,78 22,540,78

 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 952 0408 4740000000 22,540,78 22,540,78

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населе-
ния ЗАТО Северск автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок"

952 0408 4742100000 22,540,78 22,540,78

 
Осуществление перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных пере-
возок

952 0408 4742115000 22,540,78 22,540,78

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0408 4742115000 200 22,540,78 22,540,78

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0408 4742115000 240 22,540,78 22,540,78

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 952 0409 156,420,45 150,434,94
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0409 3700000000 1,937,50 2,068,09
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 952 0409 3720000000 1,937,50 2,068,09

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содер-
жания электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустрой-
ства ЗАТО Северск"

952 0409 3722100000 1,937,50 2,068,09

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

952 0409 3722100000 600 1,937,50 2,068,09

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 3722100000 610 1,937,50 2,068,09

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

952 0409 4700000000 154,482,95 148,366,85

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО 
Северск"

952 0409 4720000000 4,286,96 4,326,70

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслу-
живанию и текущему содержанию технических средств организации дорожного движения 
на территории ЗАТО Северск Томской области"

952 0409 4722100000 1,838,83 1,864,71

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

952 0409 4722100000 600 1,838,83 1,864,71

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4722100000 610 1,838,83 1,864,71

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соот-
ветствие с требованиями нормативных стандартов в части безопасности дорожного 
движения

952 0409 4724300000 2,448,13 2,461,99

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0409 4724300000 200 1,452,96 1,452,96

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0409 4724300000 240 1,452,96 1,452,96

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

952 0409 4724300000 600 995,17 1,009,03

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4724300000 610 995,17 1,009,03

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог 
г.Северска, улучшение транспортной инфраструктуры"

952 0409 4730000000 150,045,99 144,040,15

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной 
сети г.Северска"

952 0409 4732100000 150,013,72 144,007,88

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0409 4732100000 200 17,684,20 9,731,69

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0409 4732100000 240 17,684,20 9,731,69

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

952 0409 4732100000 600 132,329,52 134,276,19

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4732100000 610 132,329,52 134,276,19



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
77Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение 
внутриквартальных проездов

952 0409 4734100000 32,27 32,27

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0409 4734100000 200 32,27 32,27

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0409 4734100000 240 32,27 32,27

 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 952 0409 4740000000 150,00
 Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 952 0409 4744100000 150,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

952 0409 4744100000 600 150,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0409 4744100000 610 150,00
 Жилищно-коммунальное хозяйство 952 0500 98,359,26 99,089,70
 Жилищное хозяйство 952 0501 8,976,78 8,313,10
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0501 3700000000 368,70 368,70

 
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищ-
ном секторе"

952 0501 3710000000 368,70 368,70

 
Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном 
секторе

952 0501 3714200000 368,70 368,70

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0501 3714200000 200 368,70 368,70

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0501 3714200000 240 368,70 368,70

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
ЗАТО Северск"

952 0501 3800000000 8,608,08 7,944,40

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищ-
ного фонда в ЗАТО Северск"

952 0501 3810000000 50,00 50,00

 
Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния многоквар-
тирных домов ЗАТО Северск"

952 0501 3812100000 50,00 50,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0501 3812100000 200 50,00 50,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0501 3812100000 240 50,00 50,00

 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 952 0501 3820000000 8,558,08 7,894,40

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муници-
пальной собственности ЗАТО Северск"

952 0501 3822100000 1,467,51 409,69

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0501 3822100000 200 1,467,51 409,69

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0501 3822100000 240 1,467,51 409,69

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муни-
ципального жилищного фонда ЗАТО Северск"

952 0501 3822200000 400,97 400,97

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0501 3822200000 200 400,97 400,97

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0501 3822200000 240 400,97 400,97

 
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельно-
сти товариществ собственников жилья в ЗАТО Северск"

952 0501 3822400000 113,38 113,38

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0501 3822400000 200 1,88 1,88

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0501 3822400000 240 1,88 1,88

 Субсидии на создание условий для управления многоквартирными домами 952 0501 3822440850 111,50 111,50

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0501 3822440850 200 111,50 111,50

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0501 3822440850 240 111,50 111,50

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального 
жилищного фонда"

952 0501 3822500000 6,456,93 6,903,03

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0501 3822500000 200 6,456,93 6,903,03

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0501 3822500000 240 6,456,93 6,903,03

 
Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и регистрации 
права собственности на жилые помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

952 0501 3822600000 67,33 67,33

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0501 3822600000 200 67,33 67,33

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0501 3822600000 240 67,33 67,33

 Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых домах 952 0501 3824100000 51,96

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0501 3824100000 200 51,96

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0501 3824100000 240 51,96

 Коммунальное хозяйство 952 0502 0,01 0,01
 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0502 3700000000 0,01 0,01

 
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищ-
ном секторе"

952 0502 3710000000 0,01 0,01

 
Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по повы-
шению энергоэффективности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

952 0502 3714100000 0,01 0,01

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0502 3714100000 200 0,01 0,01

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0502 3714100000 240 0,01 0,01

 Благоустройство 952 0503 48,868,32 50,234,60



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
78 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустрой-
ства и озеленения города Северска"

952 0503 3600000000 35,941,48 37,305,24

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 952 0503 3610000000 16,800,70 17,036,68

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию 
объектов озеленения города Северска"

952 0503 3612100000 16,177,41 16,404,28

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

952 0503 3612100000 600 16,177,41 16,404,28

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3612100000 610 16,177,41 16,404,28
 Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 952 0503 3612200000 623,29 632,40

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

952 0503 3612200000 600 623,29 632,40

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3612200000 610 623,29 632,40
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 952 0503 3620000000 19,140,78 20,268,56

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоу-
стройства города Северска"

952 0503 3622100000 17,685,01 17,812,78

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0503 3622100000 200 7,696,88 7,696,88

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0503 3622100000 240 7,696,88 7,696,88

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 0503 3622100000 300 148,00 148,00
 Иные выплаты населению 952 0503 3622100000 360 148,00 148,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

952 0503 3622100000 600 9,840,13 9,967,90

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3622100000 610 9,840,13 9,967,90

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопас-
ных и комфортных условий проживания на территории города Северска"

952 0503 3622200000 1,455,77 2,455,78

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0503 3622200000 200 1,455,77 2,455,78

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0503 3622200000 240 1,455,77 2,455,78

 Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 952 0503 3700000000 12,904,61 12,907,13
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 952 0503 3720000000 12,904,61 12,907,13

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содер-
жания электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустрой-
ства ЗАТО Северск"

952 0503 3722100000 12,904,61 12,907,13

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0503 3722100000 200 12,494,87 12,494,87

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0503 3722100000 240 12,494,87 12,494,87

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

952 0503 3722100000 600 409,74 412,26

 Субсидии бюджетным учреждениям 952 0503 3722100000 610 409,74 412,26

 
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО 
Северск"

952 0503 4500000000 22,23 22,23

 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 952 0503 4510000000 22,23 22,23

 
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с рейтин-
говым перечнем

952 0503 4514100000 22,23 22,23

 
Обеспечение условий софинансирования на реализацию мероприятий по благоустрой-
ству дворовых территорий

952 0503 45141S0950 22,23 22,23

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0503 45141S0950 200 22,23 22,23

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0503 45141S0950 240 22,23 22,23

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 952 0505 40,514,15 40,541,99

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
ЗАТО Северск"

952 0505 3800000000 2,317,81 2,317,81

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищ-
ного фонда в ЗАТО Северск"

952 0505 3810000000 1,907,81 1,907,81

 Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 952 0505 3814400000 1,907,81 1,907,81

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0505 3814400000 200 80,00 80,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0505 3814400000 240 80,00 80,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 0505 3814400000 300 1,827,81 1,827,81
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 952 0505 3814400000 320 1,827,81 1,827,81
 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 952 0505 3820000000 410,00 410,00

 
Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в 
ЗАТО Северск"

952 0505 3822300000 410,00 410,00

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям

952 0505 3822300000 600 410,00 410,00

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

952 0505 3822300000 630 410,00 410,00

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

952 0505 4700000000 38,196,34 38,224,18

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог 
г.Северска, улучшение транспортной инфраструктуры"

952 0505 4730000000 38,196,34 38,224,18

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ 
по ремонту и содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного обслужива-
ния"

952 0505 4732200000 38,196,34 38,224,18

 Обеспечение деятельности МКУ "Технический Центр" 952 0505 4732288000 38,196,34 38,224,18

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

952 0505 4732288000 100 33,311,83 33,311,83

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 952 0505 4732288000 110 33,311,83 33,311,83



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
79Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 0505 4732288000 200 4,506,11 4,535,36

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 0505 4732288000 240 4,506,11 4,535,36

 Иные бюджетные ассигнования 952 0505 4732288000 800 378,40 376,99
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 0505 4732288000 850 378,40 376,99
 Социальная политика 952 1000 6,152,15 6,152,15
 Социальное обеспечение населения 952 1003 448,25 448,25

 
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
ЗАТО Северск"

952 1003 3800000000 448,25 448,25

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищ-
ного фонда в ЗАТО Северск"

952 1003 3810000000 448,25 448,25

 
Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на территории 
Томской области"

952 1003 3814300000 448,25 448,25

 

Обеспечение условий софинансирования субсидии на частичное возмещение процент-
ной ставки, частичную оплату первоначального взноса по ипотечным жилищным креди-
там, взятым на приобретение вновь построенного жилья у застройщиков по договорам 
купли - продажи

952 1003 38143S0890 448,25 448,25

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 952 1003 38143S0890 300 448,25 448,25
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 952 1003 38143S0890 320 448,25 448,25
 Охрана семьи и детства 952 1004 5,703,90 5,703,90

 
Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО 
Северск"

952 1004 3500000000 5,703,90 5,703,90

 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 952 1004 3530000000 5,703,90 5,703,90

 
Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, и проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

952 1004 3534200000 5,703,90 5,703,90

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на проведение 
ремонта жилых помещений, единственными собственниками которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

952 1004 3534240750 156,40 156,40

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

952 1004 3534240750 200 156,40 156,40

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

952 1004 3534240750 240 156,40 156,40

 
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

952 1004 3534240820 5,547,50 5,547,50

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 952 1004 3534240820 400 5,547,50 5,547,50
 Бюджетные инвестиции 952 1004 3534240820 410 5,547,50 5,547,50

11 УКС Администрации ЗАТО Северск 953 176,117,04 120,332,62
 Национальная экономика 953 0400 75,480,09 75,480,09
 Общеэкономические вопросы 953 0401 25,480,09 25,480,09

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

953 0401 4700000000 25,480,09 25,480,09

 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 953 0401 4750000000 25,480,09 25,480,09
 Обеспечение деятельности 953 0401 4750099000 25,480,09 25,480,09

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

953 0401 4750099000 100 23,262,16 23,262,16

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 0401 4750099000 120 23,262,16 23,262,16

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 0401 4750099000 200 2,145,97 2,145,97

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

953 0401 4750099000 240 2,145,97 2,145,97

 Иные бюджетные ассигнования 953 0401 4750099000 800 71,96 71,96
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 0401 4750099000 850 71,96 71,96
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 0409 50,000,00 50,000,00

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

953 0409 4700000000 50,000,00 50,000,00

 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 953 0409 4710000000 50,000,00 50,000,00
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 953 0409 471R100000 50,000,00 50,000,00

 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

953 0409 471R153930 50,000,00 50,000,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 0409 471R153930 200 50,000,00 50,000,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

953 0409 471R153930 240 50,000,00 50,000,00

 Жилищно-коммунальное хозяйство 953 0500 96,447,12 44,852,53
 Коммунальное хозяйство 953 0502 71,316,24

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры 
ЗАТО Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

953 0502 8000000000 71,316,24

 
Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на территории ЗАТО 
Северск

953 0502 8004400000 71,316,24

 

Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной соб-
ственности (на разработку (приобретение) проектной документации в целях модерниза-
ции коммунальной инфраструктуры Томской области в рамках государственной програм-
мы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области») (очитсные ссоружения)

953 0502 800444П920 42,000,00

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0502 800444П920 400 42,000,00
 Бюджетные инвестиции 953 0502 800444П920 410 42,000,00

 

Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (на 
разработку (приобретение) проектной документации в целях модернизации коммуналь-
ной инфраструктуры Томской области в рамках государственной программы «Развитие 
коммунальной инфраструктуры в Томской области») (очитсные ссоружения)

953 0502 80044SП920 29,316,24

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0502 80044SП920 400 29,316,24
 Бюджетные инвестиции 953 0502 80044SП920 410 29,316,24



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
80 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Благоустройство 953 0503 25,130,88 44,852,53

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустрой-
ства и озеленения города Северска"

953 0503 3600000000 20,630,88 40,352,53

 
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на террито-
рии города Северска"

953 0503 3630000000 20,630,88 40,352,53

 
Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
благоустройства

953 0503 3634200000 20,630,88 40,352,53

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 953 0503 3634200000 400 20,630,88 40,352,53
 Бюджетные инвестиции 953 0503 3634200000 410 20,630,88 40,352,53

 
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО 
Северск"

953 0503 4500000000 4,500,00 4,500,00

 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 953 0503 4520000000 4,500,00 4,500,00

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных про-
странств, включая участие в региональном проекте "Формирование комфортной город-
ской среды"

953 0503 452F200000 4,500,00 4,500,00

 Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 953 0503 452F255550 4,500,00 4,500,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 0503 452F255550 200 4,500,00 4,500,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

953 0503 452F255550 240 4,500,00 4,500,00

 Культура, кинематография 953 0800 4,189,83
 Культура 953 0801 4,189,83

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

953 0801 4000000000 4,189,83

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

953 0801 4020000000 4,189,83

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учрежде-
ниях

953 0801 4024300000 4,189,83

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 0801 4024343000 200 4,189,83

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

953 0801 4024343000 240 4,189,83

12 УВГТ Администрации ЗАТО Северск 954 38,209,38 37,613,13
 Общегосударственные вопросы 954 0100 12,898,67 12,967,90

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

954 0104 12,898,67 12,967,90

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий 
ЗАТО Северск"

954 0104 3900000000 12,898,67 12,967,90

 Обеспечивающая подпрограмма 954 0104 3930000000 12,898,67 12,967,90

 
Субвенции на осуществление госполномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в Томской области

954 0104 3930040940 540,70 540,70

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

954 0104 3930040940 100 491,55 491,55

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 954 0104 3930040940 120 491,55 491,55

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0104 3930040940 200 49,15 49,15

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

954 0104 3930040940 240 49,15 49,15

 Обеспечение деятельности 954 0104 3930099000 12,357,97 12,427,20

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

954 0104 3930099000 100 9,360,46 9,429,40

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 954 0104 3930099000 120 9,360,46 9,429,40

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0104 3930099000 200 2,976,68 2,977,24

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

954 0104 3930099000 240 2,976,68 2,977,24

 Иные бюджетные ассигнования 954 0104 3930099000 800 20,83 20,56
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 954 0104 3930099000 850 20,83 20,56
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 954 0300 98,80 98,80
 Гражданская оборона 954 0309 98,80 98,80

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО 
Северск"

954 0309 4000000000 98,80 98,80

 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
ЗАТО Северск"

954 0309 4020000000 86,80 86,80

 
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО 
Северск

954 0309 4024400000 86,80 86,80

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0309 4024400000 200 86,80 86,80

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

954 0309 4024400000 240 86,80 86,80

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени"

954 0309 4030000000 12,00 12,00

 
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объ-
ектах, расположенных на территории ЗАТО Северск

954 0309 4034200000 12,00 12,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0309 4034200000 200 12,00 12,00

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

954 0309 4034200000 240 12,00 12,00

 Национальная экономика 954 0400 12,344,76 12,344,76
 Сельское хозяйство и рыболовство 954 0405 706,40 706,40

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий 
ЗАТО Северск"

954 0405 3900000000 706,40 706,40



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
81Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и 
обеспечения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

954 0405 3920000000 562,50 562,50

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяй-
ствования на территории ЗАТО Северск"

954 0405 3922100000 562,50 562,50

 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государствен-
ной поддержке сельскохозяйственного производства (поддержка малых форм хозяй-
ствования - расходы по оплате услуг по искусственному осеменению коров в личных 
подсобных хозяйствах и предоставлению субсидий физическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат на 
развитие личных подсобных хозяйств (содержание коров))

954 0405 3922140200 562,50 562,50

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0405 3922140200 200 93,75 93,75

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

954 0405 3922140200 240 93,75 93,75

 Иные бюджетные ассигнования 954 0405 3922140200 800 468,75 468,75

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0405 3922140200 810 468,75 468,75

 Обеспечивающая подпрограмма 954 0405 3930000000 143,90 143,90

 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по государствен-
ной поддержке сельскохозяйственного производства (на осуществление управленческих 
функций органами местного самоуправления)

954 0405 3930040210 143,90 143,90

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

954 0405 3930040210 100 130,85 130,85

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 954 0405 3930040210 120 130,85 130,85

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0405 3930040210 200 13,05 13,05

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

954 0405 3930040210 240 13,05 13,05

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 954 0409 11,638,36 11,638,36

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий 
ЗАТО Северск"

954 0409 3900000000 9,876,90 9,876,90

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внего-
родских территорий ЗАТО Северск"

954 0409 3910000000 9,876,90 9,876,90

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внего-
родских территорий ЗАТО Северск"

954 0409 3912100000 9,876,90 9,876,90

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0409 3912100000 200 9,876,90 9,876,90

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

954 0409 3912100000 240 9,876,90 9,876,90

 
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на 
территории ЗАТО Северск"

954 0409 4700000000 1,761,46 1,761,46

 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО 
Северск"

954 0409 4720000000 1,761,46 1,761,46

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соот-
ветствие с требованиями нормативных стандартов в части безопасности дорожного 
движения

954 0409 4724300000 1,761,46 1,761,46

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0409 4724300000 200 1,761,46 1,761,46

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

954 0409 4724300000 240 1,761,46 1,761,46

 Жилищно-коммунальное хозяйство 954 0500 12,867,15 12,201,67
 Коммунальное хозяйство 954 0502 8,029,97 7,364,49

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий 
ЗАТО Северск"

954 0502 3900000000 8,029,97 7,364,49

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и 
обеспечения граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

954 0502 3920000000 8,029,97 7,364,49

 
Ведомственная целевая программа "Возмещение теплоснабжающим организациям 
затрат в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских 
территориях ЗАТО Северск"

954 0502 3922200000 8,029,97 7,364,49

 
Субсидии на возмещение теплоснабжающим организациям затрат в связи с оказанием 
услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск

954 0502 3922216000 7,117,57 6,452,09

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922216000 800 7,117,57 6,452,09

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922216000 810 7,117,57 6,452,09

 
Субсидии на возмещение затрат по организации теплоснабжения теплоснабжающей 
организацией, использующей в качестве топлива дизельное топливо

954 0502 3922217000 0,30 0,30

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922217000 800 0,30 0,30

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922217000 810 0,30 0,30

 
Субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающи-
ми организациями

954 0502 3922240130 912,10 912,10

 Иные бюджетные ассигнования 954 0502 3922240130 800 912,10 912,10

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

954 0502 3922240130 810 912,10 912,10

 Благоустройство 954 0503 4,837,18 4,837,18

 
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий 
ЗАТО Северск"

954 0503 3900000000 3,895,40 3,895,40

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внего-
родских территорий ЗАТО Северск"

954 0503 3910000000 3,895,40 3,895,40

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлека-
тельности внегородских территорий ЗАТО Северск"

954 0503 3912200000 3,895,40 3,895,40

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0503 3912200000 200 3,895,40 3,895,40



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
82 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

954 0503 3912200000 240 3,895,40 3,895,40

 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 954 0503 4100000000 941,78 941,78

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значе-
ния "Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

954 0503 4120000000 941,78 941,78

 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 954 0503 4124200000 927,04 927,04

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0503 4124200000 200 927,04 927,04

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

954 0503 4124200000 240 927,04 927,04

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности 
населения о правилах поведения на территории ООПТ

954 0503 4124300000 14,74 14,74

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

954 0503 4124300000 200 14,74 14,74

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

954 0503 4124300000 240 14,74 14,74

 ВСЕГО: 3,587,405,81 3,547,135,73



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
83Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 9

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК 
ПО ПРОГРАММНыМ И НЕПРОГРАММНыМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2021 ГОД

№ Наименование
Целевая 

статья
Утверждено

(тыс.руб)
1 Программные мероприятия 3,877,045,63

1.1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000000 9,505,12
 Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО Северск" 3010000000 5,400,01

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры поддержки малого и 
среднего предпринимательства

3014100000 5,400,01

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства, развитие молодежного предпринимательства"

3020000000 3,586,39

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

3024100000 157,90

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях оказания 
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

3024300000 1,404,11

 
Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности для субъектов 
малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной поддержки по вопросам ведения 
предпринимательской деятельности

3024400000 100,00

 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 3024500000 143,99

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

302I500000 1,780,39

 Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 3030000000 518,72

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного образа субъекта 
предпринимательства

3034200000 518,72

1.2. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 3100000000 321,284,07
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000000 10,682,98

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации проведения официальных физкультур-
ных и спортивных мероприятий, повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта"

3112100000 2,951,14

 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 311P500000 7,731,84
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000000 309,801,09

 
Ведомственная целевая программа "Организация спортивной подготовки по олимпийским и неолимпийским видам 
спорта"

3122100000 307,810,99

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, реализация 
мероприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

3122200000 1,990,10

 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3130000000 800,00
 Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3132100000 800,00

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000000 96,749,58
 Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 3210000000 6,694,53
 Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО Северск" 3212100000 409,00

 
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

3214100000 1,850,00

 
Основное мероприятие: предоставление молодым семьям в установленном порядке социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

3214200000 4,435,53

 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000000 72,425,50
 Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 3224100000 72,425,50
 Обеспечивающая подпрограмма 3230000000 17,629,55

1.4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000000 430,908,08
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000000 419,567,11

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения населения ЗАТО 
Северск услугами организаций культуры"

3312100000 245,145,07

 Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного художественного образования" 3312200000 112,809,30

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-технической базы 
учреждений дополнительного образования

3314100000 55,505,04

 Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 3314300000 2,250,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой деятельности 
муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

3314400000 3,857,70

 Обеспечивающая подпрограмма 3330000000 11,340,97
1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000000 2,054,188,10

 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000000 4,236,80

 
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных образовательных организациях 
ЗАТО Северск

3414400000 0,10

 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 341E400000 4,236,70
 Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 3430000000 1,502,40
 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 3434100000 889,05
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300000 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000000 205,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение профессионального мастерства, 
мотивации, рост творческой активности педагогических работников и кадрового резерва

3444200000 205,00

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы по 
развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

3450000000 1,958,384,15

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных организаций ЗАТО 
Северск"

3452100000 968,245,22

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций и организации 
дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

3452200000 990,138,93

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный 
центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного 
питания"

3460000000 66,295,63

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования"

3462100000 31,568,17

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного учреждения ЗАТО 
Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

3462200000 34,727,46

 Обеспечивающая подпрограмма 3470000000 23,564,12



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
84 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
1.6. Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 3500000000 89,332,29

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддержка социально ори-
ентированных некоммерческих организаций"

3510000000 32,894,79

 Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 3514100000 27,433,86

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и консультационной поддержки 
социально ориентированных некоммерческих организаций

3514200000 5,460,93

 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3530000000 56,437,50

 
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

3534100000 50,733,60

 
Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 
проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей

3534200000 5,703,90

1.7.
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения города 
Северска"

3600000000 130,700,61

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 3610000000 16,952,84

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию объектов озеленения 
города Северска"

3612100000 16,337,68

 Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 3612200000 615,16
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 3620000000 56,829,10
 Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства города Северска" 3622100000 49,566,12

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и комфортных условий 
проживания на территории города Северска"

3622200000 7,262,98

 Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории города Северска" 3630000000 25,000,00
 Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов благоустройства 3634200000 25,000,00
 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 3640000000 31,918,67

1.8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000000 37,514,77
 Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном секторе" 3710000000 368,71

 
Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по повышению 
энергоэффективности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

3714100000 0,01

 Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 3714200000 368,70
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 3720000000 37,146,06

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

3722100000 36,922,94

 Основное мероприятие: модернизация освещения пешеходных переходов г.Северска 3724300000 223,12
1.9. Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 3800000000 12,281,99

 Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск" 3810000000 2,406,06
 Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния многоквартирных домов ЗАТО Северск" 3812100000 50,00
 Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на территории Томской области" 3814300000 448,25
 Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 3814400000 1,907,81
 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 3820000000 9,875,93

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО 
Северск"

3822100000 1,467,51

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муниципального жилищного 
фонда ЗАТО Северск"

3822200000 400,97

 Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО Северск" 3822300000 637,70

 
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельности товариществ 
собственников жилья в ЗАТО Северск"

3822400000 113,38

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

3822500000 7,137,08

 
Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и регистрации права собственности на 
жилые помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822600000 67,33

 Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых домах 3824100000 51,96
1.10. Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 3900000000 44,791,43

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

3910000000 13,822,90

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

3912100000 9,876,90

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

3912200000 3,946,00

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и обеспечения граждан 
внегородских территорий услугами теплоснабжения"

3920000000 17,992,44

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на территории 
ЗАТО Северск"

3922100000 562,50

 
Ведомственная целевая программа "Возмещение теплоснабжающим организациям затрат в связи с оказанием 
услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск"

3922200000 17,429,94

 Обеспечивающая подпрограмма 3930000000 12,976,09
1.11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 4000000000 60,851,64

 Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 4010000000 306,60

 
Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объединений граждан 
правоохранительной направленности

4014100000 300,00

 Основное мероприятие: противодействие распространению идеологии терроризма на территории ЗАТО Северск 4014200000 6,60
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 4020000000 34,934,21
 Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопасности 4024200000 248,99
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 4024300000 34,088,85
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 4024400000 596,37

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного времени"

4030000000 14,357,03

 Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 4032100000 46,94

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО 
Северск"

4032200000 13,263,69

 
Основное мероприятие: обеспечение работы по предупреждению ЧС и повышению устойчивости функционирования 
организаций

4034100000 27,00

 
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, расположенных на 
территории ЗАТО Северск

4034200000 1,019,40

 Обеспечивающая подпрограмма 4040000000 11,253,80
1.12. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 4100000000 1,324,15

 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 4110000000 161,34



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
85Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 4114100000 161,34

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный комплекс пос.
Самусь ЗАТО Северск"

4120000000 1,162,81

 Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 4124100000 151,03
 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200000 927,04

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения о правилах 
поведения на территории ООПТ

4124300000 84,74

1.13. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 4200000000 55,152,08
 Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 4210000000 1,154,90

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического сопровождения 
бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

4212200000 1,154,90

 Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4220000000 27,881,74
 Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО Северск" 4222100000 27,881,74
 Обеспечивающая подпрограмма 4230000000 26,115,44

1.14. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 4300000000 82,377,65
 Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО Северск" 4310000000 1,334,50

 
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого имущества ЗАТО 
Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального имущества ЗАТО Северск"

4312100000 1,112,57

 
Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) в федеральный бюджет 
при продаже согласно прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск 
физическому лицу"

4312200000 10,00

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на территории ЗАТО 
Северск"

4312300000 211,93

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества ЗАТО Северск, 
содержание общего имущества в многоквартирных домах"

4320000000 17,904,48

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслуживанию временно не 
используемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обеспечение платежей в части 
муниципальных нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах"

4322100000 17,904,48

 Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4330000000 15,303,60
 Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 4332100000 13,682,85
 Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 4332200000 1,620,75
 Обеспечивающая подпрограмма 4340000000 47,835,07

1.15. Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 4400000000 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напитками и 
психоактивными веществами"

4410000000 753,49

 Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 4414100000 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и другими 
категориями населения

4414200000 141,62

 Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления ПАВ среди молодежи и подростков" 4420000000 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных и видео) 
антинаркотической направленности

4424200000 200,04

1.16. Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 4500000000 9,022,23
 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 4510000000 22,23
 Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с рейтинговым перечнем 4514100000 22,23
 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 4520000000 9,000,00

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, включая участие в 
региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

452F200000 9,000,00

1.17. Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО Северск" 4600000000 6,208,09
 Подпрограмма "Информационная инфраструктура в ЗАТО Северск" 4610000000 701,98

 
Основное мероприятие: формирование инфраструктуры муниципальной информационной системы на базе 
муниципального центра обработки данных ЗАТО Северск

4614100000 701,98

 Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 4620000000 2,486,58

 
Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на модернизацию защищенной информационной 
инфраструктуры ОМСУ и муниципальных организаций ЗАТО Северск, в том числе мероприятия по выявлению и 
устранению несоответствий требованиям регуляторов по информационной безопасности

4624200000 2,486,58

 
Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-телекоммуникационных технологий в 
ЗАТО Северск"

4630000000 2,377,00

 
Основное мероприятие: комплекс мероприятий по обеспечению доступности гражданам ЗАТО Северск 
большинства массовых социально-значимых муниципальных услуг и сервисов, в том числе предоставляемых 
исключительно в цифровом виде, без необходимости личного посещения органов местного самоуправления

4634300000 450,00

 Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления ЗАТО Северск 4634400000 1,927,00
 Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической сферах ЗАТО Северск" 4640000000 642,53

 
Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической сферы деятельности муниципального 
образования ЗАТО Северск

4644100000 642,53

1.18. Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск" 4700000000 429,558,44
 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 4710000000 160,000,00
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 471R100000 160,000,00
 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 4720000000 11,231,68

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию и текущему 
содержанию технических средств организации дорожного движения на территории ЗАТО Северск Томской области"

4722100000 1,816,06

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами дорожного 
обустройства и обучение

4724200000 49,22

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с требованиями 
нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

4724300000 9,366,40

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучшение транспорт-
ной инфраструктуры"

4730000000 190,155,89

 Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети г.Северска" 4732100000 151,941,70

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по ремонту и содержанию 
объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

4732200000 38,181,92

 Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных проездов 4734100000 32,27
 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 4740000000 42,690,78

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО Северск 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

4742100000 42,540,78

 Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 4744100000 150,00
 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,480,09

1.19.
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год 
и на перспективу до 2035 года

8000000000 4,341,78



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
86 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории ЗАТО Северск 8004200000 1,732,35

 
Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского освещения на территории ЗАТО 
Северск

8004600000 2,609,43

2 Непрограммные направления расходов 8800000000 275,360,39
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 8800100000 243,741,92
 Резервные фонды 8800200000 7,019,56
 Расходы на осуществление адресных выплат 8800300000 4,825,58
 Исполнение судебных актов 8800400000 350,10

 
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в различных Ассоциациях, 
межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих организациях

8800500000 2,217,31

 Информационные расходы органов местного самоуправления 8800600000 17,126,71
 Прочие расходы 8800700000 79,21
 ВСЕГО: 4,152,406,02

Приложение 9.1
к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО ПРОГРАММНыМ И НЕПРОГРАММНыМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

№ Наименование Целевая 
статья

Утверждено 
на 2022 год

Утверждено 
на 2023 год

(тыс.руб.)
1 Программные мероприятия 3,297,045,53 3,204,342,13

1.1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000000 5,717,32 5,717,32
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО 
Северск"

3010000000 1,200,00 1,200,00

Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры под-
держки малого и среднего предпринимательства

3014100000 1,200,00 1,200,00

Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная поддержка субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного предпринимательства"

3020000000 4,097,07 4,097,07

Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего пред-
принимательства

3024100000 157,90 157,90

Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях ока-
зания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

3024300000 1,323,57 1,325,57

Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности для 
субъектов малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной поддержки 
по вопросам ведения предпринимательской деятельности

3024400000 100,00 100,00

Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 3024500000 150,00 150,00
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

302I500000 2,365,60 2,363,60

Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 3030000000 420,25 420,25
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного образа 
субъекта предпринимательства

3034200000 420,25 420,25

1.2. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 3100000000 263,704,71 260,476,25
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000000 7,731,84 6,858,24
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 311P500000 7,731,84 6,858,24
Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000000 255,972,87 253,618,01
Ведомственная целевая программа "Организация спортивной подготовки по олимпийским и неолим-
пийским видам спорта"

3122100000 255,972,87 253,618,01

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000000 75,210,22 72,304,92
Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000000 57,580,67 54,675,37
Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 3224100000 57,580,67 54,675,37
Обеспечивающая подпрограмма 3230000000 17,629,55 17,629,55

1.4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000000 297,573,65 290,921,14
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000000 286,847,98 280,195,47
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения на-
селения ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

3312100000 194,363,73 189,564,12

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного художественно-
го образования"

3312200000 88,713,35 88,713,35

Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 3314300000 600,00 600,00
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой деятель-
ности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

3314400000 3,170,90 1,318,00

Обеспечивающая подпрограмма 3330000000 10,725,67 10,725,67
1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000000 1,894,303,65 1,876,082,55

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000000 2,187,20
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 341E400000 2,187,20
Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 3430000000 1,502,40 1,502,40
Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 3434100000 889,05 889,05
Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300000 613,35 613,35
Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000000 205,00 205,00
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение профессионального 
мастерства, мотивации, рост творческой активности педагогических работников и кадрового резерва

3444200000 205,00 205,00

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, органи-
зация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"

3450000000 1,801,719,82 1,785,646,92

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных орга-
низаций ЗАТО Северск"

3452100000 884,102,02 871,835,11

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций 
и организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

3452200000 917,617,80 913,811,81

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного 
учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

3460000000 65,125,11 65,164,11

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного учреж-
дения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

3462100000 30,553,15 30,578,15



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
87Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного учрежде-
ния ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

3462200000 34,571,96 34,585,96

Обеспечивающая подпрограмма 3470000000 23,564,12 23,564,12
1.6. Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 3500000000 71,412,16 67,866,08

Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций"

3510000000 14,974,66 11,428,58

Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 3514100000 9,513,73 5,967,65
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и консультацион-
ной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

3514200000 5,460,93 5,460,93

Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3530000000 56,437,50 56,437,50
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей

3534100000 50,733,60 50,733,60

Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, и проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей

3534200000 5,703,90 5,703,90

1.7. Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

3600000000 93,352,59 114,568,90

Подпрограмма "Озеленение города Северска" 3610000000 16,800,70 17,036,68
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию объектов 
озеленения города Северска"

3612100000 16,177,41 16,404,28

Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 3612200000 623,29 632,40
Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 3620000000 23,947,98 25,075,76
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства города 
Северска"

3622100000 17,685,01 17,812,78

Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и ком-
фортных условий проживания на территории города Северска"

3622200000 6,262,97 7,262,98

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории города 
Северска"

3630000000 20,630,88 40,352,53

Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов благоустрой-
ства

3634200000 20,630,88 40,352,53

Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 3640000000 31,973,03 32,103,93
1.8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000000 15,210,82 15,343,93

Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном секторе" 3710000000 368,71 368,71
Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по повышению энер-
гоэффективности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

3714100000 0,01 0,01

Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 3714200000 368,70 368,70
Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 3720000000 14,842,11 14,975,22
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

3722100000 14,842,11 14,975,22

1.9. Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 3800000000 11,374,14 10,710,46
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в 
ЗАТО Северск"

3810000000 2,406,06 2,406,06

Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния многоквартирных домов 
ЗАТО Северск"

3812100000 50,00 50,00

Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на территории Томской об-
ласти"

3814300000 448,25 448,25

Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 3814400000 1,907,81 1,907,81
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 3820000000 8,968,08 8,304,40
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной соб-
ственности ЗАТО Северск"

3822100000 1,467,51 409,69

Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муниципального 
жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822200000 400,97 400,97

Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО Северск" 3822300000 410,00 410,00
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельности товари-
ществ собственников жилья в ЗАТО Северск"

3822400000 113,38 113,38

Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

3822500000 6,456,93 6,903,03

Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и регистрации права соб-
ственности на жилые помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822600000 67,33 67,33

Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых домах 3824100000 51,96
1.10. Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 3900000000 35,407,34 34,811,09

Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских терри-
торий ЗАТО Северск"

3910000000 13,772,30 13,772,30

Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

3912100000 9,876,90 9,876,90

Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

3912200000 3,895,40 3,895,40

Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и обеспече-
ния граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

3920000000 8,592,47 7,926,99

Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на 
территории ЗАТО Северск"

3922100000 562,50 562,50

Ведомственная целевая программа "Возмещение теплоснабжающим организациям затрат в связи с 
оказанием услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск"

3922200000 8,029,97 7,364,49

Обеспечивающая подпрограмма 3930000000 13,042,57 13,111,80
1.11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 4000000000 41,071,57 42,804,47

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 4020000000 20,573,11 22,644,85
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

4024200000 241,99 241,99

Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 4024300000 19,754,75 21,826,49
Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 4024400000 576,37 576,37
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени"

4030000000 10,460,00 10,797,00

Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-
диспетчерская служба ЗАТО Северск"

4032200000 10,448,00 10,785,00



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
88 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, располо-
женных на территории ЗАТО Северск

4034200000 12,00 12,00

Обеспечивающая подпрограмма 4040000000 10,038,46 9,362,62
1.12. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 4100000000 1,230,15 1,230,15

Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 4110000000 130,44 130,44
Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 4114100000 130,44 130,44
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

4120000000 1,099,71 1,099,71

Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 4124100000 130,00 130,00
Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200000 927,04 927,04
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения о 
правилах поведения на территории ООПТ

4124300000 42,67 42,67

1.13. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 4200000000 54,906,04 53,422,49
Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 4210000000 1,154,90 1,154,90
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического сопровожде-
ния бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

4212200000 1,154,90 1,154,90

Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4220000000 27,636,63 26,153,08
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО 
Северск"

4222100000 27,636,63 26,153,08

Обеспечивающая подпрограмма 4230000000 26,114,51 26,114,51
1.14. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 4300000000 65,050,24 63,965,95

Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
Северск"

4310000000 1,334,50 1,334,50

Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого имуще-
ства ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального имущества 
ЗАТО Северск"

4312100000 1,112,57 1,112,57

Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) в федеральный 
бюджет при продаже согласно прогнозному плану (программе) приватизации муниципального иму-
щества ЗАТО Северск физическому лицу"

4312200000 10,00 10,00

Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на террито-
рии ЗАТО Северск"

4312300000 211,93 211,93

Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества ЗАТО 
Северск, содержание общего имущества в многоквартирных домах"

4320000000 10,962,63 9,946,24

Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслуживанию вре-
менно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обеспечение 
платежей в части муниципальных нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах"

4322100000 10,962,63 9,946,24

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4330000000 14,279,22 14,431,34
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 4332100000 12,146,41 12,149,95
Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 4332200000 2,132,81 2,281,39
Обеспечивающая подпрограмма 4340000000 38,473,89 38,253,87

1.15. Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-
инфекции"

4400000000 953,53 953,53

Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными на-
питками и психоактивными веществами"

4410000000 753,49 753,49

Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 4414100000 611,87 611,87
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и 
другими категориями населения

4414200000 141,62 141,62

Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления ПАВ среди молодежи и подростков" 4420000000 200,04 200,04
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных и 
видео) антинаркотической направленности

4424200000 200,04 200,04

1.16. Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 4500000000 4,522,23 4,522,23
Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 4510000000 22,23 22,23
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с рейтинговым переч-
нем

4514100000 22,23 22,23

Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 4520000000 4,500,00 4,500,00
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, включая 
участие в региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

452F200000 4,500,00 4,500,00

1.17. Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО Северск" 4600000000 2,218,09 2,218,09
Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 4620000000 267,09 267,09
Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на модернизацию защищенной 
информационной инфраструктуры ОМСУ и муниципальных организаций ЗАТО Северск, в том числе 
мероприятия по выявлению и устранению несоответствий требованиям регуляторов по информаци-
онной безопасности

4624200000 267,09 267,09

Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий в ЗАТО Северск"

4630000000 1,927,00 1,927,00

Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления ЗАТО Северск 4634400000 1,927,00 1,927,00
Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической сферах ЗАТО Северск" 4640000000 24,00 24,00
Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической сферы деятельности муниципаль-
ного образования ЗАТО Северск

4644100000 24,00 24,00

1.18. Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории 
ЗАТО Северск"

4700000000 292,510,84 286,422,58

Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 4710000000 50,000,00 50,000,00
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 471R100000 50,000,00 50,000,00
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 4720000000 6,097,64 6,137,38
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию и 
текущему содержанию технических средств организации дорожного движения на территории ЗАТО 
Северск Томской области"

4722100000 1,838,83 1,864,71

Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами дорож-
ного обустройства и обучение

4724200000 49,22 49,22

Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с требо-
ваниями нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

4724300000 4,209,59 4,223,45

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучше-
ние транспортной инфраструктуры"

4730000000 188,242,33 182,264,33

Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети 
г.Северска"

4732100000 150,013,72 144,007,88



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
89Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по ремонту и 
содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

4732200000 38,196,34 38,224,18

Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквар-
тальных проездов

4734100000 32,27 32,27

Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 4740000000 22,690,78 22,540,78
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО 
Северск автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

4742100000 22,540,78 22,540,78

Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 4744100000 150,00
Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,480,09 25,480,09

1.19. Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО 
Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

8000000000 71,316,24

Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на территории ЗАТО Северск 8004400000 71,316,24
2. Непрограммные направления расходов 8800000000 290,360,28 342,793,60

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений 8800100000 219,342,33 218,406,65
Резервные фонды 8800200000 7,019,56 7,019,56
Расходы на осуществление адресных выплат 8800300000 1,325,58 1,325,58
Исполнение судебных актов 8800400000 250,00 250,00
Оплата членских, целевых и других взносов для участия городского округа ЗАТО Северск в различных 
Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих организациях

8800500000 206,31 206,31

Информационные расходы органов местного самоуправления 8800600000 9,135,50 9,135,50
Прочие расходы 8800700000 68,00 68,00
Условно утвержденные расходы 8800800000 53,013,00 106,382,00
ВСЕГО: 3,587,405,81 3,547,135,73

Приложение 10
к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ОСУщЕСТВЛЕНИЕ бЮДжЕТНых ИНВЕСТИцИй В ОбъЕКТы 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА 2021 ГОД

№ Наименование
Раздел, 

подраздел
Утверждено

(тыс.руб)
 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 27,609,43
 Коммунальное хозяйство 0502 2,609,43

 
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год 
и на перспективу до 2035 года

0502 2,609,43

1
Строительство инженерной инфраструктуры для размещения индивидуального жилищного строительства в пос. 
Самусь

0502 2,609,43

   за счет средств областного бюджета 0502 2,110,50
   за счет средств местного бюджета 0502 498,93
 Благоустройство 0503 25,000,00

 
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения города 
Северска"

0503 25,000,00

 Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории города Северска" 0503 25,000,00
2 Строительство муниципального общественного кладбища в г.Северске 0503 25,000,00
   за счет средств местного бюджета 0503 25,000,00
 ВСЕГО: 27,609,43
   за счет средств местного бюджета 25,498,93
   за счет средств областного бюджета 2,110,50

Приложение 10.1
к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА ОСУщЕСТВЛЕНИЕ бЮДжЕТНых ИНВЕСТИцИй В ОбъЕКТы 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

№ Наименование
Раздел, 

подраздел
Утверждено 
на 2022 год

Утверждено 
на 2023 год

(тыс.руб.)
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 91,947,12 40,352,53
Коммунальное хозяйство 0502 71,316,24
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 
2013 год и на перспективу до 2035 года

0502 71,316,24

1
Строительство очистных сооружений бытовых сточных вод с полной биологической очисткой в г. 
Северске (программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 
2013 год и на перспективу до 2035 года")

0502 71,316,24

  за счет средств местного бюджета 0502 29,316,24
  за счет средств областного бюджета 0502 42,000,00

Благоустройство 0503 20,630,88 40,352,53
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения 
города Северска"

0503 20,630,88 40,352,53

Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории города 
Северска"

0503 20,630,88 40,352,53

2 Строительство муниципального общественного кладбища в г.Северске 0503 20,630,88 40,352,53
  за счет средств местного бюджета 0503 20,630,88 40,352,53

ВСЕГО: 91,947,12 40,352,53
  за счет средств местного бюджета 49,947,12 40,352,53
  за счет средств областного бюджета 42,000,00



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
90 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 11

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК  ПО ОбъЕКТАМ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА НА 2021 ГОД

№ Наименование
Раздел 

 подраздел
Утверждено

(тыс.руб)
 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1,057,82
 Жилищное хозяйство 0501 1,057,82
 Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0501 1,057,82
 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 1,057,82
 УЖКХ ТиС 0501 1,057,82
1 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в ЗАТО Северск 0501 1,057,82
   за счет средств местного бюджета 0501 1,057,82
 Образование 0700 55,505,04
 Дополнительное образование детей 0703 55,505,04
 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0703 55,505,04
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0703 55,505,04
 УКС Администрации ЗАТО Северск 0703 55,505,04

2
Капитальный ремонт помещений здания МБУДО "Художественная школа" по адресу: Томская область, ЗАТО 
Северск, просп.Коммунистический, 122

0703 1,208,42

   за счет средств местного бюджета 0703 1,208,42

3
Капитальный ремонт здания МАУ ДО "Детская школа искусств", корпус 2, по адресу: Томская область, г.Северск, 
ул.40 лет Октября, 4

0703 36,504,72

   за счет средств областного бюджета 0703 20,118,40
   за счет средств местного бюджета 0703 16,386,32
4 Капитальный ремонт здания МБУДО "Самусьская ДШИ", по адресу: Томская область, п.Самусь, ул. Гагарина, 4 0703 17,791,90
   за счет средств областного бюджета 0703 4,348,70
   за счет средств местного бюджета 0703 13,443,20
 Культура, кинематография 0800 13,865,68
 Культура 0801 13,865,68
 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0801 13,865,68
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0801 13,865,68
 УКС Администрации ЗАТО Северск 0801 13,865,68

5
Капитальный ремонт автоматических систем тушения пожара и дымоудаления, противопожарного водопровода 
в здании МБУ СМТ по адресу: г.Северск Томская область, просп.Коммунистический, 119

0801 13,865,68

   за счет средств местного бюджета 0801 13,865,68
 ВСЕГО: 70,428,54
   за счет средств местного бюджета 45,961,44
   за счет средств областного бюджета 24,467,10

Приложение 11.1
к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК 
ПО ОбъЕКТАМ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

№ Наименование
Раздел, 

подраздел

Утверждено на 
2022 год

Утверждено 
на 2023 год

(тыс.руб.)
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1,057,82
Жилищное хозяйство 0501 1,057,82
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0501 1,057,82
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 1,057,82
УЖКХ ТиС 0501 1,057,82

1 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в ЗАТО Северск 0501 1,057,82
  за счет средств местного бюджета 0501 1,057,82

Культура, кинематография 0800 4,189,83
Культура 0801 4,189,83
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0801 4,189,83
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0801 4,189,83
УКС Администрации ЗАТО Северск 0801 4,189,83

2
Капитальный ремонт автоматических систем тушения пожара и дымоудаления, противопожарного 
водопровода в здании МБУ СМТ по адресу: г.Северск Томская область, просп.Коммунистический, 119

0801 4,189,83

  за счет средств местного бюджета 0801 4,189,83
ВСЕГО: 5,247,65
  за счет средств местного бюджета 5,247,65



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
91Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 12

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК 
НА ПРИОбРЕТЕНИЕ, МОДЕРНИЗАцИЮ ОбОРУДОВАНИЯ И ПРЕДМЕТОВ ДЛИТЕЛЬНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД

Наименование
Раздел, 

подраздел
Утверждено

(тыс.руб.)
Общегосударственные вопросы 0100 1,231,68
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 12,00

Непрограммные направления расходов 0103 12,00
Дума ЗАТО Северск 0103 12,00
  за счет средств местного бюджета 0103 12,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 74,10

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0104 39,10
Обеспечивающая подпрограмма 0104 39,10

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 0104 39,10
  за счет средств местного бюджета 0104 0,10
  за счет средств областного бюджета 0104 39,00

Непрограммные направления расходов 0104 35,00
Администрация ЗАТО Северск 0104 35,00
  за счет средств местного бюджета 0104 35,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0106 291,00

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0106 291,00
Обеспечивающая подпрограмма 0106 291,00

Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 0106 291,00
  за счет средств местного бюджета 0106 291,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 854,58
Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО Северск" 0113 854,58
Подпрограмма "Информационная инфраструктура в ЗАТО Северск" 0113 701,98

Администрация ЗАТО Северск 0113 701,98
  за счет средств местного бюджета 0113 701,98

Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 0113 152,60
Администрация ЗАТО Северск 0113 152,60
  за счет средств местного бюджета 0113 152,60

Национальная экономика 0400 662,81
Общеэкономические вопросы 0401 211,41
Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0401 2,00
Обеспечивающая подпрограмма 0401 2,00

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 0401 2,00
  за счет средств местного бюджета 0401 2,00

Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск" 0401 209,41
Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 209,41

УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 209,41
  за счет средств местного бюджета 0401 209,41

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 9,00
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0405 9,00
Обеспечивающая подпрограмма 0405 9,00

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 0405 9,00
  за счет средств областного бюджета 0405 9,00

Лесное хозяйство 0407 142,40
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0407 142,20
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0407 142,20

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 0407 142,20
  за счет средств местного бюджета 0407 142,20

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 0407 0,20
Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 0407 0,20

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 0407 0,20
  за счет средств местного бюджета 0407 0,20

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 300,00
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск" 0409 300,00
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0409 300,00

УЖКХ ТиС 0409 300,00
  за счет средств местного бюджета 0409 300,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 609,46
Жилищное хозяйство 0501 51,96
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0501 51,96
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 51,96

УЖКХ ТиС 0501 51,96
  за счет средств местного бюджета 0501 51,96

Благоустройство 0503 557,50
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения города Северска" 0503 557,50
Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0503 557,50

УЖКХ ТиС 0503 557,50
  за счет средств местного бюджета 0503 557,50

Образование 0700 12,526,47
Дошкольное образование 0701 4,903,78
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 4,903,78
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 0701 0,10

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0701 0,10
  за счет средств местного бюджета 0701 0,10

Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы по развитию 
форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0701 4,903,68

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0701 4,903,68
  за счет средств областного бюджета 0701 4,903,68

Общее образование 0702 7,411,52
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 7,411,52



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
92 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы по развитию 
форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0702 7,411,52

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0702 7,411,52
  за счет средств областного бюджета 0702 7,411,52

Дополнительное образование детей 0703 54,58
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 0703 54,58
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 0703 54,58

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0703 54,58
  за счет средств местного бюджета 0703 54,58

Другие вопросы в области образования 0709 156,59
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0709 2,50
Обеспечивающая подпрограмма 0709 2,50

УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 0709 2,50
  за счет средств местного бюджета 0709 2,50

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 154,09
Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр 
образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

0709 154,09

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0709 154,09
  за счет средств местного бюджета 0709 154,09

Культура, кинематография 0800 2,309,09
Культура 0801 2,108,02
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 2,108,02
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 2,108,02

Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0801 2,108,02
  за счет средств местного бюджета 0801 510,18
  за счет средств областного бюджета 0801 1,597,84

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 201,07
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 201,07
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 100,00

Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0804 100,00
  за счет средств местного бюджета 0804 100,00

Обеспечивающая подпрограмма 0804 101,07
Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0804 101,07
  за счет средств местного бюджета 0804 101,07

Физическая культура и спорт 1100 756,42
Спорт высших достижений 1103 756,42
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1103 756,42
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1103 756,42

УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 1103 756,42
  за счет средств местного бюджета 1103 11,44
  за счет средств областного бюджета 1103 744,98

ВСЕГО: 18,095,93
  за счет средств местного бюджета 3,389,91
  за счет средств областного бюджета 14,706,02



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
93Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 12.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОбщЕГО ОбъЕМА бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА  ЗАТО СЕВЕРСК НА ПРИОбРЕТЕНИЕ, МОДЕРНИЗАцИЮ 
ОбОРУДОВАНИЯ И ПРЕДМЕТОВ ДЛИТЕЛЬНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование
Раздел, 

подраздел

Утверждено 
на 2022 год

Утверждено 
на 2023 год

(тыс.руб.)
Общегосударственные вопросы 0100 377,10 377,10
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 12,00 12,00

Непрограммные направления расходов 0103 12,00 12,00
Дума ЗАТО Северск 0103 12,00 12,00
  за счет средств местного бюджета 0103 12,00 12,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 74,10 74,10

Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0104 39,10 39,10
Подпрограмма "Развитие субъектов малых форм хозяйствования" 0104 39,10 39,10
Обеспечивающая подпрограмма 0104 39,10 39,10

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 0104 39,10 39,10
  за счет средств местного бюджета 0104 0,10 0,10
  за счет средств областного бюджета 0104 39,00 39,00

Непрограммные направления расходов 0104 35,00 35,00
Администрация ЗАТО Северск 0104 35,00 35,00
  за счет средств местного бюджета 0104 35,00 35,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 291,00 291,00

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 0106 291,00 291,00
Обеспечивающая подпрограмма 0106 291,00 291,00
Подпрограмма "Обеспечение устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 0106 291,00 291,00

Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 0106 291,00 291,00
  за счет средств местного бюджета 0106 291,00 291,00

Национальная экономика 0400 518,41 518,41
Общеэкономические вопросы 0401 209,41 209,41
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

0401 209,41 209,41

Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 209,41 209,41
УКС Администрации ЗАТО Северск 0401 209,41 209,41
  за счет средств местного бюджета 0401 209,41 209,41

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 9,00 9,00
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 0405 9,00 9,00
Обеспечивающая подпрограмма 0405 9,00 9,00
Подпрограмма "Развитие субъектов малых форм хозяйствования" 0405 9,00 9,00

УВГТ Администрации ЗАТО Северск 0405 9,00 9,00
  за счет средств областного бюджета 0405 9,00 9,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 300,00 300,00
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО 
Северск"

0409 300,00 300,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 0409 300,00 300,00
УЖКХ ТиС 0409 300,00 300,00
  за счет средств местного бюджета 0409 300,00 300,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 609,46 557,50
Жилищное хозяйство 0501 51,96
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 0501 51,96
Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 0501 51,96

УЖКХ ТиС 0501 51,96
  за счет средств местного бюджета 0501 51,96

Благоустройство 0503 557,50 557,50
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов улично-дорожной сети, 
благоустройства и озеленения территории г.Северска"

0503 1,115,00 1,115,00

Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения города 
Северска"

0503 1,115,00 1,115,00

Подпрограмма "Содержание зеленых насаждений" 0503 1,115,00 1,115,00
Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 0503 1,115,00 1,115,00

УЖКХ ТиС 0503 557,50 557,50
  за счет средств местного бюджета 0503 557,50 557,50

Образование 0700 12,471,79 12,471,79
Дошкольное образование 0701 4,903,68 4,903,68
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0701 4,903,68 4,903,68
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы 
по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0701 4,903,68 4,903,68

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0701 4,903,68 4,903,68
  за счет средств областного бюджета 0701 4,903,68 4,903,68

Общее образование 0702 7,411,52 7,411,52
Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0702 7,411,52 7,411,52
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы 
по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0702 7,411,52 7,411,52

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0702 7,411,52 7,411,52
  за счет средств областного бюджета 0702 7,411,52 7,411,52

Другие вопросы в области образования 0709 156,59 156,59
Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 0709 2,50 2,50
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО Северск" 0709 2,50 2,50
Обеспечивающая подпрограмма 0709 2,50 2,50

УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 0709 2,50 2,50
  за счет средств местного бюджета 0709 2,50 2,50

Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 0709 154,09 154,09



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
94 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный 
центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного 
питания"

0709 154,09 154,09

Управление образования Администрации ЗАТО Северск 0709 154,09 154,09
  за счет средств местного бюджета 0709 154,09 154,09

Культура, кинематография 0800 1,622,29 711,25
Культура 0801 1,421,22 510,18
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0801 1,421,22 510,18
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0801 1,421,22 510,18

Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0801 1,421,22 510,18
  за счет средств местного бюджета 0801 510,18 510,18
  за счет средств областного бюджета 0801 911,04

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 201,07 201,07
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 0804 201,07 201,07
Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 0804 100,00 100,00

Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0804 100,00 100,00
  за счет средств местного бюджета 0804 100,00 100,00

Обеспечивающая подпрограмма 0804 101,07 101,07
Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 0804 101,07 101,07
  за счет средств местного бюджета 0804 101,07 101,07

Физическая культура и спорт 1100 756,42 640,86
Спорт высших достижений 1103 756,42 640,86
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 1103 756,42 640,86
Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 1103 756,42 640,86

УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 1103 756,42 640,86
  за счет средств местного бюджета 1103 11,44 11,44
  за счет средств областного бюджета 1103 744,98 629,41

ВСЕГО: 16,355,47 15,276,91
  за счет средств местного бюджета 2,336,25 2,284,29
  за счет средств областного бюджета 14,019,22 12,992,61



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
95Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
П

ри
ло

ж
ен

ие
 1

3
к 

Ре
ш

ен
ию

 Д
ум

ы
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

 о
т 

__
__

__
__

__
__

__
_ 

№
 _

__
__

__
_

РА
С

П
РЕ

Д
ЕЛ

ЕН
И

Е 
бЮ

Д
ж

ЕТ
Н

ы
х 

АС
С

И
ГН

О
В

АН
И

й
 б

Ю
Д

ж
ЕТ

А 
З

АТ
О

 С
ЕВ

ЕР
С

К,
 Н

АП
РА

В
Л

Я
ЕМ

ы
х 

Н
А 

И
С

П
О

Л
Н

ЕН
И

Е 
П

Уб
Л

И
ЧН

ы
х 

Н
О

РМ
АТ

И
В

Н
ы

х 
О

бЯ
З

АТ
ЕЛ

ЬС
ТВ

 Н
А 

20
21

 Г
О

Д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

Ре
кв

из
ит

ы
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а

Ко
д 

по
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

Ут
ве

р-
ж

де
но

ви
д

да
та

но
м

ер
на

им
ен

ов
ан

ие
Ра

зд
ел

, 
по

др
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

с-
хо

да
(т

ы
с.

ру
б.

)

1.
 П

ер
еч

ен
ь 

пу
бл

ич
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
, и

сп
ол

ня
ем

ы
х 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

1,
00

0,
00

О
ка

за
ни

е 
по

м
ощ

и 
в 

ре
м

он
те

 и
 (и

ли
) п

ер
еу

ст
ро

йс
тв

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 гр
аж

да
н,

 н
е 

ст
оя

щ
их

 н
а 

уч
ет

е 
в 

ка
че

ст
ве

 н
уж

да
ю

щ
их

ся
 в

 у
лу

чш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

и 
не

 р
еа

ли
зо

ва
вш

их
 с

во
е 

пр
ав

о 
на

 у
лу

чш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й

За
ко

н 
То

м
ск

ой
 

об
ла

ст
и

28
.1

2.
20

10
33

6-
О

З
"О

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
и 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в"
10

03
35

14
14

07
10

31
3

1,
00

0,
00

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

То
м

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и 

17
.0

3.
20

20
10

7а

"О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

пр
ав

ил
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
и 

м
ет

од
ик

и 
ра

сп
ре

де
ле

ни
я 

ин
ы

х 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в 

из
 о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
м

ес
тн

ы
м

 б
ю

дж
ет

ам
 н

а 
ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
ра

сх
од

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

по
 о

ка
за

ни
ю

 п
ом

ощ
и 

в 
ре

м
он

те
 и

 (и
ли

) п
ер

еу
ст

ро
йс

тв
е 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 

гр
аж

да
н,

 н
е 

ст
оя

щ
их

 н
а 

уч
ет

е 
в 

ка
че

ст
ве

 н
уж

да
ю

щ
их

ся
 в

 у
лу

чш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

и 
не

 р
еа

ли
зо

ва
вш

их
 с

во
е 

пр
ав

о 
на

 у
лу

чш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
и 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
ов

 в
 2

00
9 

и 
по

сл
ед

ую
щ

их
 го

да
х.

.."
2.

 П
ер

еч
ен

ь 
пу

бл
ич

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

, и
сп

ол
ня

ем
ы

х 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

5,
22

2,
24

О
ка

за
ни

е 
по

м
ощ

и 
в 

ре
м

он
те

 и
 (и

ли
) п

ер
еу

ст
ро

йс
тв

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 гр
аж

да
н,

 н
е 

ст
оя

щ
их

 н
а 

уч
ет

е 
в 

ка
че

ст
ве

 н
уж

да
ю

щ
их

ся
 в

 у
лу

чш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

и 
не

 р
еа

ли
зо

ва
вш

их
 с

во
е 

пр
ав

о
на

 у
лу

чш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
 0

2.
04

.2
01

5 
 6

3/
6 

"О
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
м

ер
ах

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 гр

аж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

" 
10

03
35

14
1S

07
10

31
3

1,
00

0,
00

Еж
ег

од
на

я 
де

не
ж

на
я 

вы
пл

ат
а

на
 ч

ас
ти

чн
ую

 о
пл

ат
у 

ст
ои

м
ос

ти
 п

ом
ы

вк
и 

в 
ба

не
 

пе
нс

ио
не

ра
м

, п
ро

ж
ив

аю
щ

им
 в

 к
ва

рт
ир

ах
, н

е 
об

ор
уд

ов
ан

ны
х 

ва
нн

ой
 и

ли
 д

уш
ем

 

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
 0

2.
04

.2
01

5 
 6

3/
6 

"О
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
м

ер
ах

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 гр

аж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

" 
10

06
35

14
16

00
00

31
3

91
,2

0

Ко
м

пе
нс

ац
ио

нн
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 н

а 
оп

ла
ту

 у
сл

уг
 н

ян
и

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
27

.1
1.

20
14

58
/3

 
"О

б 
ус

та
но

вл
ен

ии
 е

ж
ем

ес
яч

но
й 

ко
м

пе
нс

ац
ио

нн
ой

 в
ы

пл
ат

ы
 н

а 
оп

ла
ту

 у
сл

уг
 н

ян
и"

10
06

35
14

16
10

00
31

3
36

0,
00

Ед
ин

ов
ре

м
ен

на
я 

де
не

ж
на

я 
вы

пл
ат

а 
от

де
ль

ны
м

 
ка

те
го

ри
ям

 гр
аж

да
н 

в 
оз

на
м

ен
ов

ан
ие

 Д
ня

 П
об

ед
ы

 
со

ве
тс

ко
го

 н
ар

од
а 

в 
В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

не
 1

94
1-

19
45

 го
до

в

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
17

.0
4.

20
08

50
/1

1 
"О

 е
ди

но
вр

ем
ен

но
й 

де
не

ж
но

й 
вы

пл
ат

е 
от

де
ль

ны
м

 к
ат

ег
ор

ия
м

 гр
аж

да
н 

в 
оз

на
-

м
ен

ов
ан

ие
 Д

ня
 П

об
ед

ы
 с

ов
ет

ск
ог

о 
на

ро
да

 в
 В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

не
 1

94
1-

19
45

 го
до

в"
10

06
35

14
16

50
00

31
3

98
0,

00

О
ка

за
ни

е 
м

ат
ер

иа
ль

но
й 

по
м

ощ
и 

ж
ит

ел
ям

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, 

ок
аз

ав
ш

им
ся

 в
 т

ру
дн

ой
 ж

из
не

нн
ой

 с
ит

уа
ци

и
Ре

ш
ен

ие
 Д

ум
ы

 
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
 

 0
2.

04
.2

01
5 

 6
3/

6 
"О

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
х 

м
ер

ах
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

 гр
аж

да
н,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
" 

10
06

35
14

16
70

00
31

3
1,

94
8,

00

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 р
ас

хо
до

в 
на

 о
пл

ат
у 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия
 и

 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г г

ра
ж

да
на

м
, н

аг
ра

ж
де

нн
ы

м
 о

рд
ен

ом
 

"Р
од

ит
ел

ьс
ка

я 
сл

ав
а"

, и
 ч

ле
на

м
 и

х 
се

м
ей

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
29

.0
5.

20
14

53
/8

"О
 к

ом
пе

нс
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

на
 о

пл
ат

у 
ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

 
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г г
ра

ж
да

на
м

, н
аг

ра
ж

де
нн

ы
м

 о
рд

ен
ом

 "Р
од

ит
ел

ьс
ка

я 
сл

ав
а"

, 
и 

чл
ен

ам
 и

х 
се

м
ей

"
10

06
35

14
17

20
00

31
3

12
3,

04

Еж
ем

ес
яч

на
я 

вы
пл

ат
а 

ст
ип

ен
ди

и 
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
 л

уч
ш

им
 

сп
ор

тс
м

ен
ам

 в
 в

оз
ра

ст
е 

до
 1

8 
ле

т 
вк

лю
чи

те
ль

но
 п

о 
ол

им
пи

йс
ки

м
 в

ид
ам

 с
по

рт
а

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

25
.0

1.
20

07
28

/3
"О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
П

ол
ож

ен
ия

 о
 с

ти
пе

нд
ия

х 
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
 д

ля
 с

ил
ьн

ей
ш

их
, о

со
бо

 
од

ар
ен

ны
х 

ю
ны

х 
сп

ор
тс

м
ен

ов
"

11
01

31
22

20
00

00
33

0
36

0,
00

Еж
ем

ес
яч

на
я 

вы
пл

ат
а 

ст
ип

ен
ди

и 
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
 л

уч
ш

им
 

сп
ор

тс
м

ен
ам

в 
во

зр
ас

те
 о

т 
18

 л
ет

 и
 с

та
рш

е
по

 о
ли

м
пи

йс
ки

м
 в

ид
ам

 с
по

рт
а

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 2
3.

12
.2

01
0

 7
/1

5 
"О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
П

ол
ож

ен
ия

 о
 п

ор
яд

ке
 н

аз
на

че
ни

я
и 

вы
пл

ат
ы

 с
ти

пе
нд

ии
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

 л
уч

ш
им

 с
по

рт
см

ен
ам

 п
о 

ол
им

пи
йс

ки
м

 в
ид

ам
 

сп
ор

та
"

11
01

31
22

21
00

00
33

0
24

0,
00

Еж
ем

ес
яч

на
я 

вы
пл

ат
а 

ст
ип

ен
ди

и 
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
 л

уч
ш

им
 

сп
ор

тс
м

ен
ам

в 
во

зр
ас

те
 о

т 
18

 л
ет

 и
 с

та
рш

е
по

 н
ео

ли
м

пи
йс

ки
м

 в
ид

ам
 с

по
рт

а

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 2
8.

03
.2

01
9 

49
/4

 
"О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
П

ол
ож

ен
ия

 о
 п

ор
яд

ке
 н

аз
на

че
ни

я
и 

вы
пл

ат
ы

 с
ти

пе
нд

ии
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

 л
уч

ш
им

 с
по

рт
см

ен
ам

 п
о 

не
ол

им
пи

йс
ки

м
 

ви
да

м
 с

по
рт

а"
11

01
31

22
21

10
00

33
0

12
0,

00

В
С

ЕГ
О

:
6,

22
2,

24



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
96 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
П

ри
ло

ж
ен

ие
 1

3.
1

к 
Ре

ш
ен

ию
 Д

ум
ы

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
 о

т 
__

__
__

__
__

__
__

_ 
№

 _
__

__
__

_

РА
С

П
РЕ

Д
ЕЛ

ЕН
И

Е 
бЮ

Д
ж

ЕТ
Н

ы
х 

АС
С

И
ГН

О
В

АН
И

й
 б

Ю
Д

ж
ЕТ

А 
З

АТ
О

 С
ЕВ

ЕР
С

К,
 Н

АП
РА

В
Л

Я
ЕМ

ы
х 

Н
А 

И
С

П
О

Л
Н

ЕН
И

Е 
П

Уб
Л

И
ЧН

ы
х 

Н
О

РМ
АТ

И
В

Н
ы

х 
О

бЯ
З

АТ
ЕЛ

ЬС
ТВ

, Н
А 

П
Л

АН
О

В
ы

й
 П

ЕР
И

О
Д

  2
02

2 
И

 2
02

3 
ГО

Д
О

В

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

Ре
кв

из
ит

ы
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а

Ко
д 

по
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

-
ф

ик
ац

ии
Ут

ве
рж

де
но

 
на

 2
02

2 
го

д
Ут

ве
рж

де
но

 
на

 2
02

3 
го

д

ви
д

да
та

но
м

ер
на

им
ен

ов
ан

ие
Ра

зд
ел

, 
по

др
аз

-
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

с-
хо

да
(т

ы
с.

ру
б.

)

1.
 П

ер
еч

ен
ь 

пу
бл

ич
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
, и

сп
ол

ня
ем

ы
х 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

1,
00

0,
00

50
0,

00

О
ка

за
ни

е 
по

м
ощ

и 
в 

ре
м

он
те

и 
(и

ли
) п

ер
еу

ст
ро

йс
тв

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 гр
аж

да
н,

 н
е 

ст
оя

щ
их

 н
а 

уч
ет

е 
в 

ка
че

ст
ве

 н
уж

да
ю

щ
их

ся
 в

 у
лу

чш
ен

ии
 

ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й
и 

не
 р

еа
ли

зо
ва

вш
их

 с
во

е 
пр

ав
о 

на
 у

лу
чш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й

За
ко

н 
То

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти
28

.1
2.

20
10

33
6-

О
З

"О
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в"

10
03

35
14

14
07

10
31

3
1,

00
0,

00
50

0,
00

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

То
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
17

.0
3.

20
20

10
7а

"О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

пр
ав

ил
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
и 

м
ет

од
ик

и 
ра

сп
ре

де
ле

ни
я 

ин
ы

х 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в 

из
 о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
м

ес
тн

ы
м

 б
ю

дж
ет

ам
 н

а 
ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
ра

сх
од

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

по
 о

ка
за

ни
ю

 
по

м
ощ

и 
в 

ре
м

он
те

 и
 (и

ли
) п

ер
еу

ст
ро

йс
тв

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 
гр

аж
да

н,
 н

е 
ст

оя
щ

их
 н

а 
уч

ет
е 

в 
ка

че
ст

ве
 н

уж
да

ю
щ

их
ся

 в
 у

лу
чш

ен
ии

 
ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

и 
не

 р
еа

ли
зо

ва
вш

их
 с

во
е 

пр
ав

о 
на

 у
лу

чш
ен

ие
 

ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

и 
об

ла
ст

но
го

 
бю

дж
ет

ов
 в

 2
00

9 
и 

по
сл

ед
ую

щ
их

 го
да

х.
.."

2.
 П

ер
еч

ен
ь 

пу
бл

ич
ны

х 
но

рм
ат

ив
ны

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
, и

сп
ол

ня
ем

ы
х 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
5,

27
4,

04
4,

56
4,

41
О

ка
за

ни
е 

по
м

ощ
и 

в 
ре

м
он

те
 и

 (и
ли

) п
ер

еу
ст

ро
йс

тв
е 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 гр

аж
да

н,
 н

е 
ст

оя
щ

их
 н

а 
уч

ет
е 

в 
ка

че
ст

ве
 н

уж
да

ю
щ

их
ся

 в
 у

лу
чш

ен
ии

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й
и 

не
 р

еа
ли

зо
ва

вш
их

 с
во

е 
пр

ав
о 

на
 у

лу
чш

ен
ие

 
ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
 0

2.
04

.2
01

5 
 6

3/
6 

"О
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
м

ер
ах

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 гр

аж
да

н,
 п

ро
-

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
" 

10
03

35
14

1S
07

10
31

3
1,

00
0,

00
50

0,
00

Еж
ег

од
на

я 
де

не
ж

на
я 

вы
пл

ат
а 

на
 ч

ас
ти

чн
ую

 о
пл

ат
у 

ст
ои

м
ос

ти
 п

ом
ы

вк
и 

в 
ба

не
 п

ен
си

он
ер

ам
, п

ро
ж

ив
аю

щ
им

 
в 

кв
ар

ти
ра

х,
 н

е 
об

ор
уд

ов
ан

ны
х 

ва
нн

ой
 и

ли
 д

уш
ем

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
 0

2.
04

.2
01

5 
 6

3/
6 

"О
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
м

ер
ах

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 гр

аж
да

н,
 п

ро
-

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
" 

10
06

35
14

16
00

00
31

3
91

,2
0

91
,2

0

Ко
м

пе
нс

ац
ио

нн
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 н

а 
оп

ла
ту

 у
сл

уг
 н

ян
и

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
27

.1
1.

20
14

58
/3

 
"О

б 
ус

та
но

вл
ен

ии
 е

ж
ем

ес
яч

но
й 

ко
м

пе
нс

ац
ио

нн
ой

 в
ы

пл
ат

ы
 н

а 
оп

ла
ту

 у
сл

уг
 н

ян
и"

10
06

35
14

16
10

00
31

3
36

0,
00

36
0,

00

Ед
ин

ов
ре

м
ен

на
я 

де
не

ж
на

я 
вы

пл
ат

а 
от

де
ль

ны
м

 
ка

те
го

ри
ям

 гр
аж

да
н 

в 
оз

на
м

ен
ов

ан
ие

 Д
ня

 П
об

ед
ы

 
со

ве
тс

ко
го

 н
ар

од
а 

в 
В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

не
 

19
41

-1
94

5 
го

до
в

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
17

.0
4.

20
08

50
/1

1 
"О

 е
ди

но
вр

ем
ен

но
й 

де
не

ж
но

й 
вы

пл
ат

е 
от

де
ль

ны
м

 к
ат

ег
ор

и-
ям

 гр
аж

да
н 

в 
оз

на
м

ен
ов

ан
ие

 Д
ня

 П
об

ед
ы

 с
ов

ет
ск

ог
о 

на
ро

да
 в

 
В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

не
 1

94
1-

19
45

 го
до

в"
10

06
35

14
16

50
00

31
3

69
5,

00
48

0,
00

О
ка

за
ни

е 
м

ат
ер

иа
ль

но
й 

по
м

ощ
и 

ж
ит

ел
ям

 З
АТ

О
 

С
ев

ер
ск

, о
ка

за
вш

им
ся

 в
 т

ру
дн

ой
 ж

из
не

нн
ой

 с
ит

уа
ци

и
Ре

ш
ен

ие
 Д

ум
ы

 
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
 

 0
2.

04
.2

01
5 

 6
3/

6 
"О

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
х 

м
ер

ах
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

 гр
аж

да
н,

 п
ро

-
ж

ив
аю

щ
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

" 
10

06
35

14
16

70
00

31
3

3,
00

0,
00

3,
00

0,
00

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 р
ас

хо
до

в 
на

 о
пл

ат
у 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия
 

и 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г г

ра
ж

да
на

м
, н

аг
ра

ж
де

нн
ы

м
 

ор
де

но
м

 "Р
од

ит
ел

ьс
ка

я 
сл

ав
а"

, и
 ч

ле
на

м
 и

х 
се

м
ей

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 
29

.0
5.

20
14

53
/8

"О
 к

ом
пе

нс
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

на
 о

пл
ат

у 
ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

 и
 к

ом
м

у-
на

ль
ны

х 
ус

лу
г г

ра
ж

да
на

м
, н

аг
ра

ж
де

нн
ы

м
 о

рд
ен

ом
 "Р

од
ит

ел
ьс

ка
я 

сл
ав

а"
,

и 
чл

ен
ам

 и
х 

се
м

ей
"

10
06

35
14

17
20

00
31

3
12

7,
84

13
3,

21

В
С

ЕГ
О

:
6,

27
4,

04
5,

06
4,

41



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
97Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 14

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

ИСТОЧНИКИ фИНАНСИРОВАНИЯ ДЕфИцИТА бЮДжЕТА  НА 2021 ГОД

Наименование Код классификации источников Утверждено 
(тыс.руб.)

Всего источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 87,488,68
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 87,488,68
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 239,200,67

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 04 0000 810 -151,711,99

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000
Получение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 710

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 810

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000

Приложение 14.1
к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

ИСТОЧНИКИ фИНАНСИРОВАНИЯ ДЕфИцИТА бЮДжЕТА НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование 
Код классификации 

источников

Утверждено 
на 2022 год

Утверждено 
на 2023 год

(тыс.руб.)
Всего источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 126,508,29 239,200,67

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 810 -126,508,29 -239,200,67

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000
Получение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

 01 03 01 00 04 0000 710

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0103 01 00 04 0000 810

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000

Приложение 15
к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

ПРОГРАММА МУНИцИПАЛЬНых ВНУТРЕННИх ЗАИМСТВОВАНИй ЗАТО СЕВЕРСК НА 2021 ГОД

Наименование Код классификации источников Утверждено 
(тыс.руб.)

Всего 87,488,68
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 87,488,68
Получение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 239,200,67

 Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 04 0000 810 -151,711,99

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000
Получение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 710

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 810

Приложение 15.1
к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

ПРОГРАММА МУНИцИПАЛЬНых ВНУТРЕННИх ЗАИМСТВОВАНИй ЗАТО СЕВЕРСК НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование
Код классификации 

 источников

Утверждено 
на 2022 год

Утверждено 
на 2023 год

(тыс.руб.) (тыс.руб.)
Всего 0,00 0,00
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 0,00
Получение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 126,508,29 239,200,67

 Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 810 -126,508,29 -239,200,67

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000
Получение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 710

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 810



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
98 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 16

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ И СЛУЧАИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУбСИДИй ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИцАМ

№ 
п/п

Наименование 

1 Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск"

1.1.
возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным 
в российских кредитных организациях в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

1.2. возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга
1.3. возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности 

1.4.
финансовое обеспечение затрат дочернего общества управляющей компании, связанных 
с осуществлением функций по управлению территорией опережающего социально-экономического развития "Северск"

1.5.
финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации 
стартующих предпринимательских проектов

2 Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск"

2.1.
возмещение затрат, связанных с обеспечением временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

3 Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск" 

3.1.
финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением перевозки пассажиров 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

4
Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий 
ЗАТО Северск"

4.1. возмещение затрат на развитие личных подсобных хозяйств (содержание коров)

4.2.
возмещение теплоснабжающим организациям затрат в связи с оказанием услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских 
территориях ЗАТО Северск

4.3.
возмещение затрат по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива дизельное 
топливо, газойль ИСО-F-D2

4.4.
компенсация сверхнормативных расходов теплоснабжающим организациям, осуществляющим деятельность на внегородских территориях 
ЗАТО Северск

Приложение 17
к Решению Думы ЗАТО Северск от_______________№__________

ПОЛОжЕНИЕ 
Об УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИй В СВОДНУЮ бЮДжЕТНУЮ РОСПИСЬ бЕЗ ВНЕСЕНИЯ 

ИЗМЕНЕНИй В РЕШЕНИЕ О бЮДжЕТЕ ЗАТО СЕВЕРСК НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ В СООТВЕТСТВИИ С ПРИКАЗАМИ 
НАЧАЛЬНИКА фИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАцИИ ЗАТО СЕВЕРСК

В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительным основанием для внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета ЗАТО Северск без внесения изменений в решение о бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в соот-
ветствии с приказами начальника Финансового управления Администрации ЗАТО Северск на основании письменных обращений главных распорядителей 
бюджетных средств, согласованных в установленном порядке, являются:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами, подгруппами и элементами вида рас-
ходов классификации расходов бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета;

2) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета ЗАТО Северск, разделами, подразде-
лами, целевыми статьями, группами, подгруппами и элементами вида расходов классификации расходов бюджета, в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета;

3) изменение и (или) дополнение бюджетной классификации, а также порядка ее применения;
4) перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования межбюджетных транс-

фертов, предоставленных бюджету ЗАТО Северск, в том числе путем введения новых кодов бюджетной классификации расходов бюджета ЗАТО Северск.  



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
99Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 18

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК ПО МУНИцИПАЛЬНыМ ПРОГРАММАМ НА 2021 ГОД

№ Наименование
Целевая 

статья
Утверждено

(тыс.руб.)
1 Программные мероприятия 3,877,045,63

1.1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000000 9,505,12
 Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО Северск" 3010000000 5,400,01

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры поддержки малого и 
среднего предпринимательства

3014100000 5,400,01

  Администрация ЗАТО Северск 3014100000 5,400,01
   за счет средств местного бюджета 3014100000 5,400,01

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства, развитие молодежного предпринимательства"

3020000000 3,586,39

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

3024100000 157,90

  Администрация ЗАТО Северск 3024100000 157,90
   за счет средств местного бюджета 3024100000 157,90

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях оказания финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

3024300000 1,404,11

  Администрация ЗАТО Северск 3024300000 1,404,11
   за счет средств местного бюджета 3024300000 1,404,11

 
Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности для субъектов 
малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной поддержки по вопросам ведения 
предпринимательской деятельности

3024400000 100,00

  Администрация ЗАТО Северск 3024400000 100,00
   за счет средств местного бюджета 3024400000 100,00
 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 3024500000 143,99
  Администрация ЗАТО Северск 3024500000 143,99
   за счет средств местного бюджета 3024500000 143,99

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

302I500000 1,780,39

  Администрация ЗАТО Северск 302I500000 1,780,39
   за счет средств местного бюджета 302I500000 1,133,99
   за счет средств областного бюджета 302I500000 646,40
 Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 3030000000 518,72

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного образа субъекта пред-
принимательства

3034200000 518,72

  Администрация ЗАТО Северск 3034200000 518,72
   за счет средств местного бюджета 3034200000 518,72

1.2. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 3100000000 321,284,07
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000000 10,682,98

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение условий для организации проведения официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий, повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта"

3112100000 2,951,14

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3112100000 2,951,14
   за счет средств местного бюджета 3112100000 2,951,14
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 311P500000 7,731,84
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 311P500000 7,731,84
   за счет средств местного бюджета 311P500000 1,021,44
   за счет средств областного бюджета 311P500000 6,710,40
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000000 309,801,09

 
Ведомственная целевая программа "Организация спортивной подготовки по олимпийским и неолимпийским видам 
спорта"

3122100000 307,810,99

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3122100000 307,810,99
   за счет средств местного бюджета 3122100000 304,844,99
   за счет средств областного бюджета 3122100000 2,966,00

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение спортивных сборных команд ЗАТО Северск, реализация 
мероприятий, направленная на социальную поддержку спортсменов и их тренеров"

3122200000 1,990,10

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3122200000 1,990,10
   за счет средств местного бюджета 3122200000 1,990,10
 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3130000000 800,00
 Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского и массового хоккея" 3132100000 800,00
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3132100000 800,00
   за счет средств местного бюджета 3132100000 800,00

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000000 96,749,58
 Подпрограмма "Молодежь ЗАТО Северск" 3210000000 6,694,53
 Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики ЗАТО Северск" 3212100000 409,00
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3212100000 409,00
   за счет средств местного бюджета 3212100000 409,00

 
Основное мероприятие: обеспечение временной занятости и трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

3214100000 1,850,00

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3214100000 1,850,00
   за счет средств местного бюджета 3214100000 1,850,00

 
Основное мероприятие: предоставление молодым семьям в установленном порядке социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

3214200000 4,435,53

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3214200000 4,435,53
   за счет средств местного бюджета 3214200000 4,435,53
 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000000 72,425,50
 Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 3224100000 72,425,50
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3224100000 3,960,19
   за счет средств местного бюджета 3224100000 410,29
   за счет средств областного бюджета 3224100000 3,549,90
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3224100000 68,465,31
   за счет средств местного бюджета 3224100000 61,224,31
   за счет средств областного бюджета 3224100000 7,241,00
 Обеспечивающая подпрограмма 3230000000 17,629,55
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3230000000 17,629,55
   за счет средств местного бюджета 3230000000 17,629,55



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
100 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
1.4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000000 430,908,08

 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000000 419,567,11

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения населения ЗАТО 
Северск услугами организаций культуры"

3312100000 245,145,07

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3312100000 245,145,07
   за счет средств местного бюджета 3312100000 237,355,67
   за счет средств областного бюджета 3312100000 7,789,40
 Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного художественного образования" 3312200000 112,809,30
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3312200000 112,809,30
   за счет средств местного бюджета 3312200000 110,070,20
   за счет средств областного бюджета 3312200000 2,739,10

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на развитие материально-технической базы 
учреждений дополнительного образования

3314100000 55,505,04

  УКС Администрации ЗАТО Северск 3314100000 55,505,04
   за счет средств местного бюджета 3314100000 31,037,94
   за счет средств областного бюджета 3314100000 24,467,10
 Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 3314300000 2,250,00
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314300000 2,250,00
   за счет средств местного бюджета 3314300000 2,250,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой деятельности 
муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере культуры

3314400000 3,857,70

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314400000 3,857,70
   за счет средств местного бюджета 3314400000 1,318,00
   за счет средств областного бюджета 3314400000 2,539,70
 Обеспечивающая подпрограмма 3330000000 11,340,97
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3330000000 11,340,97
   за счет средств местного бюджета 3330000000 11,340,97

1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000000 2,054,188,10
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000000 4,236,80

 
Основное мероприятие: устройство новых малых архитектурных форм в дошкольных образовательных организациях 
ЗАТО Северск

3414400000 0,10

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3414400000 0,10
   за счет средств местного бюджета 3414400000 0,10
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 341E400000 4,236,70
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 341E400000 4,236,70
   за счет средств областного бюджета 341E400000 4,236,70
 Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 3430000000 1,502,40
 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 3434100000 889,05
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3434100000 889,05
   за счет средств местного бюджета 3434100000 889,05
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300000 613,35
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3434300000 613,35
   за счет средств местного бюджета 3434300000 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000000 205,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение профессионального мастерства, 
мотивации, рост творческой активности педагогических работников и кадрового резерва

3444200000 205,00

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3444200000 205,00
   за счет средств местного бюджета 3444200000 205,00

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация работы по 
развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

3450000000 1,958,384,15

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных организаций ЗАТО 
Северск"

3452100000 968,245,22

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3452100000 968,245,22
   за счет средств местного бюджета 3452100000 415,203,74
   за счет средств областного бюджета 3452100000 553,041,48

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций и организации 
дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

3452200000 990,138,93

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3452200000 990,138,93
   за счет средств местного бюджета 3452200000 229,622,71
   за счет средств областного бюджета 3452200000 760,516,22

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный 
центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного 
питания"

3460000000 66,295,63

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования"

3462100000 31,568,17

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3462100000 31,568,17
   за счет средств местного бюджета 3462100000 31,568,17

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного учреждения ЗАТО 
Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

3462200000 34,727,46

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3462200000 34,727,46
   за счет средств местного бюджета 3462200000 34,727,46
 Обеспечивающая подпрограмма 3470000000 23,564,12
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3470000000 23,564,12
   за счет средств местного бюджета 3470000000 23,564,12

1.6. Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 3500000000 89,332,29

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций"

3510000000 32,894,79

 Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 3514100000 27,433,86
  Администрация ЗАТО Северск 3514100000 27,433,86
   за счет средств местного бюджета 3514100000 26,423,86
   за счет средств областного бюджета 3514100000 1,010,00

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и консультационной поддержки 
социально ориентированных некоммерческих организаций

3514200000 5,460,93

  Администрация ЗАТО Северск 3514200000 5,460,93
   за счет средств местного бюджета 3514200000 5,460,93
 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3530000000 56,437,50

 
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

3534100000 50,733,60



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
101Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
  Администрация ЗАТО Северск 3534100000 50,733,60
   за счет средств областного бюджета 3534100000 50,733,60

 
Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 
проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей

3534200000 5,703,90

  УЖКХ ТиС 3534200000 5,703,90
   за счет средств областного бюджета 3534200000 5,703,90

1.7.
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и озеленения города 
Северска"

3600000000 130,700,61

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 3610000000 16,952,84

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию объектов озеленения 
города Северска"

3612100000 16,337,68

  УЖКХ ТиС 3612100000 16,337,68
   за счет средств местного бюджета 3612100000 16,337,68
 Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 3612200000 615,16
  УЖКХ ТиС 3612200000 615,16
   за счет средств местного бюджета 3612200000 615,16
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 3620000000 56,829,10
 Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства города Северска" 3622100000 49,566,12
  УЖКХ ТиС 3622100000 49,566,12
   за счет средств местного бюджета 3622100000 49,566,12

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и комфортных условий 
проживания на территории города Северска"

3622200000 7,262,98

  УЖКХ ТиС 3622200000 7,262,98
   за счет средств местного бюджета 3622200000 2,455,78
   за счет средств областного бюджета 3622200000 4,807,20
 Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории города Северска" 3630000000 25,000,00
 Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов благоустройства 3634200000 25,000,00
  УКС Администрации ЗАТО Северск 3634200000 25,000,00
   за счет средств местного бюджета 3634200000 25,000,00
 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 3640000000 31,918,67
  УЖКХ ТиС 3640000000 31,918,67
   за счет средств местного бюджета 3640000000 31,853,67
   за счет средств областного бюджета 3640000000 65,00

1.8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000000 37,514,77
 Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном секторе" 3710000000 368,71

 
Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по повышению энергоэффективно-
сти потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

3714100000 0,01

  УЖКХ ТиС 3714100000 0,01
   за счет средств местного бюджета 3714100000 0,01
 Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 3714200000 368,70
  УЖКХ ТиС 3714200000 368,70
   за счет средств местного бюджета 3714200000 368,70
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 3720000000 37,146,06

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания электрооборудования 
объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

3722100000 36,922,94

  УЖКХ ТиС 3722100000 36,922,94
   за счет средств местного бюджета 3722100000 36,922,94
 Основное мероприятие: модернизация освещения пешеходных переходов г.Северска 3724300000 223,12
  УЖКХ ТиС 3724300000 223,12
   за счет средств местного бюджета 3724300000 223,12

1.9. Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 3800000000 12,281,99
 Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в ЗАТО Северск" 3810000000 2,406,06
 Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния многоквартирных домов ЗАТО Северск" 3812100000 50,00
  УЖКХ ТиС 3812100000 50,00
   за счет средств местного бюджета 3812100000 50,00
 Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на территории Томской области" 3814300000 448,25
  УЖКХ ТиС 3814300000 448,25
   за счет средств местного бюджета 3814300000 448,25
 Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 3814400000 1,907,81
  УЖКХ ТиС 3814400000 1,907,81
   за счет средств местного бюджета 3814400000 1,907,81
 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 3820000000 9,875,93

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО 
Северск"

3822100000 1,467,51

  УЖКХ ТиС 3822100000 1,467,51
   за счет средств местного бюджета 3822100000 1,467,51

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муниципального жилищного 
фонда ЗАТО Северск"

3822200000 400,97

  УЖКХ ТиС 3822200000 400,97
   за счет средств местного бюджета 3822200000 400,97
 Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО Северск" 3822300000 637,70
  УЖКХ ТиС 3822300000 637,70
   за счет средств местного бюджета 3822300000 637,70

 
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельности товариществ 
собственников жилья в ЗАТО Северск"

3822400000 113,38

  УЖКХ ТиС 3822400000 113,38
   за счет средств местного бюджета 3822400000 1,88
   за счет средств областного бюджета 3822400000 111,50

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

3822500000 7,137,08

  УЖКХ ТиС 3822500000 7,137,08
   за счет средств местного бюджета 3822500000 7,137,08

 
Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и регистрации права собственности на 
жилые помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822600000 67,33

  УЖКХ ТиС 3822600000 67,33
   за счет средств местного бюджета 3822600000 67,33
 Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых домах 3824100000 51,96
  УЖКХ ТиС 3824100000 51,96
   за счет средств местного бюджета 3824100000 51,96



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
102 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
1.10. Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 3900000000 44,791,43

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

3910000000 13,822,90

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских территорий ЗАТО 
Северск"

3912100000 9,876,90

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3912100000 9,876,90
   за счет средств местного бюджета 3912100000 9,876,90

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

3912200000 3,946,00

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3912200000 3,946,00
   за счет средств местного бюджета 3912200000 3,946,00

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и обеспечения граждан 
внегородских территорий услугами теплоснабжения"

3920000000 17,992,44

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на территории 
ЗАТО Северск"

3922100000 562,50

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3922100000 562,50
   за счет средств областного бюджета 3922100000 562,50

 
Ведомственная целевая программа "Возмещение теплоснабжающим организациям затрат в связи с оказанием услуг 
в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск"

3922200000 17,429,94

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3922200000 17,429,94
   за счет средств местного бюджета 3922200000 16,517,84
   за счет средств областного бюджета 3922200000 912,10
 Обеспечивающая подпрограмма 3930000000 12,976,09
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3930000000 12,976,09
   за счет средств местного бюджета 3930000000 12,291,49
   за счет средств областного бюджета 3930000000 684,60

1.11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 4000000000 60,851,64
 Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории ЗАТО Северск" 4010000000 306,60

 
Основное мероприятие: создание условий для деятельности общественных объединений граждан 
правоохранительной направленности

4014100000 300,00

  Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск 4014100000 300,00
   за счет средств местного бюджета 4014100000 300,00
 Основное мероприятие: противодействие распространению идеологии терроризма на территории ЗАТО Северск 4014200000 6,60
  Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск 4014200000 6,60
   за счет средств местного бюджета 4014200000 6,60
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 4020000000 34,934,21
 Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной безопасности 4024200000 248,99
  Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск 4024200000 7,00
   за счет средств местного бюджета 4024200000 7,00
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4024200000 223,99
   за счет средств местного бюджета 4024200000 223,99
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4024200000 18,00
   за счет средств местного бюджета 4024200000 18,00
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 4024300000 34,088,85
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 4024300000 5,000,00
   за счет средств местного бюджета 4024300000 5,000,00
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4024300000 9,797,17
   за счет средств местного бюджета 4024300000 9,797,17
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 4024300000 5,426,00
   за счет средств местного бюджета 4024300000 5,426,00
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4024300000 13,865,68
   за счет средств местного бюджета 4024300000 13,865,68
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 4024400000 596,37
  Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск 4024400000 20,00
   за счет средств местного бюджета 4024400000 20,00
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4024400000 489,57
   за счет средств местного бюджета 4024400000 489,57
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4024400000 86,80
   за счет средств местного бюджета 4024400000 86,80

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного времени"

4030000000 14,357,03

 Ведомственная целевая программа "Содержание объектов гражданской обороны" 4032100000 46,94
  Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск 4032100000 46,94
   за счет средств местного бюджета 4032100000 46,94

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗАТО 
Северск"

4032200000 13,263,69

  Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск 4032200000 13,263,69
   за счет средств местного бюджета 4032200000 13,263,69

 
Основное мероприятие: обеспечение работы по предупреждению ЧС и повышению устойчивости функционирования 
организаций

4034100000 27,00

  Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск 4034100000 27,00
   за счет средств местного бюджета 4034100000 27,00

 
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, расположенных на 
территории ЗАТО Северск

4034200000 1,019,40

  Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск 4034200000 1,007,40
   за счет средств местного бюджета 4034200000 1,007,40
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4034200000 12,00
   за счет средств местного бюджета 4034200000 12,00
 Обеспечивающая подпрограмма 4040000000 11,253,80
  Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации ЗАТО Северск 4040000000 11,253,80
   за счет средств местного бюджета 4040000000 11,253,80

1.12. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 4100000000 1,324,15
 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 4110000000 161,34
 Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 4114100000 161,34
  Администрация ЗАТО Северск 4114100000 72,17
   за счет средств местного бюджета 4114100000 72,17
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4114100000 89,17
   за счет средств местного бюджета 4114100000 89,17

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный комплекс пос.
Самусь ЗАТО Северск"

4120000000 1,162,81



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
103Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
 Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 4124100000 151,03
  Администрация ЗАТО Северск 4124100000 151,03
   за счет средств местного бюджета 4124100000 151,03
 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200000 927,04
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4124200000 927,04
   за счет средств местного бюджета 4124200000 927,04

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения о правилах 
поведения на территории ООПТ

4124300000 84,74

  Администрация ЗАТО Северск 4124300000 70,00
   за счет средств местного бюджета 4124300000 70,00
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4124300000 14,74
   за счет средств местного бюджета 4124300000 14,74

1.13. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 4200000000 55,152,08
 Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 4210000000 1,154,90

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического сопровождения бюджетного 
процесса на территории ЗАТО Северск"

4212200000 1,154,90

  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4212200000 1,154,90
   за счет средств местного бюджета 4212200000 1,154,90
 Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4220000000 27,881,74
 Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО Северск" 4222100000 27,881,74
  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4222100000 27,881,74
   за счет средств местного бюджета 4222100000 27,881,74
 Обеспечивающая подпрограмма 4230000000 26,115,44
  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4230000000 26,115,44
   за счет средств местного бюджета 4230000000 26,115,44

1.14. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 4300000000 82,377,65
 Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО Северск" 4310000000 1,334,50

 
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого имущества ЗАТО 
Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального имущества ЗАТО Северск"

4312100000 1,112,57

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312100000 1,112,57
   за счет средств местного бюджета 4312100000 1,112,57

 
Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) в федеральный бюджет 
при продаже согласно прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск 
физическому лицу"

4312200000 10,00

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312200000 10,00
   за счет средств местного бюджета 4312200000 10,00

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на территории ЗАТО 
Северск"

4312300000 211,93

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312300000 211,93
   за счет средств местного бюджета 4312300000 211,93

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества ЗАТО Северск, содержание 
общего имущества в многоквартирных домах"

4320000000 17,904,48

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслуживанию временно не ис-
пользуемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обеспечение платежей в части муници-
пальных нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах"

4322100000 17,904,48

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4322100000 17,904,48
   за счет средств местного бюджета 4322100000 17,904,48
 Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4330000000 15,303,60
 Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 4332100000 13,682,85
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4332100000 13,682,85
   за счет средств местного бюджета 4332100000 13,682,85
 Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 4332200000 1,620,75
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4332200000 1,620,75
   за счет средств местного бюджета 4332200000 1,620,75
 Обеспечивающая подпрограмма 4340000000 47,835,07
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4340000000 47,835,07
   за счет средств местного бюджета 4340000000 47,835,07

1.15. Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 4400000000 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными напитками и 
психоактивными веществами"

4410000000 753,49

 Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 4414100000 611,87
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4414100000 611,87
   за счет средств местного бюджета 4414100000 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и другими 
категориями населения

4414200000 141,62

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4414200000 141,62
   за счет средств местного бюджета 4414200000 141,62
 Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления ПАВ среди молодежи и подростков" 4420000000 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных и видео) 
антинаркотической направленности

4424200000 200,04

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4424200000 200,04
   за счет средств местного бюджета 4424200000 200,04

1.16. Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 4500000000 9,022,23
 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 4510000000 22,23
 Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с рейтинговым перечнем 4514100000 22,23
  УЖКХ ТиС 4514100000 22,23
   за счет средств местного бюджета 4514100000 22,23
 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 4520000000 9,000,00

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, включая участие в 
региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

452F200000 9,000,00

  УКС Администрации ЗАТО Северск 452F200000 9,000,00
   за счет средств местного бюджета 452F200000 9,000,00

1.17. Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО Северск" 4600000000 6,208,09
 Подпрограмма "Информационная инфраструктура в ЗАТО Северск" 4610000000 701,98

 
Основное мероприятие: формирование инфраструктуры муниципальной информационной системы на базе 
муниципального центра обработки данных ЗАТО Северск

4614100000 701,98

  Администрация ЗАТО Северск 4614100000 701,98
   за счет средств местного бюджета 4614100000 701,98
 Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 4620000000 2,486,58



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
104 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на модернизацию защищенной информационной 
инфраструктуры ОМСУ и муниципальных организаций ЗАТО Северск, в том числе мероприятия по выявлению и 
устранению несоответствий требованиям регуляторов по информационной безопасности

4624200000 2,486,58

  Администрация ЗАТО Северск 4624200000 2,486,58
   за счет средств местного бюджета 4624200000 2,486,58

 
Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-телекоммуникационных технологий в 
ЗАТО Северск"

4630000000 2,377,00

 
Основное мероприятие: комплекс мероприятий по обеспечению доступности гражданам ЗАТО Северск большинства 
массовых социально-значимых муниципальных услуг и сервисов, в том числе предоставляемых исключительно в 
цифровом виде, без необходимости личного посещения органов местного самоуправления

4634300000 450,00

  Администрация ЗАТО Северск 4634300000 450,00
   за счет средств местного бюджета 4634300000 450,00
 Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления ЗАТО Северск 4634400000 1,927,00
  Администрация ЗАТО Северск 4634400000 1,927,00
   за счет средств местного бюджета 4634400000 1,927,00
 Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической сферах ЗАТО Северск" 4640000000 642,53

 
Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической сферы деятельности муниципального 
образования ЗАТО Северск

4644100000 642,53

  Администрация ЗАТО Северск 4644100000 642,53
   за счет средств местного бюджета 4644100000 642,53

1.18. Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск" 4700000000 429,558,44
 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 4710000000 160,000,00
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 471R100000 160,000,00
  УКС Администрации ЗАТО Северск 471R100000 160,000,00
   за счет средств местного бюджета 471R100000 50,000,00
   за счет средств областного бюджета 471R100000 30,000,00
   за счет средств федерального бюджета 471R100000 80,000,00
 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 4720000000 11,231,68

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию и текущему 
содержанию технических средств организации дорожного движения на территории ЗАТО Северск Томской области"

4722100000 1,816,06

  УЖКХ ТиС 4722100000 1,816,06
   за счет средств местного бюджета 4722100000 1,816,06

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами дорожного 
обустройства и обучение

4724200000 49,22

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4724200000 49,22
   за счет средств местного бюджета 4724200000 49,22

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с требованиями 
нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

4724300000 9,366,40

  УЖКХ ТиС 4724300000 7,405,82
   за счет средств местного бюджета 4724300000 7,405,82
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4724300000 1,960,58
   за счет средств местного бюджета 4724300000 1,960,58

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучшение транспортной 
инфраструктуры"

4730000000 190,155,89

 Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети г.Северска" 4732100000 151,941,70
  УЖКХ ТиС 4732100000 151,941,70
   за счет средств местного бюджета 4732100000 151,941,70

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по ремонту и содержанию 
объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

4732200000 38,181,92

  УЖКХ ТиС 4732200000 38,181,92
   за счет средств местного бюджета 4732200000 38,181,92
 Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутриквартальных проездов 4734100000 32,27
  УЖКХ ТиС 4734100000 32,27
   за счет средств местного бюджета 4734100000 32,27
 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 4740000000 42,690,78

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО Северск 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

4742100000 42,540,78

  УЖКХ ТиС 4742100000 42,540,78
   за счет средств местного бюджета 4742100000 42,540,78
 Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 4744100000 150,00
  УЖКХ ТиС 4744100000 150,00
   за счет средств местного бюджета 4744100000 150,00
 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,480,09
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,480,09
   за счет средств местного бюджета 4750000000 25,480,09

1.19.
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО Северск" на 2013 год 
и на перспективу до 2035 года

8000000000 4,341,78

 Инвестиционные проекты по развитию системы теплоснабжения на территории ЗАТО Северск 8004200000 1,732,35
  УЖКХ ТиС 8004200000 1,732,35
   за счет средств местного бюджета 8004200000 1,732,35

 
Инвестиционные проекты по развитию инженерной инфраструктуры и городского освещения на территории ЗАТО 
Северск

8004600000 2,609,43

  УКС Администрации ЗАТО Северск 8004600000 2,609,43
   за счет средств местного бюджета 8004600000 498,93
   за счет средств областного бюджета 8004600000 2,110,50
 ВСЕГО: 3,877,045,63
   за счет средств местного бюджета 2,323,901,33
   за счет средств областного бюджета 1,473,144,30
   за счет средств федерального бюджета 80,000,00



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
105Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
Приложение 18.1

к Решению Думы ЗАТО Северск от _______________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бЮДжЕТНых АССИГНОВАНИй бЮДжЕТА ЗАТО СЕВЕРСК 
ПО МУНИцИПАЛЬНыМ ПРОГРАММАМ НА ПЛАНОВый ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

№ Наименование
Целевая 

статья
Утверждено 
на 2022 год

Утверждено 
на 2023 год

(тыс.руб.)
1 Программные мероприятия 3,297,045,53 3,204,342,13

1.1. Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в ЗАТО Северск" 3000000000 5,717,32 5,717,32

 
Подпрограмма "Развитие эффективной инфраструктуры поддержки предпринимательства в ЗАТО 
Северск"

3010000000 1,200,00 1,200,00

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий на текущую деятельность инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства

3014100000 1,200,00 1,200,00

  Администрация ЗАТО Северск 3014100000 1,200,00 1,200,00
   за счет средств местного бюджета 3014100000 1,200,00 1,200,00

 
Подпрограмма "Финансовая, имущественная, информационная и консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие молодежного предпринимательства"

3020000000 4,097,07 4,097,07

 
Основное мероприятие: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

3024100000 157,90 157,90

  Администрация ЗАТО Северск 3024100000 157,90 157,90
   за счет средств местного бюджета 3024100000 157,90 157,90

 
Основное мероприятие: предоставление субсидий Фонду "МКК ФРМСП ЗАТО Северск" в целях 
оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

3024300000 1,323,57 1,325,57

  Администрация ЗАТО Северск 3024300000 1,323,57 1,325,57
   за счет средств местного бюджета 3024300000 1,323,57 1,325,57

 
Основное мероприятие: реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступности для 
субъектов малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной поддержки 
по вопросам ведения предпринимательской деятельности

3024400000 100,00 100,00

  Администрация ЗАТО Северск 3024400000 100,00 100,00
   за счет средств местного бюджета 3024400000 100,00 100,00
 Основное мероприятие: развитие молодежного предпринимательства 3024500000 150,00 150,00
  Администрация ЗАТО Северск 3024500000 150,00 150,00
   за счет средств местного бюджета 3024500000 150,00 150,00

 
Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

302I500000 2,365,60 2,363,60

  Администрация ЗАТО Северск 302I500000 2,365,60 2,363,60
   за счет средств местного бюджета 302I500000 1,507,00 1,505,00
   за счет средств областного бюджета 302I500000 858,60 858,60
 Подпрограмма "Создание общественной (социальной) среды, благоприятной для развития бизнеса" 3030000000 420,25 420,25

 
Основное мероприятие: реализация мер, направленных на формирование положительного образа 
субъекта предпринимательства

3034200000 420,25 420,25

  Администрация ЗАТО Северск 3034200000 420,25 420,25
   за счет средств местного бюджета 3034200000 420,25 420,25

1.2. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск" 3100000000 263,704,71 260,476,25
 Подпрограмма "Развитие  физической культуры и массового спорта" 3110000000 7,731,84 6,858,24
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Спорт - норма жизни" 311P500000 7,731,84 6,858,24
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 311P500000 7,731,84 6,858,24
   за счет средств местного бюджета 311P500000 1,021,44 1,021,44
   за счет средств областного бюджета 311P500000 6,710,40 5,836,80
 Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва" 3120000000 255,972,87 253,618,01

 
Ведомственная целевая программа "Организация спортивной подготовки по олимпийским и неолим-
пийским видам спорта"

3122100000 255,972,87 253,618,01

  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3122100000 255,972,87 253,618,01
   за счет средств местного бюджета 3122100000 253,006,87 250,652,01
   за счет средств областного бюджета 3122100000 2,966,00 2,966,00

1.3. Муниципальная программа "Молодежная политика в ЗАТО Северск" 3200000000 75,210,22 72,304,92
 Подпрограмма "Семейная политика ЗАТО Северск" 3220000000 57,580,67 54,675,37
 Основное мероприятие: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО Северск 3224100000 57,580,67 54,675,37
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3224100000 3,960,19 3,960,19
   за счет средств местного бюджета 3224100000 410,29 410,29
   за счет средств областного бюджета 3224100000 3,549,90 3,549,90
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3224100000 53,620,48 50,715,18
   за счет средств местного бюджета 3224100000 46,379,48 43,474,18
   за счет средств областного бюджета 3224100000 7,241,00 7,241,00
 Обеспечивающая подпрограмма 3230000000 17,629,55 17,629,55
  УМСП ФКиС Администрации ЗАТО Северск 3230000000 17,629,55 17,629,55
   за счет средств местного бюджета 3230000000 17,629,55 17,629,55

1.4. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в ЗАТО Северск" 3300000000 297,573,65 290,921,14
 Подпрограмма "Развитие культуры в ЗАТО Северск" 3310000000 286,847,98 280,195,47

 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения 
населения ЗАТО Северск услугами организаций культуры"

3312100000 194,363,73 189,564,12

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3312100000 194,363,73 189,564,12
   за счет средств местного бюджета 3312100000 186,574,33 181,774,72
   за счет средств областного бюджета 3312100000 7,789,40 7,789,40

 
Ведомственная целевая программа "Организация предоставления дополнительного художественного 
образования"

3312200000 88,713,35 88,713,35

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3312200000 88,713,35 88,713,35
   за счет средств местного бюджета 3312200000 85,974,25 85,974,25
   за счет средств областного бюджета 3312200000 2,739,10 2,739,10
 Основное мероприятие: организация и проведение культурно-массовых и творческих мероприятий 3314300000 600,00 600,00
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314300000 600,00 600,00
   за счет средств местного бюджета 3314300000 600,00 600,00

 
Основное мероприятие: организация мероприятий, направленных на поддержку творческой 
деятельности муниципальных учреждений культуры, их работников и иных организаций в сфере 
культуры

3314400000 3,170,90 1,318,00

  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3314400000 3,170,90 1,318,00
   за счет средств местного бюджета 3314400000 1,318,00 1,318,00



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
106 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
   за счет средств областного бюджета 3314400000 1,852,90
 Обеспечивающая подпрограмма 3330000000 10,725,67 10,725,67
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 3330000000 10,725,67 10,725,67
   за счет средств местного бюджета 3330000000 10,725,67 10,725,67

1.5. Муниципальная программа "Развитие образования в ЗАТО Северск" 3400000000 1,894,303,65 1,876,082,55
 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры образования ЗАТО Северск" 3410000000 2,187,20
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Цифровая образовательная среда" 341E400000 2,187,20
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 341E400000 2,187,20
   за счет средств областного бюджета 341E400000 2,187,20
 Подпрограмма "Развитие системы выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей" 3430000000 1,502,40 1,502,40
 Основное мероприятие: выявление, сопровождение и поддержка одаренных детей 3434100000 889,05 889,05
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3434100000 889,05 889,05
   за счет средств местного бюджета 3434100000 889,05 889,05
 Основное мероприятие: адресная поддержка одаренных детей 3434300000 613,35 613,35
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3434300000 613,35 613,35
   за счет средств местного бюджета 3434300000 613,35 613,35
 Подпрограмма "Педагогические кадры" 3440000000 205,00 205,00

 
Основное мероприятие: проведение мероприятий, направленных на повышение профессионального 
мастерства, мотивации, рост творческой активности педагогических работников и кадрового резерва

3444200000 205,00 205,00

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3444200000 205,00 205,00
   за счет средств местного бюджета 3444200000 205,00 205,00

 
Подпрограмма "Организация деятельности образовательных организаций ЗАТО Северск, организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"

3450000000 1,801,719,82 1,785,646,92

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности дошкольных образовательных 
организаций ЗАТО Северск"

3452100000 884,102,02 871,835,11

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3452100000 884,102,02 871,835,11
   за счет средств местного бюджета 3452100000 331,060,54 318,793,63
   за счет средств областного бюджета 3452100000 553,041,48 553,041,48

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности общеобразовательных организаций и 
организации дополнительного образования детей ЗАТО Северск"

3452200000 917,617,80 913,811,81

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3452200000 917,617,80 913,811,81
   за счет средств местного бюджета 3452200000 157,101,58 153,295,59
   за счет средств областного бюджета 3452200000 760,516,22 760,516,22

 

Подпрограмма "Организация деятельности Муниципального автономного учреждения ЗАТО 
Северск "Ресурсный центр образования", Муниципального казенного учреждения ЗАТО Северск 
"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений" и Муниципального бюджетного 
учреждения ЗАТО Северск "Комбинат школьного питания"

3460000000 65,125,11 65,164,11

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального автономного 
учреждения ЗАТО Северск "Ресурсный центр образования"

3462100000 30,553,15 30,578,15

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3462100000 30,553,15 30,578,15
   за счет средств местного бюджета 3462100000 30,553,15 30,578,15

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности Муниципального казенного 
учреждения ЗАТО Северск "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"

3462200000 34,571,96 34,585,96

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3462200000 34,571,96 34,585,96
   за счет средств местного бюджета 3462200000 34,571,96 34,585,96
 Обеспечивающая подпрограмма 3470000000 23,564,12 23,564,12
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 3470000000 23,564,12 23,564,12
   за счет средств местного бюджета 3470000000 23,564,12 23,564,12

1.6. Муниципальная программа "Формирование благоприятного социального климата в ЗАТО Северск" 3500000000 71,412,16 67,866,08

 
Подпрограмма "Реализация социальных мер (льгот) для отдельных категорий граждан и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций"

3510000000 14,974,66 11,428,58

 Основное мероприятие: улучшение социального положения отдельных категорий граждан 3514100000 9,513,73 5,967,65
  Администрация ЗАТО Северск 3514100000 9,513,73 5,967,65
   за счет средств местного бюджета 3514100000 8,503,73 5,462,65
   за счет средств областного бюджета 3514100000 1,010,00 505,00

 
Основное мероприятие: оказание финансовой, имущественной, информационной и консультационной 
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

3514200000 5,460,93 5,460,93

  Администрация ЗАТО Северск 3514200000 5,460,93 5,460,93
   за счет средств местного бюджета 3514200000 5,460,93 5,460,93
 Подпрограмма "Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 3530000000 56,437,50 56,437,50

 
Основное мероприятие: осуществление социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

3534100000 50,733,60 50,733,60

  Администрация ЗАТО Северск 3534100000 50,733,60 50,733,60
   за счет средств областного бюджета 3534100000 50,733,60 50,733,60

 
Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей

3534200000 5,703,90 5,703,90

  УЖКХ ТиС 3534200000 5,703,90 5,703,90
   за счет средств областного бюджета 3534200000 5,703,90 5,703,90

1.7.
Муниципальная программа "Улучшение качественного состояния объектов благоустройства и 
озеленения города Северска"

3600000000 93,352,59 114,568,90

 Подпрограмма "Озеленение города Северска" 3610000000 16,800,70 17,036,68

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по текущему содержанию объектов 
озеленения города Северска"

3612100000 16,177,41 16,404,28

  УЖКХ ТиС 3612100000 16,177,41 16,404,28
   за счет средств местного бюджета 3612100000 16,177,41 16,404,28
 Ведомственная целевая программа "Восстановление зеленого фонда города Северска" 3612200000 623,29 632,40
  УЖКХ ТиС 3612200000 623,29 632,40
   за счет средств местного бюджета 3612200000 623,29 632,40
 Подпрограмма "Благоустройство города Северска" 3620000000 23,947,98 25,075,76

 
Ведомственная целевая программа "Текущее содержание и ремонт объектов благоустройства города 
Северска"

3622100000 17,685,01 17,812,78

  УЖКХ ТиС 3622100000 17,685,01 17,812,78
   за счет средств местного бюджета 3622100000 17,685,01 17,812,78

 
Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий для обеспечения безопасных и 
комфортных условий проживания на территории города Северска"

3622200000 6,262,97 7,262,98



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
107Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
  УЖКХ ТиС 3622200000 6,262,97 7,262,98
   за счет средств местного бюджета 3622200000 1,455,77 2,455,78
   за счет средств областного бюджета 3622200000 4,807,20 4,807,20

 
Подпрограмма "Создание комфортной среды в местах массового посещения на территории города 
Северска"

3630000000 20,630,88 40,352,53

 
Основное мероприятие: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
благоустройства

3634200000 20,630,88 40,352,53

  УКС Администрации ЗАТО Северск 3634200000 20,630,88 40,352,53
   за счет средств местного бюджета 3634200000 20,630,88 40,352,53
 Обеспечивающая подпрограмма УЖКХ ТиС 3640000000 31,973,03 32,103,93
  УЖКХ ТиС 3640000000 31,973,03 32,103,93
   за счет средств местного бюджета 3640000000 31,908,03 32,038,93
   за счет средств областного бюджета 3640000000 65,00 65,00

1.8. Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности в ЗАТО Северск" 3700000000 15,210,82 15,343,93
 Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности в муниципальном и жилищном секторе" 3710000000 368,71 368,71

 
Основное мероприятие: реализация организационно-технических мероприятий по повышению 
энергоэффективности потребления энергетических ресурсов ОМСУ и МУ

3714100000 0,01 0,01

  УЖКХ ТиС 3714100000 0,01 0,01
   за счет средств местного бюджета 3714100000 0,01 0,01
 Основное мероприятие: реализация энергосберегающих мероприятий в жилищном секторе 3714200000 368,70 368,70
  УЖКХ ТиС 3714200000 368,70 368,70
   за счет средств местного бюджета 3714200000 368,70 368,70
 Подпрограмма "Развитие сетей энергоснабжения в ЗАТО Северск" 3720000000 14,842,11 14,975,22

 
Ведомственная целевая программа "Организация уличного освещения и текущего содержания 
электрооборудования объектов благоустройства и объектов дорожного обустройства ЗАТО Северск"

3722100000 14,842,11 14,975,22

  УЖКХ ТиС 3722100000 14,842,11 14,975,22
   за счет средств местного бюджета 3722100000 14,842,11 14,975,22

1.9. Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Северск" 3800000000 11,374,14 10,710,46

 
Подпрограмма "Строительство (приобретение) жилья и ликвидация аварийного жилищного фонда в 
ЗАТО Северск"

3810000000 2,406,06 2,406,06

 
Ведомственная целевая программа "Обследование технического состояния многоквартирных домов 
ЗАТО Северск"

3812100000 50,00 50,00

  УЖКХ ТиС 3812100000 50,00 50,00
   за счет средств местного бюджета 3812100000 50,00 50,00

 
Основное мероприятие: реализация проекта "Губернаторская ипотека" на территории Томской 
области"

3814300000 448,25 448,25

  УЖКХ ТиС 3814300000 448,25 448,25
   за счет средств местного бюджета 3814300000 448,25 448,25
 Основное мероприятие: оплата расходов по договорам пожизненной ренты 3814400000 1,907,81 1,907,81
  УЖКХ ТиС 3814400000 1,907,81 1,907,81
   за счет средств местного бюджета 3814400000 1,907,81 1,907,81
 Подпрограмма "Содержание и управление многоквартирными домами в ЗАТО Северск" 3820000000 8,968,08 8,304,40

 
Ведомственная целевая программа "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности ЗАТО Северск"

3822100000 1,467,51 409,69

  УЖКХ ТиС 3822100000 1,467,51 409,69
   за счет средств местного бюджета 3822100000 1,467,51 409,69

 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилых помещений до заселения муниципального 
жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822200000 400,97 400,97

  УЖКХ ТиС 3822200000 400,97 400,97
   за счет средств местного бюджета 3822200000 400,97 400,97
 Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение деятельности ТОС в ЗАТО Северск" 3822300000 410,00 410,00
  УЖКХ ТиС 3822300000 410,00 410,00
   за счет средств местного бюджета 3822300000 410,00 410,00

 
Ведомственная целевая программа "Мероприятия по развитию и поддержке деятельности 
товариществ собственников жилья в ЗАТО Северск"

3822400000 113,38 113,38

  УЖКХ ТиС 3822400000 113,38 113,38
   за счет средств местного бюджета 3822400000 1,88 1,88
   за счет средств областного бюджета 3822400000 111,50 111,50

 
Ведомственная целевая программа "Финансовое обеспечение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах ЗАТО Северск в части муниципального жилищного фонда"

3822500000 6,456,93 6,903,03

  УЖКХ ТиС 3822500000 6,456,93 6,903,03
   за счет средств местного бюджета 3822500000 6,456,93 6,903,03

 
Ведомственная целевая программа "Организация оценки недвижимости и регистрации права 
собственности на жилые помещения жилищного фонда ЗАТО Северск"

3822600000 67,33 67,33

  УЖКХ ТиС 3822600000 67,33 67,33
   за счет средств местного бюджета 3822600000 67,33 67,33
 Основное мероприятие: изготовление и установка пандусов и поручней в жилых домах 3824100000 51,96
  УЖКХ ТиС 3824100000 51,96
   за счет средств местного бюджета 3824100000 51,96

1.10. Муниципальная программа "Улучшение жизнедеятельности внегородских территорий ЗАТО Северск" 3900000000 35,407,34 34,811,09

 
Подпрограмма "Содержание и ремонт улично-дорожной сети и благоустройство внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

3910000000 13,772,30 13,772,30

 
Ведомственная целевая программа "Содержание и ремонт улично-дорожной сети внегородских 
территорий ЗАТО Северск"

3912100000 9,876,90 9,876,90

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3912100000 9,876,90 9,876,90
   за счет средств местного бюджета 3912100000 9,876,90 9,876,90

 
Ведомственная целевая программа "Благоустройство и повышение внешней привлекательности 
внегородских территорий ЗАТО Северск"

3912200000 3,895,40 3,895,40

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3912200000 3,895,40 3,895,40
   за счет средств местного бюджета 3912200000 3,895,40 3,895,40

 
Подпрограмма "Создание условий для развития субъектов малых форм хозяйствования и обеспечения 
граждан внегородских территорий услугами теплоснабжения"

3920000000 8,592,47 7,926,99

 
Ведомственная целевая программа "Оказание поддержки субъектам малых форм хозяйствования на 
территории ЗАТО Северск"

3922100000 562,50 562,50

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3922100000 562,50 562,50
   за счет средств областного бюджета 3922100000 562,50 562,50

 
Ведомственная целевая программа "Возмещение теплоснабжающим организациям затрат в связи с 
оказанием услуг в сфере теплоснабжения гражданам на внегородских территориях ЗАТО Северск"

3922200000 8,029,97 7,364,49

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3922200000 8,029,97 7,364,49



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
108 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
   за счет средств местного бюджета 3922200000 7,117,87 6,452,39
   за счет средств областного бюджета 3922200000 912,10 912,10
 Обеспечивающая подпрограмма 3930000000 13,042,57 13,111,80
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 3930000000 13,042,57 13,111,80
   за счет средств местного бюджета 3930000000 12,357,97 12,427,20
   за счет средств областного бюджета 3930000000 684,60 684,60

1.11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения на территории ЗАТО Северск" 4000000000 41,071,57 42,804,47
 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск" 4020000000 20,573,11 22,644,85

 
Основное мероприятие: организация обучения населения ЗАТО Северск в области пожарной 
безопасности

4024200000 241,99 241,99

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4024200000 223,99 223,99
   за счет средств местного бюджета 4024200000 223,99 223,99
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4024200000 18,00 18,00
   за счет средств местного бюджета 4024200000 18,00 18,00
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 4024300000 19,754,75 21,826,49
  Управление культуры Администрации ЗАТО Северск 4024300000 5,000,00 5,000,00
   за счет средств местного бюджета 4024300000 5,000,00 5,000,00
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4024300000 10,564,92 16,826,49
   за счет средств местного бюджета 4024300000 10,564,92 16,826,49
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4024300000 4,189,83
   за счет средств местного бюджета 4024300000 4,189,83
 Основное мероприятие: обеспечение пожарной безопасности на территории ЗАТО Северск 4024400000 576,37 576,37
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4024400000 489,57 489,57
   за счет средств местного бюджета 4024400000 489,57 489,57
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4024400000 86,80 86,80
   за счет средств местного бюджета 4024400000 86,80 86,80

 
Подпрограмма  "Повышение уровня защиты населения и территории ЗАТО Северск от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени"

4030000000 10,460,00 10,797,00

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-диспетчерская 
служба ЗАТО Северск"

4032200000 10,448,00 10,785,00

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск

4032200000 10,448,00 10,785,00

   за счет средств местного бюджета 4032200000 10,448,00 10,785,00

 
Основное мероприятие: обеспечение безопасного пребывания людей на водных объектах, располо-
женных на территории ЗАТО Северск

4034200000 12,00 12,00

  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4034200000 12,00 12,00
   за счет средств местного бюджета 4034200000 12,00 12,00
 Обеспечивающая подпрограмма 4040000000 10,038,46 9,362,62

 
 Управление по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск

4040000000 10,038,46 9,362,62

   за счет средств местного бюджета 4040000000 10,038,46 9,362,62
1.12. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории ЗАТО Северск" 4100000000 1,230,15 1,230,15

 Подпрограмма "Экологическое развитие ЗАТО Северск" 4110000000 130,44 130,44
 Основное мероприятие: экологическое воспитание, образование и информирование населения 4114100000 130,44 130,44
  Администрация ЗАТО Северск 4114100000 41,27 41,27
   за счет средств местного бюджета 4114100000 41,27 41,27
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4114100000 89,17 89,17
   за счет средств местного бюджета 4114100000 89,17 89,17

 
Подпрограмма "Содержание особо охраняемой природной территории местного значения "Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск"

4120000000 1,099,71 1,099,71

 Основное мероприятие: обследование состояния природных объектов ООПТ 4124100000 130,00 130,00
  Администрация ЗАТО Северск 4124100000 130,00 130,00
   за счет средств местного бюджета 4124100000 130,00 130,00
 Основное мероприятие: содержание рекреационной зоны ООПТ 4124200000 927,04 927,04
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4124200000 927,04 927,04
   за счет средств местного бюджета 4124200000 927,04 927,04

 
Основное мероприятие: организация охраны ООПТ и повышение информированности населения о 
правилах поведения на территории ООПТ

4124300000 42,67 42,67

  Администрация ЗАТО Северск 4124300000 27,93 27,93
   за счет средств местного бюджета 4124300000 27,93 27,93
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4124300000 14,74 14,74
   за счет средств местного бюджета 4124300000 14,74 14,74

1.13. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами ЗАТО Северск" 4200000000 54,906,04 53,422,49
 Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами" 4210000000 1,154,90 1,154,90

 
Ведомственная целевая программа "Совершенствование информационно-технического 
сопровождения бюджетного процесса на территории ЗАТО Северск"

4212200000 1,154,90 1,154,90

  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4212200000 1,154,90 1,154,90
   за счет средств местного бюджета 4212200000 1,154,90 1,154,90
 Подпрограмма "Обеспечение долговой устойчивости бюджета ЗАТО Северск" 4220000000 27,636,63 26,153,08
 Ведомственная целевая программа "Эффективное управление муниципальным долгом ЗАТО Северск" 4222100000 27,636,63 26,153,08
  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4222100000 27,636,63 26,153,08
   за счет средств местного бюджета 4222100000 27,636,63 26,153,08
 Обеспечивающая подпрограмма 4230000000 26,114,51 26,114,51
  Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск 4230000000 26,114,51 26,114,51
   за счет средств местного бюджета 4230000000 26,114,51 26,114,51

1.14. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальным имуществом ЗАТО Северск" 4300000000 65,050,24 63,965,95

 
Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
Северск"

4310000000 1,334,50 1,334,50

 
Ведомственная целевая программа "Организация учета объектов недвижимого и движимого 
имущества ЗАТО Северск, в том числе признанных бесхозяйными, в Реестре муниципального 
имущества ЗАТО Северск"

4312100000 1,112,57 1,112,57

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312100000 1,112,57 1,112,57
   за счет средств местного бюджета 4312100000 1,112,57 1,112,57

 
Ведомственная целевая программа "Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) в федеральный 
бюджет при продаже согласно прогнозному плану (программе) приватизации муниципального 
имущества ЗАТО Северск физическому лицу"

4312200000 10,00 10,00

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312200000 10,00 10,00
   за счет средств местного бюджета 4312200000 10,00 10,00



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
109Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление земельными ресурсами на территории 
ЗАТО Северск"

4312300000 211,93 211,93

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4312300000 211,93 211,93
   за счет средств местного бюджета 4312300000 211,93 211,93

 
Подпрограмма "Содержание, обслуживание и строительство муниципального имущества ЗАТО 
Северск, содержание общего имущества в многоквартирных домах"

4320000000 10,962,63 9,946,24

 
Ведомственная целевая программа "Организация деятельности по содержанию и обслуживанию 
временно не используемого имущества муниципальной казны ЗАТО Северск, финансовое обеспечение 
платежей в части муниципальных нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах"

4322100000 10,962,63 9,946,24

  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4322100000 10,962,63 9,946,24
   за счет средств местного бюджета 4322100000 10,962,63 9,946,24
 Подпрограмма "Обеспечение устойчивого управления лесами ЗАТО Северск" 4330000000 14,279,22 14,431,34
 Ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности МКУ "Лесничество ЗАТО Северск" 4332100000 12,146,41 12,149,95
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4332100000 12,146,41 12,149,95
   за счет средств местного бюджета 4332100000 12,146,41 12,149,95
 Ведомственная целевая программа "Организация лесохозяйственных мероприятий" 4332200000 2,132,81 2,281,39
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4332200000 2,132,81 2,281,39
   за счет средств местного бюджета 4332200000 2,132,81 2,281,39
 Обеспечивающая подпрограмма 4340000000 38,473,89 38,253,87
  Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск 4340000000 38,473,89 38,253,87
   за счет средств местного бюджета 4340000000 38,473,89 38,253,87

1.15. Муниципальная программа "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и ВИЧ-инфекции" 4400000000 953,53 953,53

 
Подпрограмма "Cовершенствование форм и методов профилактики злоупотребления спиртными 
напитками и психоактивными веществами"

4410000000 753,49 753,49

 Основное мероприятие: проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни 4414100000 611,87 611,87
  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4414100000 611,87 611,87
   за счет средств местного бюджета 4414100000 611,87 611,87

 
Основное мероприятие: проведение семинаров-тренингов, сборов с родителями, волонтерами и 
другими категориями населения

4414200000 141,62 141,62

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4414200000 141,62 141,62
   за счет средств местного бюджета 4414200000 141,62 141,62
 Подпрограмма "Мониторинг распространения потребления ПАВ среди молодежи и подростков" 4420000000 200,04 200,04

 
Основное мероприятие: публикация в средствах массовой информации материалов (печатных и 
видео) антинаркотической направленности

4424200000 200,04 200,04

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4424200000 200,04 200,04
   за счет средств местного бюджета 4424200000 200,04 200,04

1.16. Муниципальная программа "Формирование современной городской среды ЗАТО Северск" 4500000000 4,522,23 4,522,23
 Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий" 4510000000 22,23 22,23

 
Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий в соответствии с рейтинговым 
перечнем

4514100000 22,23 22,23

  УЖКХ ТиС 4514100000 22,23 22,23
   за счет средств местного бюджета 4514100000 22,23 22,23
 Подпрограмма "Благоустройство общественных пространств" 4520000000 4,500,00 4,500,00

 
Основное мероприятие: выполнение работ по благоустройству общественных пространств, включая 
участие в региональном проекте "Формирование комфортной городской среды"

452F200000 4,500,00 4,500,00

  УКС Администрации ЗАТО Северск 452F200000 4,500,00 4,500,00
   за счет средств местного бюджета 452F200000 4,500,00 4,500,00

1.17. Муниципальная программа "Развитие информационного общества ЗАТО Северск" 4600000000 2,218,09 2,218,09
 Подпрограмма "Информационная безопасность в ЗАТО Северск" 4620000000 267,09 267,09

 

Основное мероприятие: комплекс мероприятий, направленных на модернизацию защищенной 
информационной инфраструктуры ОМСУ и муниципальных организаций ЗАТО Северск, в том 
числе мероприятия по выявлению и устранению несоответствий требованиям регуляторов по 
информационной безопасности

4624200000 267,09 267,09

  Администрация ЗАТО Северск 4624200000 267,09 267,09
   за счет средств местного бюджета 4624200000 267,09 267,09

 
Подпрограмма "Эффективное управление с использованием информационно-телекоммуникационных 
технологий в ЗАТО Северск"

4630000000 1,927,00 1,927,00

 Основное мероприятие: повышение открытости органов местного самоуправления ЗАТО Северск 4634400000 1,927,00 1,927,00
  Администрация ЗАТО Северск 4634400000 1,927,00 1,927,00
   за счет средств местного бюджета 4634400000 1,927,00 1,927,00
 Подпрограмма "Информатизация в социальной и экономической сферах ЗАТО Северск" 4640000000 24,00 24,00

 
Основное мероприятие: автоматизация социально-экономической сферы деятельности 
муниципального образования ЗАТО Северск

4644100000 24,00 24,00

  Администрация ЗАТО Северск 4644100000 24,00 24,00
   за счет средств местного бюджета 4644100000 24,00 24,00

1.18.
Муниципальная программа "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории 
ЗАТО Северск"

4700000000 292,510,84 286,422,58

 Подпрограмма "Строительство и ремонт объектов улично-дорожной сети" 4710000000 50,000,00 50,000,00
 Основное мероприятие: участие в региональном проекте "Дорожная сеть" 471R100000 50,000,00 50,000,00
  УКС Администрации ЗАТО Северск 471R100000 50,000,00 50,000,00
   за счет средств местного бюджета 471R100000 50,000,00 50,000,00
 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск" 4720000000 6,097,64 6,137,38

 
Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по техническому обслуживанию и 
текущему содержанию технических средств организации дорожного движения на территории ЗАТО 
Северск Томской области"

4722100000 1,838,83 1,864,71

  УЖКХ ТиС 4722100000 1,838,83 1,864,71
   за счет средств местного бюджета 4722100000 1,838,83 1,864,71

 
Основное мероприятие: оснащение детских учреждений специализированными элементами 
дорожного обустройства и обучение

4724200000 49,22 49,22

  Управление образования Администрации ЗАТО Северск 4724200000 49,22 49,22
   за счет средств местного бюджета 4724200000 49,22 49,22

 
Основное мероприятие: приведение объектов муниципальной собственности в соответствие с 
требованиями нормативных стандартов в части безопасности дорожного движения

4724300000 4,209,59 4,223,45

  УЖКХ ТиС 4724300000 2,448,13 2,461,99
   за счет средств местного бюджета 4724300000 2,448,13 2,461,99
  УВГТ Администрации ЗАТО Северск 4724300000 1,761,46 1,761,46
   за счет средств местного бюджета 4724300000 1,761,46 1,761,46



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
110 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

 
Подпрограмма "Обеспечение сохранности и доступности автомобильных дорог г.Северска, улучшение 
транспортной инфраструктуры"

4730000000 188,242,33 182,264,33

 Ведомственная целевая программа "Текущее содержание объектов улично-дорожной сети г.Северска" 4732100000 150,013,72 144,007,88
  УЖКХ ТиС 4732100000 150,013,72 144,007,88
   за счет средств местного бюджета 4732100000 150,013,72 144,007,88

 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение контроля качества выполнения работ по ремонту и 
содержанию объектов улично-дорожной сети и транспортного обслуживания"

4732200000 38,196,34 38,224,18

  УЖКХ ТиС 4732200000 38,196,34 38,224,18
   за счет средств местного бюджета 4732200000 38,196,34 38,224,18

 
Основное мероприятие: организация гостевых стоянок автотранспорта и расширение внутрикварталь-
ных проездов

4734100000 32,27 32,27

  УЖКХ ТиС 4734100000 32,27 32,27
   за счет средств местного бюджета 4734100000 32,27 32,27
 Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения в границах ЗАТО Северск" 4740000000 22,690,78 22,540,78

 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения ЗАТО 
Северск автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок"

4742100000 22,540,78 22,540,78

  УЖКХ ТиС 4742100000 22,540,78 22,540,78
   за счет средств местного бюджета 4742100000 22,540,78 22,540,78
 Основное мероприятие: устройство и ремонт остановок общественного транспорта 4744100000 150,00
  УЖКХ ТиС 4744100000 150,00
   за счет средств местного бюджета 4744100000 150,00
 Обеспечивающая подпрограмма УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,480,09 25,480,09
  УКС Администрации ЗАТО Северск 4750000000 25,480,09 25,480,09
   за счет средств местного бюджета 4750000000 25,480,09 25,480,09

1.19.
Программа "Комплексное развитие систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ЗАТО 
Северск" на 2013 год и на перспективу до 2035 года

8000000000 71,316,24

 Инвестиционные проекты по развитию системы водоотведения на территории ЗАТО Северск 8004400000 71,316,24
  УКС Администрации ЗАТО Северск 8004400000 71,316,24
   за счет средств местного бюджета 8004400000 29,316,24
   за счет средств областного бюджета 8004400000 42,000,00
 ВСЕГО: 3,297,045,53 3,204,342,13
   за счет средств местного бюджета 1,841,002,93 1,795,718,23
   за счет средств областного бюджета 1,456,042,60 1,408,623,90



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
111Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

постановление № 1923  
от 02.11.2020 г. Администрации ЗАТО Северск

О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации ЗАТО Северск

В соответствии с частью 2 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года № 1576 «Об 
утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляю-
щих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных 
организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения 
реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО Северск:
1) от 11.07.2018 № 1222 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по контролю в сфере закупок Администрацией ЗАТО Северск в лице 

Контрольно-ревизионного комитета Администрации ЗАТО Северск»;
2) от 26.02.2019 № 321 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 11.07.2018 № 1222»;
3) от 27.06.2019 № 1334 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 11.07.2018 № 1222»;
4) от 29.11.2019 № 2624 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 11.07.2018 № 1222»;
5) от 25.09.2020 № 1628 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 11.07.2018 № 1222».
2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить 

на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
Мэр ЗАТО Северск Н.В.Диденко

постановление № 1925  
от 02.11.2020 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.08.2013 № 2228

В соответствии со статьей 38 Устава городского округа ЗАТО Северск Томской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.08.2013 № 2228 «О создании трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений на территории ЗАТО Северск» следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) должность Смольниковой Людмилы Владимировны изложить в следующей редакции:
«заместитель Мэра ЗАТО Северск по экономике и финансам»;
б) должность Хрячкова Павла Петровича изложить в следующей редакции:
«заместитель Мэра ЗАТО Северск по социальной политике»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Назначить координатором комиссии Мэра ЗАТО Северск Диденко Н.В.»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Назначить сопредседателем стороны, представляющей в комиссии Администрацию ЗАТО Северск, заместителя Мэра ЗАТО Северск по экономике 

и финансам Смольникову Л.В.».
2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить 

на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
Мэр ЗАТО Северск Н.В.Диденко

постановление № 1964  
от 05.11.2020 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 08.07.2014 № 1629

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 08.07.2014 № 1629 «Об установлении базового размера тарифной ставки 1 разряда рабочего 

основной профессии с 1 июля 2014 г.» изменение, заменив в подпункте 1 пункта 1 слова «3 447 рублей» словами «3 595 рублей».
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить 

на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
Мэр ЗАТО Северск Н.В.Диденко

постановление № 1965  
от 05.11.2020 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 13.08.2010 № 2127

В соотвествии со статьей 38 Устава городского округа ЗАТО Северск Томской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 13.08.2010 № 2127 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра ЗАТО Северск, заместителя Мэра ЗАТО Северск по экономике и 

финансам, заместителя Мэра ЗАТО Северск по социальной политике, заместителя Мэра ЗАТО Северск по капитальному строительству, заместителя Мэра 
ЗАТО Северск по общественной безопасности, заместителя Мэра ЗАТО Северск – Управляющего делами Администрации ЗАТО Северск.»;

2) в абзаце первом подпункта 1 пункта 20 Порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 
территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденного указанным постановлением, слова «заместителю Главы Администрации 
ЗАТО Северск – Управляющему делами Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «заместителю Мэра ЗАТО Северск – Управляющему делами 
Администрации ЗАТО Северск».

2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить 
на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В.Диденко



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
112 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

РаспоРЯЖение № 1242-р 
от 02.11.2020 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменения в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 19.03.2020 № 331-р

В связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 19.03.2020 № 331-р «О создании оперативного штаба по снижению риска завоза и рас-

пространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории ЗАТО Северск» изменение, изложив состав оперативного штаба по снижению 
риска завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории ЗАТО Северск, утвержденный указанным распоряжением, 
в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать распоряжение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить 
на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В.Диденко

Приложение 
к распоряжению Администрации ЗАТО Северск от 02.11.2020 № 1242-р

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации ЗАТО Северск от 19.03.2020 № 331-р

СОСТАВ 
ОПЕРАТИВНОГО ШТАбА ПО СНИжЕНИЮ РИСКА ЗАВОЗА И РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОй КОРОНАВИРУСНОй ИНфЕКцИИ (2019-nCoV) 

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО СЕВЕРСК

Руководитель оперативного штаба
Диденко Николай Васильевич - Мэр ЗАТО Северск
Заместитель руководителя оперативного штаба
Бабенышев Владимир Владимирович - первый заместитель Мэра ЗАТО Северск
Члены оперативного штаба:
Мазур Роман Леонидович - заместитель Мэра Северск по общественной безопасности
Коваленко Виктор Васильевич - заместитель Мэра ЗАТО Северск - Управляющий делами Администрации ЗАТО Северск
Абрамов Олег Александрович - начальник Управления по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

Администрации ЗАТО Северск
Ваганов Денис Александрович - заместитель командира войсковой части 3478 по работе с личным составом (по согласованию)
Веревкин Василий Дмитриевич - руководитель Межрегионального управления № 81 ФМБА по ЗАТО Северск (по согласованию)
Иванов Вадим Александрович - врио начальника ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России» (по согласованию)
Изместьев Константин Михайлович - заместитель технического директора АО «СХК» по охране труда, ядерной и радиационной безопас-

ности, охране окружающей среды и производственному контролю (по согласованию)
Капитонов Андрей Евгеньевич - руководитель следственного отдела по ЗАТО г.Северск (по согласованию)
Киселев Денис Александрович - прокурор ЗАТО г.Северск (по согласованию)
Кулешова Ольга Анатольевна - начальник Управления образования Администрации ЗАТО Северск
Лебедкин Семен Семенович - начальник Отдела в г.Северске УФСБ России по Томской области (по согласованию) 
Маевский Александр Изидорович - заместитель генерального директора СибФНКЦ ФМБА России - Главный врач Северской клиниче-

ской больницы (по согласованию)
Никитин Павел Иванович - начальник Управления культуры Администрации ЗАТО Северск
Сайфульмулюков Рамиль Наильевич - начальник ОВО по ЗАТО Северск - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Томской области» (по со-

гласованию)
Роговцев Станислав Владимирович - начальник Управления молодежной и семейной политики, физической культуры и спорта 

Администрации ЗАТО Северск
Ртищев Алексей Геннадьевич - военный комиссар города Северск Томской области (по согласованию)
Санникова Ирина Михайловна - начальник Отдела информационной политики Администрации ЗАТО Северск
Усков Валентин Андреевич - заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) УМВД России по ЗАТО 

Северск Томской области (по согласованию)
Францишко Николай Валерьевич - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации 

ЗАТО Северск
Хрячков Павел Петрович - заместитель Мэра ЗАТО Северск по социальной политике

РаспоРЯЖение № 1243-р 
от 02.11.2020 г. Администрации ЗАТО Северск

О признании утратившими силу отдельных распоряжений Администрации ЗАТО Севеск

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 8 апреля 2020 года № 212 «О признании утратившим 
силу приказа Минэкономразвития России от 31 марта 2015 г. № 189 «Об утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»:

1. Признать утратившими силу распоряжения Администрации ЗАТО Северск:
1) от 21.05.2015 № 733-р «О создании комиссии по рассмотрению обращений о согласовании заключения контрактов с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем)»;
2) от 16.07.2015 № 1213-р «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению обращений о согласовании заключения контрактов с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»;
3) от 23.12.2015 № 2045-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 21.05.2015 № 733-р»;
4) от 02.03.2016 № 335-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 21.05.2015 № 733-р»;
5) от 25.08.2017 № 1271-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 21.05.2015 № 733-р»;
6) от 27.11.2018 № 1676-р «О внесении изменения в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 21.05.2015 № 733-р»;
7) от 20.05.2019 № 590-р «О внесении изменения в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 21.05.2015 № 733-р».
2. Опубликовать распоряжение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить 

на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
Мэр ЗАТО Северск Н.В.Диденко



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
113Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк

РаспоРЯЖение № 1251-р 
от 05.11.2020 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО Северск ¶от 26.12.2019 № 1443-р

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о по-
вышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», заявками от муниципальных 
учреждений, в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск исполняет функции и полномочия учредителя, о корректировке 
лимитов потребления электрической энергии, тепловой энергии, тепловой энергии на горячее водоснабжение, горячей и артезианской воды, услуг водо-
отведения на 2020 год:

1. Внести в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 26.12.2019 № 1443-р «Об утверждении лимитов потребления электрической энергии, тепловой 
энергии, тепловой энергии на горячее водоснабжение, горячей и артезианской воды, услуг водоотведения на 2020 год для муниципальных учреждений, в 
отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск исполняет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Мэра ЗАТО Северск.»;
2) в лимитах потребления электрической энергии, тепловой энергии, тепловой энергии на горячее водоснабжение, горячей и артезианской воды, услуг 

водоотведения на 2020 год для муниципальных учреждений, в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск исполняет 
функции и полномочия учредителя, утвержденных указанным распоряжением:

а) в разделе I:
в пункте 6 цифры «121,90» заменить цифрами «143,9»;
в пункте 7 цифры «120,94» заменить цифрами «131,84»;
в пункте 12 цифры «192,59» заменить цифрами «215,36»;
в пункте 27 цифры «61,15» заменить цифрами «95,91»;
в пункте 40 цифры «62,83» заменить цифрами «83,5»;
б) в разделе II:
в пункте 7 цифры «1 000,12» заменить цифрами «1 031,92»;
в пункте 12 цифры «1 265,55» заменить цифрами «1 298,33»;
в пункте 31 цифры «1 197,67» заменить цифрами «1 527,67»;
в пункте 40 цифры «1 382,69» заменить цифрами «1 700,00»;
в) в пункте 40 раздела III цифры «63,55» заменить цифрами «85,00»;
г) в пункте 40 раздела IV цифры «1 052,68» заменить цифрами «1 150,00»;
д) в пункте 6 раздела V цифры «4 100,00» заменить цифрами «4 530,00»;
е) в пункте 40 раздела V цифры «2 264,67» заменить цифрами «1 700,00»;
ж) в пункте 6 раздела VI цифры «6 732,00» заменить цифрами «7 692,00»;
з) в пункте 40 раздела VI цифры «3 012,33» заменить цифрами «2 720,00».
2. Опубликовать распоряжение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить 

на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
Мэр ЗАТО Северск Н.В.Диденко



№ 13 (54) 12 ноября 2020 г.
114 Официальный бюллетень муниципальных 

правОвых актОв ЗатО СеверСк
СОДержАние

ПОСТАНОВЛЕНИЯ МэРА

Постановление № 3-пм от 05.11.2020 г. О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту 
решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» - стр. 3
Решение Думы (проект) О бюджете ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов - стр. 4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАцИИ

Постановление № 1923 от 02.10.2020 г. О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации ЗАТО Северск - стр. 111
Постановление № 1925 от 02.10.2020 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 30.08.2013 № 2228 - стр. 111
Постановление № 1964 от 05.10.2020 г. О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Северск от 08.07.2014 № 1629 - стр. 111
Постановление № 1965 от 05.10.2020 г. О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 13.08.2010 № 2127 - стр. 111

РАСПОРЯжЕНИЯ АДМИНИСТРАцИИ

Распоряжение № 1242-р от 02.11.2020 г. О внесении изменения в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 19.03.2020 № 331-р - стр. 112
Распоряжение № 1243-р от 02.11.2020 г. О признании утратившими силу отдельных распоряжений Администрации ЗАТО Севеск - стр. 112
Распоряжение № 1251-р от 05.11.2020 г. О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО Северск ¶от 26.12.2019 № 1443-р - стр. 113


